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PODZIĘKOWANIE
Bardzo serdecznie dziękuję w imieniu swoim 

i Rodziny za pamięć, wyrazy współczucia, 

a także towarzyszenie w ostatniej drodze 

MOjEj WsPANIAłEj MAMIE, 
harcmistrzyni IrMIE ANtONIAK, 

Prezydentowi Miasta Ostrowca, staroście 
Ostrowieckiemu wraz z Członkami Zarządu 

Powiatu, Harcerzom, Nauczycielom 

i Wychowankom, Przyjaciołom i Znajomym, 

a także za obecność na uroczystości pogrzebowej 
pocztów sztandarowych 

z Publicznej szkoły Podstawowej Nr 4 
oraz Hufca ZHP Ostrowiec. 

                                               Córka Ewa 

PODZIĘKOWANIE
za wyrazy współczucia, życzliwości 

i wsparcie w tak bolesnym dla nas czasie 

oraz za udział w uroczystościach pogrzebowych

MOjEGO tAtY
Ś.P. WIEsłAWA WÓjCIKA

rodzinie, Krewnym, Przyjaciołom, Koleżankom 
i Kolegom, sąsiadom, Znajomym, Dyrekcji, 

Nauczycielom   i Pracownikom Publicznej szkoły 
Podstawowej Nr 14

                                     z głębi serca składają

                                    Anna Głowacka z Rodziną

Serdeczne podziękowania

KrEWNYM, sąsIADOM, 
PrZYjACIOłOM, 

ZNAjOMYM 

oraz WsZYstKIM, 

którzy wzięli udział w uroczystości 
pogrzebowej 

Ś.P. stANIsłAWA 
MACHulI

składa Rodzina

Firma RCP Poland Sp. z o.o. znaj-
dzie swą siedzibę w Ostrowcu Święto-
krzyskim w dawnej siedzibie „Wólczan-
ki” przy ulicy Samsonowicza. Wnętrza 
pod jej potrzeby przygotowuje dewelo-
per przemysłowy 5D Group. Taką infor-
mację na swym facebookowym profilu 
przekazał prezydent Artur Łakomiec. 

- Proces  pozyskiwania tego inwe-
stora rozpoczął się w 2024 roku – mówił 

nam przed kilkoma tygodniami prezy-
dent Artur Łakomiec. Dziś przed nami 
kolejny ważny krok zbliżający nas do 
finału tej inwestycji. Rywalizowaliśmy 
o tego inwestora z większymi miastami, 
takimi jak Lublin, Radom i Kielce. Dzię-
ki dobrej współpracy miasta z dewelo-
perem przemysłowym, udało się przed-
stawić inwestorowi ofertę zakładają-
cą przygotowanie pod klucz jednej z 

wygaszonych lokalizacji produkcyjnych 
w naszym mieście. 

Uruchomienie zakładu produkcyjne-
go RCP Poland Sp. z o.o. planowane jest 
w kwietniu tego roku. Firma jest już po 
giełdzie pracy, której celem było wyło-
nienie około 40 pracowników do zakła-
du w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

Niemiecka spółka matka RCP Ran-
stadt GmbH  posiada ponad 70-letnie 
doświadczenie oraz liczne linie produk-

cyjne o wysokiej wydajności. Firma jest 
wiodącym europejskim producentem 
na zlecenie dla indywidualnie pakowa-
nych chusteczek nawilżanych. Oferu-
je również różnorodne wysokiej jakości 
rozwiązania opakowaniowe (saszetki, 
torby z dnem, puszki), które mogą być 
napełniane różnymi surowcami (pły-
nami, proszkami lub towarami sypki-
mi), które będą dostarczone lub które 

mogą być wymieszane zgodnie ze 
specyfikacjami.           

pas

RCP Poland znajdzie siedzibę w dawnej „Wólczance”

fot. Tomasz Barski

ZAKŁAD POGRZEBOWY 

„EDEN”
Zofia Górczyńska

Ostrowiec Św. ul. Długa 79
tel. 41 263 38 78, 

504 015 291
    czynny całą dobę
KOMPLEKSOWA           

OBSŁUGA POGRZEBÓW
trumny * chłodnia *

 kaplica * kwiaty * wieńce * 
odzież żałobna

Poczęstunki popogrzebowe
Nagrobki - granit
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Jolanta Madioury, radna sejmi-
ku wojewódzkiego, podczas wybo-
rów wewnętrznych w Koalicji Obywa-
telskiej powiatu ostrowieckiego uzy-
skała 92 proc. poparcia na stanowi-
sko przewodniczącej. Została również 
wybrana na delegata szczebla regionu 
i kraju z wynikiem 83 proc. poparcia. W 
wyborach na delegata kontrkandydat-
ką Jolanty Madioury była Magdalena 
Leśniak. 

-Dziękuję za każdy oddany głos, za 
ogromne wsparcie -mówi przewodni-
cząca Koalicji Obywatelskiej powiatu 
ostrowieckiego, Jolanta Madioury. Trak-
tuję ten wynik przede wszystkim jako 
zobowiązanie do dalszej pracy i odpo-
wiedzialności za rozwój naszej orga-
nizacji. Składam gratulacje dla prze-
wodniczącego Koalicji Obywatelskiej 
Donalda Tuska oraz dla przewodniczą-
cego Koalicji Obywatelskiej wojewódz-
twa świętokrzyskiego Artura Gierady, 

jak również dla wszystkich przewod-
niczących powiatów z naszego regio-
nu. Gratuluję też nowo wybranej Radzie 
Powiatu Koalicji Obywatelskiej, w skład 
której weszło 10 osób. Przed nami dużo 
wspólnych działań na rzecz mieszkań-
ców powiatu ostrowieckiego. Wierzę, 
że razem możemy zrobić jeszcze wiele 
dobrego. 

Warto podkreślić, że na liście wspól-
nych działań  na rzecz Ostrowca Świę-
tokrzyskiego i powiatu ostrowieckiego, 
o które wytrwale i skutecznie zabiegała 
Jolanta Madioury, są inwestycje drogo-
we, przeciwpowodziowe oraz związa-
ne ze szpitalem. Z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg z pozyskanych przez 
Urząd Wojewódzki do Ostrowca Święto-
krzyskiego trafi 23 miliony złotych.        

-Dzięki tym środkom nasz region 
pięknieje i staje się bardziej bezpiecz-
ny dla mieszkańców - mówi J. Madio-
ury. W Ostrowcu Świętokrzyskim dzię-

ki temu wsparciu zmodernizowane 
zostaną ważne ulice: Marii Konopni-
ckiej, Migdałowa i Sadowa – inwesty-
cje bardzo oczekiwane przez miesz-
kańców, które poprawią bezpieczeń-
stwo i komfort codziennego porusza-
nia się po mieście. Powiat ostrowiecki 
otrzymał blisko 7 milionów złotych na 
przebudowę ul. Zamkowej w Ćmielo-
wie. Z kolei ulica Żeromskiego w Ostro-
wcu Świętokrzyskim znalazła się na 1. 
miejscu listy rezerwowej. Ulica Żerom-
skiego ma olbrzymie szanse na dotacje, 
o co nieustannie zabiegam. Tutaj pod-
kreślam dobrą współpracę z prezyden-
tem Ostrowca Świętokrzyskiego Artu-
rem Łakomcem i starostą ostrowieckim 
Agnieszką Rogalińską.

O tym, jak ważna dla przewodniczą-
cej KO w powiecie ostrowieckim Jolan-
ty Madioury jest ochrona przeciwpo-
wodziowa, świadczy szereg jej działań 
na rzecz gminy Ćmielów. Rezultatem 

tych działań był podpisany na począt-
ku marca br. list intencyjny przez przed-
stawicieli gminy Ćmielów i Państwowe-
go Gospodarstwa Wodnego Wody Pol-
skie w Warszawie w sprawie zabezpie-
czenia przeciwpowodziowego Ćmielo-
wa, Brzóstowej, Grójca i Woli Grójeckiej. 
To domy i gospodarstwa mieszkańców 
tych miejscowości ucierpiały w lipcu 
2024 roku po nawałnicy, która zamie-
niała się w powódź.

-To bardzo ważny krok dla bezpie-
czeństwa mieszkańców naszej gminy 
- podkreśla radna sejmiku wojewódz-
kiego Jolanta Madioury, która zabiega 
o  skuteczne zabezpieczenie mieszkań-
ców przed powodzią. Tragedia z 7 lipca 
2024 roku dotknęła nas wszystkich – 
mieszkańców, rodziny, sąsiadów. Zala-
ne domy i ogromne straty pokazały, jak 
pilnie potrzebujemy trwałych i skutecz-
nych rozwiązań. Od pierwszych dni po 
tej tragedii konsekwentnie zabiegałam 

o konkretne działania. To były dziesiąt-
ki rozmów, spotkań, pism i interwencji – 
zarówno na szczeblu lokalnym, jak i kra-
jowym. Dziś widzimy efekt tej pracy. Na 
obecnym etapie przygotowana zosta-
nie koncepcja programowo-przestrzen-
na inwestycji. Jej koszt w 50% (125 tys. 
zł.) pokryje gmina Ćmielów, a w 50% 
(125 tys. zł) Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie. Kolejnym eta-
pem będzie projekt i budowa polderu 
przeciwpowodziowego. 

Jak podkreśla w rozmowie Jolan-
ta Madioury, w planach jako przewod-
nicząca Koalicji Obywatelskiej powia-
tu ostrowieckiego ma także spot-
kania mieszkańców z europosłami i 
posłami KO oraz z przedstawicielami 
ministerstw.

-Spotkania będą organizowane po 
to, aby mieszkańcy mieli możliwość 
realnego wpływu na  decyzje podej-
mowane przez europosłów, posłów i 
poszczególne ministerstwa - zaznacza 
Jolanta  Madioury. Chciałabym, aby 
głos nas wszystkich – mieszkańców 
był słyszany tam, gdzie zapadają decy-
zje o życiu i bezpieczeństwie mieszkań-
ców. Cały czas zabiegam skutecznie o 
inwestycje w powiecie ostrowieckim. 
Bardzo ważna jest dla mnie infrastruk-
tura-drogi oraz ochrona przeciwpowo-
dziowa, ale także wyjątkowo ważny dla 
mnie jest ostrowiecki szpital, który dzię-
ki mojemu zaangażowaniu oraz wspar-
ciu minister Marzeny Okły -Drewno-
wicz otrzymał środki na rozbudowę 
Zakładu Opiekuńczo- Leczniczego.

J. Boleń
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Kiedy Gmina Ostrowiec Święto-
krzyski zleca w procedurze „zaprojek-
tuj i wybuduj” realizację Strefy Płat-
nego Parkowania w centrum miasta, 
to pierwsze takie rozwiązanie już obo-
wiązuje przy markecie Lidl na osied-
lu Słonecznym. Choć pierwsze dni jego 
funkcjonowania wywoływały lawinę 
komentarzy, patrząc na działanie stre-
fy płatnego parkowania przy tym skle-
pie świetnie sprawdza się doskonale 
w weekendy i godzinach popołudnio-
wych, gdzie zaparkowanie w tym miej-

scu graniczyło z cudem. Teraz nawet w 
sobotnie południe, gdzie można mówić 
o szczycie zakupowym, znajdziemy 
tutaj bez problemu wolne miejsca do 
zaparkowania. 

- Zależy nam także na tym, aby zmo-
toryzowani klienci mogli bez problemu 
zaparkować swój pojazd przed sklepem, 
dlatego wszystkie nasze parkingi są 
bezpłatne dla klientów na czas dokony-
wania zakupów - wyjaśnia Aleksandra 
Robaszkiewicz, Dyrektorka ds. Relacji 
Korporacyjnych Lidl Polska. W wybra-

nych lokalizacjach, takich jak sklep w 
Ostrowcu Świętokrzyskim, gdzie klien-
ci sygnalizują realny problem z dostęp-
nością miejsc, stosujemy systemy chro-
niące przed nieuprawnionym korzysta-
niem z postoju. Zdarza się bowiem, że 
kierowcy zostawiają na naszym tere-
nie samochody na cały dzień, blokując 
miejsca osobom chcącym zrobić zaku-
py. Wprowadzenie strefy płatnego par-
kowania ma na celu zwiększenie rotacji 
pojazdów i poprawę komfortu naszych 
klientów, przy czym parkowanie na czas 

zakupów pozostaje darmowe – wyma-
ga jedynie pobrania bezpłatnego biletu 
z parkomatu i umieszczenia go za szybą 
lub zarejestrowania się w dedykowanej 
aplikacji operatora.

Jak dodaje dyrektorka  Aleksan-
dra Robaszkiewicz w Lidl Polska, kom-
fort i zadowolenie klientów zawsze są 
priorytetem. 

- Dążymy do tego, aby zakupy w 
sklepach naszej sieci były dla klientów 
wygodne. W tym celu w sklepach znaj-
dują się szerokie alejki, dbamy o odpo-
wiednią ekspozycję artykułów, udo-
stępniamy kasy pierwszeństwa kobie-
tom w ciąży oraz osobom z niepełno-
sprawnościami - słyszymy. 

Tymczasem Gmina Ostrowiec Świę-
tokrzyski ogłosiła właśnie postępowa-
nie przetargowe na Strefę Płatnego Par-
kowania w Ostrowcu Świętokrzyskim. 
Przedmiotem zamówienia jest reali-
zacja w trybie „zaprojektuj i wybuduj” 
wszelkich działań związanych z przy-
gotowaniem, uzgodnieniem i zatwier-
dzeniem dokumentacji wykonawczej 
wraz z realizacją robót budowlanych, 
dostaw i usług związanych z wpro-
wadzeniem strefy płatnego parkowa-
nia, dostawą samochodu osobowego 
o napędzie elektrycznym dla wsparcia 
działań Straży Miejskiej w zakresie nad-
zorowania strefy. Przedmiotowa strefa 
płatnego parkowania będzie obejmo-
wała ścisłe centrum miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego i zostanie wprowa-
dzona w ulicach: Młyńskiej, Górzystej, 

Kościelnej, Okólnej, Rynek, Siennień-
skiej (na odcinku od ul. Okólnej do ul. 
Polnej), Jana Głogowskiego, Szerokiej, 
Stodolnej, Czerwonego Krzyża, Piwnej, 
Adama Wardyńskiego oraz ul. Iłżeckiej 
– na odcinku od ul. Polnej do ul. Nowej. 
Rozwiązanie winno zacząć funkcjono-
wać od jesieni tego roku. 

pas
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-W ubiegłym roku Polska Izba Trans-
portu Samochodowego i Spedycji, zrze-
szająca firmy tej branży, zorganizowa-
ła ogólnopolską uroczystość z okazji 
80. rocznicy powołania w Polsce  przed-
siębiorstwa państwowego PKS. Teraz 
przedstawiciele naszej firmy postano-
wili przenieść tę uroczystości na grunt 
lokalny, ponieważ PKS Ostrowiec jako 
jedyny w naszym województwie nadal 
funkcjonuje.

 -Chcemy pokazać rolę, jaką PKS 
odegrał w życiu miasta i regionu, przy-
pomnieć ludzi, którzy tu pracowali i 
tworzyli tę firmę. Od 1946  roku jeste-
śmy częścią codzienności Ostrowca 

i regionu – podkreśla prezes Stani-
sław Wodyński. -Łączymy miejscowo-
ści, pokolenia i historię. Towarzyszymy 
ludziom w drodze do szkoły, do pracy i 
na inne ważne wydarzenia. Te 80 lat, to 
także setki tysięcy przejechanych kilo-
metrów, miliony pasażerów i możliwie 
najlepsze wywiązywanie się z naszej 
misji czyli zapewnienia bezpiecznego 
transportu.

 Dzięki PKS, młodzież dojeżdżała do 
szkół, studenci do ośrodków akade-
mickich, pracownicy do swoich zakła-
dów i firm, zaś mieszkańcy regionu do 
ośrodków zdrowia, szpitali, urzędów 
itp. Ładne, nowoczesne autobusy z logo 

PKS Ostrowiec na trasach dalekobież-
nych były znakomitą wizytówką miasta. 
W różnych okresach, firma odpowiada-
ła na potrzeby środowiska. W okresie 
budowy Nowego Zakładu w strukturze 
PKS pojawił się oddział towarowy, nato-
miast w latach 70. XX wieku, gdy dwa 
zakłady ostrowieckiej huty zatrudniały 
blisko 18 tys. osób, codziennie po pra-
cowników wyjeżdżało z Ostrowca kilka-
dziesiąt autobusów.

 Po roku 2000 ostrowiecka firma 
zmieniała oblicze. Zadbała o swoją 
markę. Zakupiła nowe autobusy, roz-
budowała bazę techniczną, rozszerzy-
ła ofertę usługową, stworzyła Centrum 

Motoryzacji i nowoczesny serwis. Tysią-
ce ostrowczan: uczniów, seniorów, spor-
towców, podróżowało co roku z PKS-em 
po kraju i Europie. Tak było do okresu 
pandemii. Ostrowiecki PKS jako jedyny 
w regionie przetrwał ten trudny okres i 
nadal wozi bezpiecznie pasażerów.

-Przed nami rok pełen wspomnień, 
historii, spotkań z pracownikami, także 
z emerytowanymi – podkreśla prezes 
Stanisław Wodyński. -Przygotowuje-
my monografię PKS  w Ostrowcu Świę-
tokrzyskim, w oparciu o własne kroni-
ki jeszcze z  1946 roku. Mamy zdjęcia 
pierwszych pracowników, którzy two-
rzyli ostrowieckie przedsiębiorstwo. 
Pamiętamy nie tylko o pracownikach, 
którzy decydowali o wizerunku firmy, 
ale i o naszym partnerach, z którymi 
współpracowaliśmy, przede wszystkim 
o samorządowcach.

 Główne obchody jubileuszowe pla-
nowane są w lipcu br. Rozpoczną się 
one 24 lipca w Pałacu Wielopolskich w 
Częstocicach. W czasie oficjalnej uro-
czystości z udziałem ministra infra-
struktury, wojewody i władz samorzą-
dowych, przedstawiona zostanie histo-
ria działalności ostrowieckiego PKS. 
Zasłużeni pracownicy uhonorowani 
zostaną odznaczeniami państwowy-
mi i resortowymi. Następnego dnia,25 
lipca br. w godzinach dopołudniowych 
rozegrane zostaną w naszym mieście 
eliminacje okręgowe Mistrzostw Pol-
ski Kierowców Autobusów. O godzinie 
17.00 w dniu św. Krzysztofa, patrona 
kierowców i podróżujących, w kolegia-
cie odprawiona zostanie Msza Święta w 
intencji 80-lecia działalności PKS, pra-
cowników, ich rodzin i przyszłości spół-
ki. W niedzielę 26 lipca br. na dziedziń-
cu Zamku Krzyżtopór w Ujeździe plano-

wana jest impreza plenerowa „Podróże 
kulinarne z Ostrowieckim PKS” z udzia-
łem pracowników i ich rodzin.

Pracownicy PKS z satysfakcją przy-
jęli wyróżnienie ich firmy w roku obcho-
dów 80-lecia działalności w konkursie 
„Żelazne Skrzydła Biznesu 2025”. Pod-
czas Ostrowieckiej Gali Biznesu zorga-
nizowanej w lutym b.r. przez Centrum 
Rozwoju Lokalnego, PKS  w Ostrowcu  
Św. S.A. otrzymał zaszczytne wyróż-
nienie  w kat. „Ambasador Ostrowca 
Świętokrzyskiego”. Wyróżnienie to  pre-
zes Stanisław Wodyński odebrał z rąk 
Artura Łakomca, prezydenta Ostrowca 
Świętokrzyskiego.                                 (fk)

80-lecie PKS Ostrowiec

Ostrowiecki PKS obchodzi w tym roku 80-lecie działalności. To jedna z lokalnych 
firm, cieszącą się wielkim uznaniem społecznym, z którą identyfikują się 
emocjonalnie nie tylko ostrowczanie, ale również mieszkańcy powiatu i regionu.

Miasto zleca realizację Strefy Płatnego Parkowania.
Namiastkę już mamy

W dniu 14 marca 2026 r., o godz. 9, 
w miejscowości Grójec, 40-latek kie-
rujący samochodem marki Skoda, na 
oznakowanym przejściu dla pieszych 
potrącił kobietę. W wyniku zdarze-
nia 49-latka została przewieziona do 
szpitala.

W dniu 13 marca 2026 r., około 
godz. 20, w Piórkowie na drodze krajo-
wej nr 74, zginął pieszy.

-46-latek z województwa lubelskie-
go kierujący samochodem osobowym 
marki BMW potrącił przechodzącego 
przez jezdnię 65-letniego mieszkań-
ca gminy Baćkowice  --poinformowa-
ła st. asp. Katarzyna Czesna–Wójcik, 
oficer prasowy KPP w Opatowie. Życia 
potrąconego mężczyzny nie udało się 
uratować.

Przyczyny wypadków ustalają 
organy ścigania          (w)

Na przejściu dla 
pieszych kobieta 
została ranna,        
a mężczyzna 

zginął
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Samorządowcy skierowali pismo do 
Ministra Infrastruktury Dariusza Klim-
czaka, w którym piszą wprost o wstrzy-
maniu procedowanej inwestycji budowy 
tzw. dużej obwodnicy miasta na odcin-
ku Rudka -Jacentów z uwagi na to, że 
proponowane rozwiązanie ma się nijak 
do lokalnych potrzeb stawianych przed 
tego typu drogą. 

- Skierowaliśmy pismo do Ministra 
Infrastruktury Dariusza Klimczaka z 
apelem o wstrzymanie obecnie proce-
dowanej inwestycji budowy tzw. dużej 
obwodnicy miasta na odcinku Rudka -
Jacentów -mówi prezydent Artur Łako-
miec. W naszej ocenie projekt w obec-
nym kształcie, jako droga jednojezdnio-
wa, nie rozwiąże problemów komuni-
kacyjnych regionu i budzi duże kontro-
wersje społeczne. Apelujemy o przy-
gotowanie nowej koncepcji przebiegu 
obwodnicy, która będzie skoordynowa-
na z siecią dróg szybkiego ruchu i real-
nie poprawi dostępność komunikacyjną 
miasta. Przygotowaliśmy kilka innych 
wariantów, które w naszej ocenie lepiej 
połączą nasze miasto z siecią dróg eks-

presowych, tak aby Ostrowiec mógł się 
jeszcze lepiej rozwijać, przede wszystkim 
poprzez budowę nowych terenów inwe-
stycyjnych i budowę nowych zakładów 
pracy.

Pod dokumentem podpisali się obok 
prezydenta Artura Łakomca, wójt Bodze-
chowa Jerzy Murzyn, starosta ostrowie-
cki Agnieszka Rogalińska i radna sejmi-
ku województwa Jolanta Madioury.

- Wsłuchuję się w głos mieszkań-
ców, a większa część z nich nie chce tej 
obwodnicy z uwagi na m.in. wysiedlenia 
-mówi radna sejmiku świętokrzyskiego 
Jolanta Madioury. Bardzo ważną kwe-
stią dla mieszkańców jest również to, że 
obecnie planowana obwodnica byłaby 
jednopasmowa. Dlatego chcemy innej 
wersji obwodnicy. Decyzja nie powin-
na być podjęta indywidualnie. Chodzi 
także o bezpieczeństwo użytkowników 
tej drogi.

Przypominamy że Regionalna Dyrek-
cja Ochrony Środowiska w Kielcach pro-
wadzi postępowanie w sprawie uzgod-
nienia warunków realizacji przedsięwzię-
cia dla „Budowy obwodnicy Ostrowca 

Św. w ciągu drogi krajowej Nr 9, odcinek 
Rudka - Jacentów” tzw. ponowną ocenę 
oddziaływania na etapie postępowa-
nia w sprawie zezwolenia na realizację 
inwestycji drogowej- czytamy w odpo-
wiedzi Regionalnej Dyrekcji Ochrony Śro-
dowiska w Kielcach . Weryfikacja uzu-
pełnionego raportu o oddziaływaniu na 
środowisko oraz pozostałej dokumenta-
cji sprawy, w tym projektu budowlanego 
wykazała konieczność ponownego uzu-
pełnienia i wyjaśnienia informacji w nich 
zawartych. W związku z tym pismem z 
dnia 26 stycznia b.r. pełnomocnik Inwe-
stora została wezwany do złożenia uzu-
pełnienia dokumentacji w szczególności 
w zakresie wpływu na wody powierzch-
niowe, hałas i środowisko przyrodnicze. 
Wyznaczono termin uzupełnienia - 60 
dni. Biorąc pod uwagę powyższe oraz 
konieczność uzyskania opinii Święto-
krzyskiego Państwowego Powiatowe-
go Inspektora Sanitarnego, Dyrektora 
Zarządu Zlewni w Radomiu i zapewnie-
nia udziału społeczeństwa, rozpatrzenie 

sprawy nastąpi w terminie 45 dni od daty 
otrzymania kompletnego uzupełnienia 
w przedmiotowej sprawie. Przypomnij-
my, że realizacja planowanej inwesty-
cji obwodnicowej Ostrowca Świętokrzy-
skiego na odcinku drogi krajowej nr 9 od 
miejscowości Rudka do Jacentowa, która 

czeka na decyzję Wojewody Świętokrzy-
skiego nie satysfakcjonuje, ani samorzą-
dowców, ani przedsiębiorców, ani miesz-
kańców, stąd przygotowano alterna-
tywną koncepcję przeprowadzenia tak 
ważnego dla naszego miasta rozwią-
zania drogowego. Nie wiadomo jednak, 
czy to alternatywne rozwiązanie będzie 
miało szansę na wcielenie go w życie, ale 
wszystko wskazuje, że budowy obwodni-
cy Ostrowca Św. w ciągu drogi krajowej 
Nr 9, odcinek Rudka – Jacentów też odda-
la się w bliżej nieznaną przyszłość.

pas, jbo

Gmina Ostrowiec Świętokrzyski 
utworzy wcześniej zapowiadaną Radę 
Seniorów. Na 25 marca br. zapowiedzia-
no pierwsze spotkanie konsultacyjne. 

– Analizując, jak skutecznie funkcjo-
nuje Młodzieżowa Rada Miasta Ostro-
wca Świętokrzyskiego, doszliśmy do 
wniosku, że warto powołać także Radę 

Seniorów – mówi prezydent Artur Łako-
miec. Aby proces ten był w pełni trans-
parentny, rozpoczynamy od konsulta-
cji społecznych. Kluczowym punktem 
będzie otwarte spotkanie dla mieszkań-
ców, ze szczególnym uwzględnieniem 
środowiska seniorów oraz osób wspie-
rających seniorów w pracy lub działal-
ności społecznej. Spotkanie odbędzie 
się 25 marca br. o godzinie 10 w Ostro-
wieckim Browarze Kultury, w sali wie-
lofunkcyjnej. W charakterze eksperta 
udział weźmie Wojciech Nalepa, mece-
nas konfederacji Uniwersytetów Trze-
ciego Wieku, praktyk w zakresie powo-
ływania Rad Seniorów i autor licznych 
publikacji na ten temat. Osoby, które 
nie będą mogły uczestniczyć w spotka-
niu, mogą przesłać swoje uwagi drogą 
mailową na adres wpr.um@ostrowiec.
pl, korzystając z formularza dostępne-
go na Portalu Mieszkańca.

Jak podkreśla prezydent Artur Łako-
miec, samorząd podczas konsultacji 

będzie chciał przede wszystkim uzyskać 
opinie, propozycje i uwagi mieszkań-
ców w sprawie podstawowych założeń 
dotyczących powołania Rady, szczegól-
nie w zakresie zasadności tej inicjatywy, 
sposobu organizacji wyborów, okre-
su trwania kadencji, liczby mandatów, 
zakresu i przedmiotu działalności oraz 
pozostałych kwestii zaproponowanych 
przez uczestników konsultacji.

Czym mogą zajmować się członko-
wie Rady Seniorów? Między innymi opi-
niowaniem inwestycji miejskich pod 
kątem potrzeb seniorów, inicjowaniem 
i wspieraniem programów aktywizują-
cych seniorów, takich jak zajęcia spor-
towe, warsztaty edukacyjne, uniwer-
sytety trzeciego wieku czy wydarzenia 
integracyjne; współorganizowaniem 
wydarzeń i kampanii społecznych, na 
przykład dni seniora, spotkań zdrowot-
nych, badań profilaktycznych czy akcji 
informacyjnych dotyczących bezpie-
czeństwa osób starszych; a także zbie-
raniem i przekazywaniem władzom 
miasta opinii seniorów – poprzez spot-
kania, konsultacje społeczne czy ankie-
ty dotyczące jakości usług publicznych.

pas
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Ostrowiec Świętokrzyski utworzy Radę Seniorów.
Konsultacje 25 marca br.

Czy zatrzymanie procedury na obwodnicę Ostrowca 
w niechcianym kształcie jest możliwe?

Przed nami ostatnie dwa tygo-
dnie i ostatnich osiem zebrań sprawo-
zdawczych Rad Osiedli z terenu miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego za 2025 r. 
(harmonogram na stronie 6). 

Tymczasem jedno z ciekawszych 
spotkań, gdzie nie zabrakło pytań i 
problemów zgłaszanych przez miesz-
kańców, odbyło się już tradycyjnie na 
osiedlu Śródmieście. Tutaj zebrani jako 
pierwsi mogli się dowiedzieć, że przy-
bliżona nowa data startu rewitaliza-
cji Rynku została wyznaczona na okres 
wakacyjny. 

Wśród zgłaszanych problemów 
pojawiły się te związane z kwestiami 
porządkowymi, ale również odnoszące 
się do pęknięć w blokach na ulicy Tylnej. 
Mieszkańcy ich przyczyny upatrywa-

li w ruchu samochodowym, który jesz-
cze może się zwiększyć podczas prac 
na Rynku, gdzie zmotoryzowani będą 
mogli szukać objazdów właśnie tą ulicą. 
Pojawił się pomysł wprowadzenia ruchu 
jednokierunkowego na ul. Tylnej.

Już tradycyjnie zgłaszano też uwagi 
co do estetyki budynków mieszkanio-
wych, znajdujących się w zarządzie 
ZUM, a zlokalizowanych w centrum 
miasta. 

pas

Zebrania SRO zbliżają się do finału. Ciekawie na Śródmieściu 

Taxi Ostrowiec - 881 210 800

(płatność kartą)
Taxi Trójka       - 515 906 666

(dawna NOVA, SUPER i PLUS - 
płatność kartą, zamów przez aplikację)
City Taxi           - 515 555 512
(płatność kartą)
                  - 41 262 11 11
                               533 186 350
                            - 41 262 55 55
              41 263 55 55
                             41 265 55 55
Halo Taxi        - 41 266 65 55
Halo Taxi        - 41 266 66 66
Ikar Taxi         - 41 266 76 76
(płatność kartą)
Lider Taxi        - 41 306 73 73
Red Taxi          - 728 850 849
Twoja Taxi      - 41 266 68 88
Taxi Extra       - 508 801 249

SPIS NUMERóW:

Grosik 
Taxi

Echo Taxi
(płatność kartą)
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Ostrowiec Świętokrzyski, dnia 02.03.2026 r.
OGŁOSZeNIe

PReZYDeNTA MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIeGO
o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu planu ogólnego miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.

Na podstawie art. 13iust. 3 pkt 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 
2024 r., poz. 1130 z późn. zm.), art. 39 i 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1112 z późn. zm.) oraz uchwały Nr LXXXIV/109/2023 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 30 października 2023 
r.zawiadamiam o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących projektu planu ogólnego miasta Ostrowca Świętokrzy-
skiego (zwanego dalej „projektem POG”), które będą prowadzone w terminie od dnia 02.03.2026 r. do dnia 31.03.2026 r. i 
obejmują:

1. zbieranie uwag w terminie od dnia 02.03.2026 r. do dnia 31.03.2026 r.;
2. spotkanie otwarte, które odbędzie się w dniu 16.03.2026 r., od godz. 15:45 do 17:45 w Sali Konferencyjnej 001 Urzę-

du Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, ulica Jana Głogowskiego 3/5, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski. Możliwy jest również 
udział w spotkaniu w trybie online za pośrednictwem platformy zoom – link dostępowy:

https://zoom.us/j/98805036551?pwd=SZmHtGnSJJK3AoiMve6vx1f8RspP8L.1
Identyfikator spotkania: 988 0503 6551
Kod dostępu: 716412
3. dyżur projektanta, który odbędzie się w dniu 16.03.2026 r., od godz. 18:00 do 19:00, w Sali Konferencyjnej 001 Urzędu 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, ulica Jana Głogowskiego 3/5, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski;
4. prowadzenie punktu konsultacyjnego, które będzie miało miejsce:
- w dniu 20.03.2026 r.,od godz. 15:45 do 16:45 w Sali Konferencyjnej 001 Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, ulica 

Jana Głogowskiego 3/5, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski,
- w dniu 24.03.2026 r.,od godz. 15:45 do 16:45 w Sali Konferencyjnej 001 Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, ulica 

Jana Głogowskiego 3/5, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski.
Z projektem POG można zapoznać się w siedzibie Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, ul. Jana Głogowskiego 3/5,27-

400 Ostrowiec Świętokrzyski,Biuro Obsługi Interesanta (zwane dalej „BOI”), Sala Zielona, stanowisko Nr 2, w godzinach pracy 
Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego (zwanego dalej „BIP”) pod adresem:

https://bip.um.ostrowiec.pl/artykuly/3262/sporzadzanie-planu-ogolnego-miasta-ostrowca-swietokrzyskiego , a 
także za pośrednictwem strony internetowej Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego pod adresem:  https://um.ostrowiec.
pl/aktualnosci/aktualnosci/.

Zainteresowani mogą składać uwagi do ww. projektu POGna formularzu zgodnym ze wzorem stanowiącym załącznik do 
rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu 
planowania przestrzennego (Dz. U. poz. 2509), udostępnionym w wersji elektronicznej w BIP (link: https://bip.um.ostrowiec.
pl/sprawa-do-zalatwienia/27462/pismo-wniosek-dotyczace-aktu-planowania-przestrzennego) oraz w wersji papiero-
wej w BOI, Sala Zielona, stanowisko Nr 2, jak również za pomocą formularza online dostępnego na stronie internetowej pod 
adresem: 

https://sip.gison.pl/ostrowiecswietokrzyski_pogkonsultacje.
Składający uwagę podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elek-

tronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej 
uwagą, oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu, takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu.

Uwagi można składać osobiście w BOI, Sala Zielona, stanowisko nr 2 lub za pośrednictwem poczty na adres: Urząd Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego, ul. Jana Głogowskiego 3/5, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski. Jako wniesione na piśmie uznaje się 
również uwagi wniesione w postaci elektronicznej na adres wpr@um.ostrowiec.pl, opatrzone bezpiecznym podpisem elektro-
nicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub opatrzone podpisem potwierdzonym profilem 
zaufanym za pośrednictwem 

E-Doręczenia, adres skrzynki: AE:PL-71942-53333-VCCGG-20, lub za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej w rozumie-
niu przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1557 z późn. zm.).

Uwagi można składać również za pośrednictwem formularza online udostępnionego na stronie: https://sip.gison.
pl/ostrowiecswietokrzyski_pogkonsultacje.

Jednocześnie, w związku z postępowaniem w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, przedmiotem któ-
rej jest opracowanie prognozy oddziaływania na środowisko dla potrzeb ww. projektu POGinformuję, że zainteresowani mogą 
zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy w siedzibie Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, ul. Jana Głogowskiego 
3/5, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, BOI, Sala Zielona, stanowisko Nr 2 w godzinach pracy Urzędu oraz w BIP Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego pod adresem:

https://bip.um.ostrowiec.pl/artykuly/3262/sporzadzanie-planu-ogolnego-miasta-ostrowca-swietokrzyskiego .
oraz mogą składać uwagi do powyższego postępowania. Uwagi należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie do dnia 

31.03.2026 r. w formie pisemnej lub ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności 
opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 05.09.2016 r. o usługach zaufania 
oraz identyfikacji elektronicznej (Dz.U z 2024 r., poz. 1725) na adres: Urząd Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, ul. Jana Głogow-
skiego 3/5, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, mail: wpr@um.ostrowiec.pl, E-Doręczenia: AE:PL-71942-53333-VCCGG-20.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.
Nadmienia się, iż siedziba Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego jest dostosowana do potrzeb osób ze szczególnymi 

potrzebami (m.in. wyposażona w windę i oznaczenia w języku Braille’a). Ponadto na spotkaniu otwartym oraz w trakcie dyżuru 
projektanta będzie obecna osoba posługująca się językiem migowym.

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego wraz z informacją o ograniczeniu wynikającym z art. 
8a ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, dostępna jest pod linkiem: https://um.ostrowiec.pl/obowiazek-informacyjny.html .

I N F O R M A C J A
Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego informuje, że na tablicy ogło-

szeń  w siedzibie Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na okres 21 dni, tj. od 
dnia  12 marca 2026 r. do dnia 2 kwietnia 2026 r. został wywieszony wykaz nieru-
chomości przeznaczonej do zbycia, prawa własności n/w działek ewidencyjnych, 
stanowiących własność Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, położonych w Ostrowcu 
Świętokrzyskim przy ul. Iłżeckiej:

a) nr 60/7 (obr. 36, ark. 1) o powierzchni 0,0309 ha, 
b) nr 89/2 (obr. 36, ark. 1) o powierzchni 0,0017 ha i nr 89/4 (obr. 36, ark. 1)  o 

powierzchni 0,0145 ha.
Wykaz został również zamieszczony na stronach internetowych: https://

um.ostrowiec.pl oraz  https://bip.um.ostrowiec.pl
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, sala zielona – gospodarka nieruchomościami 
G, stanowisko nr 3 lub telefonicznie w Wydziale Mienia Komunalnego Urzędu Mia-
sta Ostrowca Świętokrzyskiego – tel. (41) 26-72-224.
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– Wyższa kwota zaproponowana 
na pomysły mieszkańców jest następ-
stwem zeszłorocznego Budżetu Oby-
watelskiego, który cieszył się rekordo-
wym zainteresowaniem. Przypomnę, że 
wtedy głosowało 9.736 mieszkańców, 
czyli ponad 3.000 więcej niż w rekordo-
wym 2023 roku – mówi prezydent Artur 
Łakomiec . W tym roku mieszkańcy 
będą mogli przeznaczyć na jedno zada-
nie inwestycyjne maksymalnie 577.777 
zł, a na zadanie o charakterze „mięk-
kim” 144.444 zł.

Głosowanie zostanie zorganizo-
wane w dniach od 20 sierpnia do 15 
września bieżącego roku.

– Sądzę, że nie trzeba już zachęcać 
do zgłaszania wniosków i późniejsze-
go głosowania, ponieważ jest to bar-
dzo proste dzięki aplikacji dostęp-
nej na stronie boos.um.ostrowiec.
pl, o czym przekonali się już nasi 
mieszkańcy – mówi prezydent Artur 
Łakomiec.

Jeśli chodzi o inwestycje realizo-
wane w ramach poprzednich edycji, 
do końca kwietnia powinien powstać 
kort tenisowy na osiedlu Ogrody. 
Rozpoczęły się także prace na boi-
sku piłkarskim na osiedlu Koszary, a 
w przerwie między sezonami piłkar-
skimi planowana jest „Moderniza-
cja systemu nagłośnienia Stadionu 
Miejskiego”
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Z życia miasta

Zakład Usług Miejskich                                               ZUM.ZDL.4150.1.2026.AŁ-A
w Ostrowcu Świętokrzyskim
ul. Żabia 23
27-400 Ostrowiec Świętokrzyski 

Zakład Usług Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim
ogłasza przetarg na wynajem lokali użytkowych 

Przetarg odbędzie się w dniu 17 marca 2026 roku o godzinie 10:00 w siedzibie 
Zakładu Usług Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim przy ul. Żabiej 23, w sali 

konferencyjnej Nr 11  na zasadach określonych w Uchwale Nr XVII/194/2004 Rady 
Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  z dnia 26 lutego 2004 roku.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest złożenie kompletnej oferty i wpła-
cenie  wadium w wysokości:

− 1.000,00 zł ( słownie: jeden tysiąc złotych 00/100 )
Wpłaty należy dokonać do dnia 16 marca 2026 przelewem na konto:
w banku Santander Bank Polska S.A  81 1090 2040 0000 0001 6330 2360, a 

potwierdzenie wpłaty należy dostarczyć do Zakładu Usług Miejskich do dnia 16 
marca 2026 do godziny 14:00.

Oferty z dopiskiem „Oferta – przetarg na wynajem lokali użytkowych” (jedna 
oferta w jednej kopercie) prosimy składać w Zakładzie Usług Miejskich przy ul. Żabia 
23, Sekretariat, do dnia 17 marca 2026 roku roku do godziny 09:00.

Zwrot wadium dla osób, które nie wygrają przetargu nastąpi w dniu 17 marca 
2026 roku roku  przelewem na konto.

Szczegółowe informacje na temat przetargu uzyskać można w siedzibie Zakładu 
Usług Miejskich przy ul. Żabia 23 oraz pod numerem telefonu (0-41) 265 – 10 – 50.

Organizator zastrzega sobie prawo do odstąpienia od przeprowadzenia 
przetargu w całości lub na poszczególne lokale użytkowe (do wycofania z prze-
targu lokalu – lokali) bez podania przyczyn, a także do unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyn.

Ostrowiec Świętokrzyski, 11.02.2026 r.
  Z-ca Dyrektora ds. Lokalowych

Justyna Traczyńska

1.444.444 zł na Budżet Obywatelski 
Ostrowca Świętokrzyskiego 2027

10 marca br. zostały podpisane 
umowy o dofinansowanie w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Ostrowiecki samorząd okazał się naj-
większymi beneficjentami w gronie 
gmin, bowiem może liczyć na 16,1 mln 
zł wsparcia. W oparciu o te środki zre-
alizowane zostaną trzy inwestycje 
drogowe:

Przebudowa drogi gminnej nr 
302231T – ul. Marii Konopnickiej w 
Ostrowcu Świętokrzyskim

Zadanie obejmuje przebudowę 
drogi o długości 988 m. W jego zakres 
wchodzi przebudowa jezdni o szeroko-
ści 6 m o nawierzchni z betonu asfalto-
wego. Od skrzyżowania z ul. Reymonta 
do skrzyżowania z ul. Dąbrowskiej, po 
stronie lewej, wykonana zostanie droga 
dla pieszych i rowerów o nawierzchni z 
betonu asfaltowego.  W dalszej części 
od ul. Dąbrowskiej do ul. Prusa oraz na 
całej długości przebudowanego odcin-
ka po stronie prawej zaprojektowa-
no drogę dla pieszych z kostki betono-
wej. Przebudowane zostaną także zjaz-
dy i zatoki autobusowe oraz  oświetle-
nie drogowe z wykorzystaniem opraw 
LED. Doświetlone zostaną przejścia dla 
pieszych. W ramach inwestycji prze-

widziano również przebudowę kanali-
zacji deszczowej oraz budowę kanału 
technologicznego.

Przewidywany koszt realizacji zada-
nia wynosi 11.324.822,97 zł, w tym 
dofinansowanie z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg 7.927.376,00 zł (70% 
wydatków kwalifikowalnych).

Przebudowa ul. Migdałowej w 
Ostrowcu Świętokrzyskim

W ramach inwestycji zaprojektowa-
no drogę o długości 471 m, w tym jezd-
nię o nawierzchni z betonu asfaltowego 
oraz kostki betonowej o szerokości od 
4,5 m do 6 m. Wzdłuż jezdni wybudo-
wana zostanie lewo- oraz prawostron-
na droga dla pieszych o nawierzchni z 
kostki betonowej, dodatkowo na nie-
których fragmentach zaprojektowano 
pobocze. Przewidziano także budowę 
kanalizacji deszczowej i kanału tech-
nologicznego. Zostanie zamontowane 
oświetlenie z zastosowaniem energoo-
szczędnych lamp LED, a także doświet-
lenie przejść dla pieszych. 

Przewidywany koszt realizacji zada-
nia: 5.447.861,90 zł, w tym dofinanso-
wanie ze środków  3.813.503,00 zł (70% 
wydatkó1) kwalifikowalnych).

Rozbudowa drogi gminnej nr 
302181T – ul. Sadowej w Ostrowcu 
Świętokrzyskim

W ramach inwestycji zaprojekto-
wano jezdnię o nawierzchni z betonu 
asfaltowego o długości 669 m i szero-
kości 6 m oraz prawostronną drogę dla 
pieszych (w rejonie skrzyżowań droga 
dla pieszych będzie obustronna). Na 
całej długości drogi po stronie lewej 
zostanie wykonane pobocze gruntowe 
o szerokości 0,75 m. W ramach inwesty-
cji zostaną wykonane zjazdy do pose-
sji, kanalizacja deszczowa, oświetlenie 
drogowe oraz kanał technologiczny.

Przewidywany koszt realizacji zada-
nia wynosi 6.587.812,71 zł, w tym dofi-
nansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg: 4.375.113,00 zł (70% 
wydatków kwalifikowalnych.

Budżet Obywatelski Ostrowca Świętokrzyskiego 
w tym roku wynosi 1.444.444 złotych. 
Nabór wniosków będzie prowadzony od 1 
kwietnia do 19 maja bieżącego roku.

Ponad 16 mln złotych z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg dla Ostrowca

Artur Łakomiec, prezydent miasta
Miałem przyjemność podpisania umów z Wojewodą 
Świętokrzyskim Józefem Brykiem na dofinansowanie w 
ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg naszych trzech 
inwestycji drogowych. Cieszy mnie to, że wszystkie nasze 
projekty znalazły się na liście podstawowej, przez co uda się 
zrealizować przedsięwzięcia tak oczekiwane przez ostrowczan. 

„
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Bardzo dużym zainteresowaniem 
cieszył się Dzień Otwarty na Oddziałach 
Ginekologiczno – Położniczym, Neona-
tologicznym i w Szkole Rodzenia Wie-
lospecjalistycznego Szpitala w Ostro-
wcu Świętokrzyskim, który odbył się 
10 marca br. Na zaproszenie personelu 
medycznego odpowiedziały aż 33 przy-
szłe mamy, które przybyły z najbliższymi 
osobami. Dzień Otwarty był okazją do 
zwiedzania oddziałów, poznania kadry 
lekarskiej i położnych oraz zapoznania 
się z wyposażeniem sal porodowych, a 
także do zadawania pytań przez przy-
szłe mamy. Ostrowiecki Oddział Gineko-
logiczno – Położniczy ma wiele do zaofe-
rowania. Przede wszystkim to Oddział o 
wysokim, drugim stopniu referencyjno-
ści z bardzo dobrze wykwalifikowaną 
kadrą medyczną z kierownikiem Rafa-
łem Aleksandrowiczem i położnymi z 
położna koordynującą Pauliną Czer-

wiec. W miesiącu lutym przyszło tu na 
świat 37 dzieci. Przyszłe mamy mogą 
tu skorzystać z całej gamy możliwo-
ści, które zmniejszają odczuwanie bólu 
porodowego.  Szkoła Rodzenia pozwa-
la na właściwe przygotowanie  rodzi-
ców do najważniejszego wydarzenia w 
życiu kobiety, jakim jest urodzenie dzie-
cka. Ponadto na przyszłe mamy cze-
kają kolorowe sale porodowe, specjali-
styczne łóżka, z możliwością przyjęcia 
różnych pozycji ułatwiających poród, 
basen porodowy oraz mnóstwo innych 
urządzeń. Przyszłe mamy mają też 
możliwość skorzystania ze znieczulenia  
zewnątrzoponowego, aromaterapii, czy 
tez muzykoterapii podczas porodu. 

-Jesteśmy otwarte na wszystkie 
sugestie naszych pacjentek. Chcemy, 
aby pacjentki czuły się jak najlepiej 
zaopiekowane i aby najbardziej, jak to 
możliwe złagodzić ból towarzyszący 

porodowi – mówiła Paulina Czerwiec, 
położna koordynująca. 

Przyszłe mamy na Oddziale  wita-
li także starosta ostrowiecki Agniesz-

ka Rogalińska oraz dyrektor szpitala 
Tomasz Boroński. Starosta zapewniła o 
konsekwentnym i niesłabnącym wspar-
ciu Oddziału przez zarządu powiatu 

oraz przekazała upominek w postaci 
obrazu z kurpiowską wycinanką symbo-
lizującą macierzyństwo. Osoby zainte-
resowane mogły także zasięgnąć infor-
macji dotyczących szczepień malusz-
ków na stoisku przygotowanym przez 
pracowników Powiatowej Państwo-
wej Stacji Sanitarno – Epidemiologicz-
nej w Ostrowcu Świętokrzyskim. Przy-
szli rodzice otrzymali także od Powia-
tu Ostrowieckiego upominki, które z 
pewnością przydadzą się maluszkom w 
pierwszych tygodniach życia. 

A. Mroczek                   

Tu rodzi się szczęście! – Dzień Otwarty na Ostrowieckiej Porodówce

Decyzja zarządu Powiatu Ostrowie-
ckiego jest odpowiedzią na potrzeby 
zgłaszane przez mieszkańców osiedla 
Kuźnia. Od dawna mieszkańcy wska-
zywali na brak miejsc do bezpiecznego 
pozostawiania samochodów. Ze wzglę-
du na ilość aut oraz punktów handlowo 
– usługowych w rejonie ulicy H. Sienkie-
wicza znalezienie miejsca do parkowa-
nia niemalże graniczy z cudem. Stąd też 
zarząd powiatu przekazał w bezpłatne 
użytkowanie części nieruchomości przy 
ulicy Sienkiewicza 67 , o powierzchni 
560 metrów kwadratowych na rzecz 
gminy Ostrowiec Świętokrzyski. Dzię-

ki tej współpracy Zakład Usług Miej-
skich utwardzi wskazany teren, który 
posłuży na miejsca postojowe. Decy-
zję tę  poprzedziły także wizyty robo-
cze  w terenie starosty ostrowieckiego 
Agnieszki Rogalińskiej i wicestarosty 
Łukasza Dybca. 

-Wychodzimy naprzeciw oczekiwa-
niom mieszkańców ulicy Sienkiewicza i 
osiedla Kuźnia. Jako samorząd powia-
towy zdecydowaliśmy o bezpłatnym 
użyczeniu terenu należącego do naszej 
jednostki, aby gmina mogła go utwar-
dzić i udostępnić kierowcom. To pro-
ste rozwiązanie poprawi komfort życia 

mieszkańcom oraz bezpieczeństwo w 
tym rejonie miasta – mówi wicestaro-
sta Łukasz Dybiec.

Zarząd powiatu odstąpił od pobie-
rania czynszu za użyczenie uznając, 
że inwestycja ma ważny cel społecz-
ny – poprawę infrastruktury osiedlowej 
oraz wizerunku przestrzeni publicznej. 
Teren pozostanie w zarządzie powia-
tu, lecz będzie służył wszystkim miesz-
kańcom, jako ogólnodostępne miejsca, 
gdzie będą mogli oni bezpiecznie pozo-
stawić swoje samochody. 

(am)            

Powiat Ostrowiecki udostępnił teren.
Będą nowe miejsca postojowe na os. Kuźnia

Tradycyjnie na Dzień Kobiet Rejo-
nowy Oddział PCK w Ostrowcu Świę-
tokrzyskim zorganizował akcję zbiórki 
krwi skierowaną do pełnoletnich ucz-
niów szkół średnich powiatu ostrowie-
ckiego. Akcja  odbyła się w świetlicy 
Bursy Szkolnej, a odpowiedziało na nią 
40 osób. Jest to pierwsza akcja  w tym 
roku. W sumie do oddania krwi skiero-
wano 32 osoby. 

-Osób jest może nieco mniej niż 
zazwyczaj w naszych akcjach, lecz jest 
to spowodowane przejściowym okre-
sem zimowo – wiosennym, w którym 

niestety występują infekcje grypowe 
i obniżona odporność. Jednak bardzo 
cieszymy się, że na nasze zaproszenie 
odpowiedziały szkolne kluby PCK i mło-
dzi ludzie chętnie dzielili się tym bez-
cennym darem życia – mówiła Rena-
ta Brzozowska, koordynatorka akcji z 
ostrowieckiego PCK.

 Dzięki ofiarności młodzież szkolnej 
udało się zebrać 14,400 l krwi. Wszyscy 
uczestnicy akcji nie kryli radości z faktu, 
że mogą i chcą pomagać, ratując zdro-
wie i życie innych.

(am)           

Krew zamiast kwiatka
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W oparciu o art. 11d ust. 5 i 6 usta-
wy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczegól-
nych zasadach przygotowania i realiza-
cji inwestycji w zakresie dróg publicz-
nych (Dz.U. z 2024r. poz. 311 t.j.) oraz 
art. 10, art. 49 i art. 61 § 4 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960r. – Kodeks Postępo-
wania Administracyjnego (Dz.U. z 2025r. 
poz. 1691t.j.)

Starosta Ostrowiecki
zawiadamia, że na wniosek Zarzą-

du Powiatu Ostrowieckiegoz siedzibą 
przy ul. Iłżeckiej 37 w Ostrowcu Święto-
krzyskim z dnia 12.11.2025r., uzupełnio-
ny w dniu 18.11.2025 r. oraz 26.02.2026 
r.zostało wszczęte postępowanie admi-
nistracyjnew sprawie wydania decy-
zji o zezwoleniu na realizację inwesty-
cji drogowej polegającej na rozbudo-
wie dróg powiatowych tj. DP nr 1613T 
(ul. Żeromskiego, klasa Z) na odcinku od 
km 4+521,5 do km 4+827,5, DP nr 1614T 
(ul. Świętokrzyska, klasa Z) na odcin-
ku od km 8+102,0 do km 8+368,4 oraz 
DP nr 1647T (ul. Szewieńska, klasa Z) na 
odcinku od km 1+025,8 do km 1+244,5 
wraz z rozbiórką istniejącego mostu i 
budową nowego obiektu inżynierskie-
go – przepustu na rzece Modła w Ostro-
wcu Świętokrzyskim.

Przedmiotowe postępowanie w 
sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej obej-
muje nieruchomości położone w woje-
wództwie świętokrzyskim, powiecie 
ostrowieckim, na terenie gminy Ostro-
wiec Świętokrzyski, oznaczone w ewi-
dencji gruntów i budynków numerami 
działek:

• w liniach rozgraniczających 
teren, przeznaczone pod planowaną 
inwestycję drogową:

- projektowany pas drogowy DP nr 
1613T (ul. Żeromskiego, klasa Z) obej-
muje działki:

(obręb 0039, arkusz 4)1,
(obręb 0043, arkusz 3) 1/17 (1/26, 

1/27), 5/1 (5/3, 5/4), 1/7 (1/30, 1/31), 3/1 
(3/3, 3/4), 3/2(w części), 1/12 (1/28 (w 
części), 1/29),

- projektowany pas drogowy DP 
nr 1614T (ul. Świętokrzyska, klasa Z) 
obejmuje działki:

(obręb 0043, arkusz 3) 2 (2/1, 2/2), 
1/24, 3/2 (w części),1/12 (1/28 (w czę-
ści), 1/29),

(obręb 0041, arkusz 4) 24/1 (24/3, 
24/4, 24/5, 24/6), 25/1 (25/3, 25/4),

(obręb 0040, arkusz 3) 36(36/1 , 
36/2),

(obręb 0041, arkusz 2) 1 (1/1, 1/2), 
28 (28/1, 28/2), 54 (54/1, 54/2), 50 (w 
części),

- projektowany pas drogowy DP nr 
1647T (ul. Szewieńska, klasa Z) obej-
muje działki:

(obręb 0041, arkusz 2) 74/3, 50 (w 
części),

(obręb 0041, arkusz 4) 24/1 (24/3, 
24/4, 24/5, 24/6), 24/2 (24/8, 24/9).

• poza liniami rozgraniczającymi 
teren pod:

- budowę/przebudowę sieci uzbro-
jenia terenu:

sieć kanalizacji deszczowej:
(obręb 0039, arkusz 4)1,
(obręb 0043, arkusz 3) 1/7(1/30, 

1/31),
(obręb 0041, arkusz 2) 172/7, 54 

(54/1, 54/2), 74/9,

(obręb 0041, arkusz 4) 24/2 (24/8, 
24/9),

sieć wodociągowa:
(obręb 0041, arkusz 2) 54 (54/1, 

54/2),
sieć gazowa:
(obręb 0041, arkusz 4) 24/1 (24/3, 

24/4, 24/5, 24/6),
sieć elektryczna:
(obręb 0040, arkusz 3) 36 (36/1, 

36/2), 6, 38/1,
(obręb 0041, arkusz 2) 54 (54/1, 

54/2), 1 (1/1, 1/2),
(obręb 0041, arkusz 4) 24/1 (24/3, 

24/4, 24/5, 24/6), 25/1 (25/3, 25/4), 25/2
(obręb 0043, arkusz 3)1/6, 1/8, 3/1 

(3/3, 3/4), 4,
sieć teletechniczna:
(obręb 0041, arkusz 2) 54 (54/1, 

54/2),
- budowę/przebudowę urządzeń 

wodnych:
(obręb 0041, arkusz 2) 29,
(obręb 0043, arkusz 3) 4,
- przebudowę innych dróg publicz-

nych: drogi gminnej nr 302165T klasa 
L ul. Podgórze

(obręb 0041, arkusz 2) 172/7,
- budowę/przebudowę zjazdów:
(obręb 0041, arkusz 2) 74/18, 74/14, 

74/11,
(obręb 0041, arkusz 4) 24/2 (24/8, 

24/9), 25/1 (25/3, 25/4), 
(obręb 0043, arkusz 3) 1/17 (1/26, 

1/27),
- przebudowę chodnika na wale 

przeciwpowodziowym rzeki  Modły:
(obręb 0043, arkusz 3) 4,
• granica przejścia przez tereny 

wód płynących:
(obręb 0043, arkusz 3) 4,
(obręb 0041, arkusz 2) 29,
Wyjaśnia się, że w odniesieniu 

do nieruchomości, które podlegają 
podziałowi – przed nawiasem poda-
no numer działki przed podziałem, w 
nawiasie numery działek  po podzia-
le. Ponadto, numery działek objętych 
liniami rozgraniczającymi projek-
towanych pasów drogowych zosta-
ł y oznaczone pogrubioną czcion-
ką. Numery działek po podziale poza 
liniami rozgraniczającymi pasy dróg 

na których wystąpią ograniczenia 
podkreślono.

Jednocześnie informuję, że decy-
zja o zezwoleniu na realizację inwesty-
cji drogowej zatwierdza podział nieru-
chomości,  oraz skutkuje przeniesie-
niem własności nieruchomości obję-
tych liniami rozgraniczającymi teren na 
rzecz Powiatu Ostrowieckiego z dniem, 
w którym decyzja o zezwoleniu na rea-
lizację inwestycji drogowej staje się 
ostateczna.

Wysokość odszkodowania, usta-
la się według stanu nieruchomości w 
dniu wydania decyzji ZRiD przez tut. 
organ oraz według jej wartości z dnia, 
w którym następuje ustalenie wysoko-
ści odszkodowania.

Zgodnie z art. 10 § 1 Kpa strony 
mogą zapoznać się z aktami sprawy w 
Wydziale Architektury i Budownictwa 
Starostwa Powiatowego w Ostrowcu 
Świętokrzyskim z siedzibą przy ul. Iłże-
ckiej 37 w Ostrowcu Świętokrzyskim 
pok. 209, w godz. od 7.30 – 15.30.

Jednocześnie informuje się, że stro-
ny postępowania w terminie 14 dni, 
licząc od dnia doręczenia zawiadomie-
nia mogą składać wypowiedzi i zastrze-
żenia co do zebranych dowodów i 
materiałów. Kontakt w powyższej spra-
wie jest również możliwy za pośredni-
ctwem e-doręczeń, operatora poczto-
wego oraz telefonicznie pod nr tel.: (41) 
248 61 47.

Wgląd w akta sprawy nie jest 
obowiązkowy.

Stronami są osoby legitymujące się 
tytułem prawnym do nieruchomości 
objętych niniejszym postępowaniem. 
W przypadku gdy nastąpiły zmiany 
własności nieruchomości objętych ww. 
wnioskiem (właściciel zmarł, sprzedaż/
nabycie nieruchomości, zasiedzenie 
itp.) osoby, którym przysługują prawa 
rzeczowe do nieruchomości, powinny 
dokonać zmian  w ewidencji gruntów i 
budynków prowadzonej przez Starostę 
Ostrowieckiego, a następnie dostar-
czyć do tutejszego organu stosowne 
dokumenty potwierdzające te zmiany.

Przypomnienie o obowiązku uiszczenia opłaty rocznej           
z tytułu użytkowania wieczystego gruntów oraz opłaty z tytułu 

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów 
zabudowanych na cele mieszkaniowe  w prawo własności.
Starosta Ostrowiecki przypomina, że 31 marca upływa termin uiszczenia opła-

ty za 2026 rok z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości Skarbu Państwa 
oraz z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudo-
wanych na cele mieszkaniowe w prawo własności.

Powyższą opłatę należy uiścić jednorazowo na konto Starostwa Powiatowego 
w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Iłżecka 37, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski:
• Santander Bank Polska S.A.
• nr rachunku bankowego: 42 1090 2040 0000 0001 4977 9516
Po upływie podanego terminu naliczane będą odsetki ustawowe.
Przy dokonywaniu ww. opłaty, w tytule przelewu należy podać nazwisko osoby 

lub nazwę firmy – użytkownika wieczystego danej nieruchomości gruntowej wraz 
z numerem ostatniego zawiadomienia.

Użytkownik wieczysty zobowiązany jest do uiszczania niniejszej opłaty bez 
wezwania przez cały okres użytkowania wieczystego w terminie do 31 marca każ-
dego roku, z góry za dany rok.

Jednocześnie informuje, że w przypadku opłat za przekształcenie prawa użyt-
kowania wieczystego istnieje możliwość uiszczenia kwoty pozostającej do spłaty 
– jednorazowo. 

Telefony kontaktowe: 
• 41 247-62-47 – użytkowanie wieczyste, 
• 41 247-52-70 – przekształcenie prawa użytkowania wieczystego.    

Znak:AB.6740.330.2025.JP                                 Ostrowiec Świętokrzyski, 2026-03-11

OBWIESZcZENIE o wszczęciu postępowania

STAROSTA OSTROWIECKI
ul. Iłżecka 37

27-400 Ostrowiec Świętokrzyski

W Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach 
starosta ostrowiecki Agnieszka Rogaliń-
ska i wicestarosta Łukasz Dybiec podpisa-
li umowę z wojewodą Józefem Brykiem na 
dofinansowanie przebudowy ulicy Zamko-
wej w Ćmielowie, na które Powiat Ostro-
wiecki pozyskał dofinansowanie w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 
wysokości 6,9 mln złotych. Wartość zada-
nia to ponad 11 milionów złotych. Zakres 
prac obejmuje rozbudowę drogi wraz z 
budową chodnika, a także budowę kana-
lizacji deszczowej, nowego oświetle-
nia ulicznego, rozbiórkę dwóch obiektów 
mostowych i wybudowanie w ich miejscu 
mostu oraz przepustu, a także przebudo-
wę kolizji z istniejącą infrastrukturą. Dzię-
ki tym pracom mieszkańcy gminy Ćmie-
lów zyskają nową, bezpieczną nawierzch-
nię. Droga ta biegnie w kierunku Stadio-
nu, a także wiedzie poprzez atrakcyjny 
turystycznie leśny trakt do ćmielowskiego 
zamku. Jest ona często użytkowana rekre-
acyjnie przez mieszkańców gminy Ćmie-
lów, jak i przez odwiedzających te miejsca 
turystów. Prace ruszą po zakończeniu pro-
cedury przetargowej.          

Blisko 7 mln na przebudowę ul. Zamkowej w Ćmielowie

eprasa.pl af2c4c4b57



 -To przede wszystkim utrzymanie 
zatrudnienia i rozwój potencjału osób 
pracujących poprzez przystosowanie 

ich wiedzy,  umiejętności i kwalifi kacji 
do wymagań zmieniającej się gospo-
darki. Sam nabór odbędzie się  od 30 
marca br. do 3 kwietnia br. Natomiast 
16 marca ogłaszamy informację, poda-
jąc priorytety ministra ds. pracy, doty-

czące składania tych wniosków. Powia-
towy Urząd Pracy prowadzi  bezpłatny  
webinar – osoby w określonym czasie 
będą mogły zgłosić się poprzez stronę 
on –line na spotkanie, gdzie dwoje spe-
cjalistów – elżbieta Świercz i Paweł 
Guliński, będą rozmawiali z tymi oso-
bami na tematy dotyczące prawidłowe-
go sposobu złożenia wniosku, najważ-
niejszych załączników, czasu przygoto-
wania takich wniosków. Jest to skutecz-
na forma pomocy na rzecz pracodaw-
ców, którzy chcą takie wnioski złożyć 
– wyjaśnia Małgorzata Stafijowska,  
dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy.          

Kwota, jaką PUP dysponuje w ramach 
KFS, to 940 tysięcy złotych. Zakończyły 
się już nabory w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Kwota przezna-
czona na ten cel to 5,5 mln złotych. 

-W ramach tych środków zakty-
wizujemy osoby poprzez staże, prace 
interwencyjne, doposażenia do stano-
wisk pracy. Cieszy nas fakt, że już teraz 
zawieramy umowy i praktycznie praco-
dawcy, którzy złożyli wnioski i spełniali 
wszystkie wymagania, zostały one roz-
patrzone pozytywnie. Obecnie czekamy 
na kierowanie osób do pracy. Te środ-
ki jednak były zbyt małe, jeśli chodzi o 
potrzeby rynku pracy – Powiat Ostro-
wiecki, w imieniu którego działa Powia-
towy Urząd Pracy, w dniu 6 lutego br., 
wysłał do Ministerstwa Rodziny, Pracy i 
Polityki Społecznej Departamentu Fun-
duszy wniosek o przyznanie środków 
z rezerwy Funduszu na finansowanie 
kosztów różnorodnych form pomocy. 
Kwota ta wynosi ponad  1,8 mln zło-
tych. Przy tej kwocie mamy możliwość 

zaktywizowania 151 osób. Ta rezerwa 
już została nam przyznana. Będziemy 
tu proponowali również formy wsparcia  
w postaci staży, prac interwencyjnych, 
bonów na zasiedlenie  i długo oczekiwa-
nych robót publicznych, głównie przez 
gminy powiatu ostrowieckiego, ponie-
waż okres po zimie wymaga szeregu 
prac porządkowych  na rzecz popra-
wy infrastruktury oraz nowość – bony 
na kształcenie ustawiczne. Informacje 
dotyczące naborów będziemy ogłaszać 
na naszej stronie internetowej PUP. Te 
środki na prace interwencyjne, od 16 
marca br. będą kontynuacją składa-
nych wniosków, więc jest to nabór cią-
gły. Pracodawcy, którzy będą chcieli zło-
żyć wniosek o taką organizację prac, jak 
najbardziej jest on dostępny na stronie i 
zapraszamy do składania wniosków. Te 
środki cieszą, ale to nie wszystko, gdyż 
teraz myślimy już o pieniądzach z Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. Będziemy chcieli 
się ubiegać o kwotę 800 tysięcy złotych, 
którą chcemy przeznaczyć na fi nanso-
wanie wydatków na formy wsparcia dla 
osób z niepełnosprawnościami, zare-
jestrowanych w Powiatowym Urzędzie 
Pracy, jako poszukujące pracy, które 
nie pozostają w zatrudnieniu. Będą to 
środki na staże, na podjęcie działalno-
ści gospodarczej, rolniczej albo działal-
ności w formie spółdzielni socjalnej, czy 
też zwrotu kosztów doposażenia stano-
wiska pracy osoby z niepełnosprawnoś-
cią. Po uzyskaniu pozytywnej uchwa-
ły Rady Powiatu, ogłosimy nabory. Tym 
wsparciem będziemy mogli objąć około 

17 osób – dodaje dyrektor Małgorzata 
Stafi jowska. 

Już od dziś (poniedziałek) rusza 
bezpłatny webinar dotyczący Krajo-
wego Funduszu Szkoleniowego. Spe-
cjaliści przygotowali także Sesję Q&A 
na żywo – 23 marca br. w godz. 9.00-
10.30, podczas której odpowiedzą na 
wszystkie pytania. Udział jest całko-
wicie darmowy, lecz obowiązują zapi-
sy. Zarezerwuj swoje miejsce i wypeł-
nij krótki formularz: https://forms.
gle/xJWVxDiNyKyMFT7T9

A. Mroczek            

-Jestem wdowcem. Czytałem ostat-
nio w Internecie, że renta wdowia, którą 
pobieram, wzrośnie. Jeśli tak, to o ile? 
Pamiętam, że podano iż o 25 procent, a 
w innym artykule, że o300 zł. Nie wiem, 
które  informacje są  prawdziwe?- pyta 
Jerzy K. Czytelnik w swoim pytaniu połą-
czył dwie kwestie związane z rentą wdo-
wią – wyjaśnia Paweł Szkalej, regional-
ny rzecznik prasowy ZUS/Odział  w Kiel-
cach. Wyjaśnijmy zatem co i kiedy wzroś-
nie przy rencie wdowiej.

Faktycznie od marca po waloryzacji 
– przypomnijmy wynoszącej 105,3 proc. 
- zwiększył się o 298,74 zł. próg wyso-
kości wypłacanego świadczenia w zbie-
gu razem z rentą wdowią(trzykrotność 
kwoty najniższej emerytury). Ale nie jest 

to wzrost każdej renty wdowiej, o wspo-
mniane przez czytelnika o 300 zł.

Renta wdowia to połączone świadcze-
nia, np. 100 proc. świadczenia własnego 
oraz 15 proc. świadczenia przysługują-
cego po zmarłym małżonku lub odwrot-
nie (tzw. zbieg świadczeń). Teraz, od  1 
marca br. kwota łącznego świadczenia 
wypłacanego  jako „renta wdowia” może 
maksymalnie wynosić  5.935,47 zł, a do 
końca lutego  było to  5.636,73 zł i to jest 
ta kwota wynosząca prawie 300 zł.

A podwyżka 25 proc., o jaką pyta  dalej 
Czytelnik, faktycznie będzie od 1 stycz-
nia 2027 r. bo wzrośnie część drugie-
go świadczenia wypłacanego w ramach 
renty wdowiej – z 15 do 25 proc. 

Warto przypomnieć, że ZUS  by mógł 
wypłacić rentę wdowią, osoba wniosku-
jąca powinna spełnić łącznie wszystkie 
warunki: kobieta powinna mieć co naj-
mniej 60 lat, a mężczyzna co najmniej 
65 lat, do dnia śmierci małżonka pozo-
stawać z nim we wspólności małżeń-
skiej, nabyć prawo do renty rodzinnej 
po zmarłym małżonku nie wcześniej niż 
w dniu ukończenia 55 lat przez kobietę, 
60 lat przez mężczyznę, nie być obecnie 
w związku małżeńskim, wysokość sumy 
świadczeń ustalonych w zbiegu nie może 
przekroczyć trzykrotności kwoty najniż-
szej emerytury (obecnie 3x 1.978,49 = 
5.935,47).

Na stronie www.zus.pl jest dostęp-
na interaktywna ankieta, dzięki której 
można sprawdzić, czy ma się uprawnie-
nia do renty wdowiej. Ankieta w postaci 
pytań sprawdza krok po kroku, czy dana 
osoba spełnia wszystkie warunki wyma-
gane do przyznania świadczenia. 

Opr. m
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KUPON NA PORADĘ 
PRAWNĄ

mgr Przemysław Plaskota
w redakcji 

i pod numerem 
tel. 601 621 734

czwartek 19 marca 2026
między 9.00-10:00.

  

GIEŁDA PRACY

Rośnie liczba osób, które korzysta-
ją z konsultacji w poradniach zdrowia 
psychicznego. W ubiegłym roku ponad 
9,5 tysiąca mieszkańców regionu leczy-
ło się na depresję – informuje Agniesz-
ka Białas Sitarska, rzecznik prasowy 
NFZ w Kielcach. 

O 1,5 tysiąca osób  w 2025 roku, w 
porównaniu do 2024, wzrosła liczba 
konsultacji w poradniach zdrowia psy-
chicznego w województwie świętokrzy-
skim. W ubiegłym roku ponad 45 tysię-
cy mieszkańców skorzystało z wizyt w 
poradniach zdrowia psychicznego. Dla 
porównania w 2024 roku takich osób 
było 43,5 tysiąca. Nadal utrzymuje się 
tendencja, że częściej do lekarzy zgła-
szają się kobiety, niż mężczyźni. W 2025 
roku ze świadczeń psychiatrycznych 
ambulatoryjnych dla dorosłych,  sko-
rzystało ponad 28 tysięcy kobiet (w 
2024 – ok. 27 tysięcy). Dane dotyczą-
ce panów to ponad 17 tysięcy w 2025 
roku. Rok wcześniej z takiego leczenia 
skorzystało 16,5 tys. mężczyzn.  

Od wielu lat utrzymuje się tendencja 
wzrostowa problemów na tle psychicz-
nym, ale i potrzeb ambulatoryjnych. 
W ubiegłym roku na depresję leczy-
ło się ponad9,5 tysiąca mieszkańców 
świętokrzyskiego. Ile osób nie zgłasza 
się do poradni z problemem depresji? 
Być może zbyt wiele. Depresja stano-
wi coraz większy problem zdrowotny 
i społeczny, którego nie można lekce-
ważyć. Czekanie, że stan obniżonego 
nastroju minie - może być niebezpiecz-

ne. Zawsze warto zwrócić się do najbliż-
szych, poprosić o rozmowę czy udać się 
do specjalisty. 

W regionie świętokrzyskim dzia-
łają 52 poradnie zdrowia psychiczne-
go. 17 jest przeznaczonych dla dzie-
ci i młodzieży, a 36 przyjmuje doro-
słych. By skorzystać z pomocy nie trze-
ba mieć skierowania. Nie ma również 
rejonizacji. 

Według danych Światowej Orga-
nizacji Zdrowia za pięć lat depresja 
będzie najczęściej występującą choro-
bą na naszym globie. Szacuje się, że w 
Polsce na tę chorobę cierpi ok. 1,2 mln 
osób (dane z 2023 r.). Według WHO do 
symptomów depresji należą: trudności 
z koncentracją, poczucie bezwartoś-
ciowości lub nadmierne poczucie winy, 
poczucie beznadziejności, nawracają-
ce myśli o śmierci lub samobójstwie, 
zmiany apetytu lub snu, pobudzenie lub 
spowolnienie psychoruchowe, spadek 
energii lub zmęczenie.

Najważniejszym aspektem jest 
wsparcie osób najbliższych, edukacja 
poszerzająca problem i jego zrozumie-
nie oraz udział w zajęciach terapeu-
tycznych czy sportowych. Warto też 
udać się do specjalisty. Do metod lecze-
nia depresji należą m.in. aktywizacja 
behawioralna; udział w życiu społecz-
nym, fototerapia; zwłaszcza w okre-
sach jesienno -zimowych, aktywność 
sportowa, terapia elektrowstrząsowa, 
pozostałe metody neuromodulacyjne.

Opr. m

Coraz więcej osób szuka wsparcia w  walce z depresją**Zaopiekuję się osobą starszą, 
tel.  514 641 288 

**Zaopiekuję się osobą starszą 
na godziny lub całodobowo,tel. 662 
972 045 

**Zatrudnię się jako osoba sprzą-
tająca lub zaopiekuję się osobą star-
szą na godziny, tel. 795 698 218

**Podejmę się pracy jako osoba 
sprzątająca, ewentualnie zaopie-
kuję się osobą starszą, tel. 721 862 
154

**Podejmę się opieki nad osobą 
starszą, na terenie Ostrowca, tel. 
517 117 361

**Kobieta podejmie się sprząta-
nia,  mycia okien. Tel. 502 591 613

**Kobieta poszukuje pracy jako 
osoba sprzątająca (biura, zakłady 
pracy), tel. 519 167 636

**Mężc z yzna bez na ł ogów, 
podejmie pracę na budowie , jako 
pomocnik brukarza lub w innych 
zawodach, tel. 736 637 316

CZYTELNIKU! 
MOŻESZ NA 
NAS LICZYĆ!

Coś Cię bulwersuje? 
Z czymś się nie zgadzasz? 
Chcesz wyrazić swoją opinię?
Szukasz rozwiązania swoich problemów? 

PISZ: na adres e-mailowy: ostrowiecka@
ostrowiecka.pl lub pocztowy: „Gazeta 
Ostrowiecka”, ul. Polna 9 G; 27 -400 
Ostrowiec Św.
DZWOŃ: 41 265 38 00 w godz. 9.00 -
12.00 lub pod nr dyżurny 696 467 719

Renta wdowia 
do waloryzacji

Rusza nabór wniosków w ramach  Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego – skorzystaj z bezpłatnego webinaru! 

Od 16 marca br. Powiatowy Urząd Pracy ogłasza informację o naborze na 
priorytety Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Fundusz  skierowany jest do 
pracowników, pracodawców, jak i osób rozpoczynających działalność – to 
nowa grupa, którą wprowadziły przepisy ustawy z 1 czerwca 2025 roku. Wnio-
ski można składać wyłącznie on-line.  
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Z POLICYJNYCH 
RAPORTóW

W dniu 7 marca 2026 r. na miej-
skim stadionie w Ostrowcu Świętokrzy-
skim rozegrany został mecz piłki nożnej 
pomiędzy zespołami KSZO 1929 Ostro-
wiec Świętokrzyski – Naprzód Jędrze-
jów. Niestety, w związku z przestępczym 
zachowaniem pseudokibiców policjanci 
zatrzymali siedem osób.

-Podczas rozgrywającego meczu 
doszło do złamania prawa –mówi komi-
sarz ewelina Wrzesień, oficer praso-
wy KPP w Ostrowcu Świętokrzyskim. 
Pseudokibice rozwinęli flagę tzw. „sek-
torówkę” oraz odpalili race świetlne i 
stroboskopowe. Stróże prawa zatrzy-
mali siedmiu mężczyzn w wieku od 19 
do 45 lat, którzy odpowiedzą za zła-
manie przepisów ustawy o imprezach 
masowych. Ostrowieccy kryminalni 
ustalają tożsamość pozostałych osób, 
które dopuściły się tzw. “przestępstw 
stadionowych”. Pseudokibice staną 
przed obliczem sądu i odpowiedzą za 
popełnione przestępstwa.

Według obowiązujących przepisów 
wnoszenie lub posiadanie na impre-
zie masowej broni, wyrobów pirotech-
nicznych, materiałów wybuchowych, 
łatwopalnych lub innych niebezpiecz-
nych przedmiotów jest przestępstwem. 
Osobie, która łamie ten zakaz, grozi 
kara nawet do 5 lat więzienia oraz zakaz 
wstępu na imprezy masowe.

KSZO 1929 Ostrowiec Świętokrzyski 
pokonał Naprzód Jędrzejów w stosun-
ku 2:0 (0:0). Kibicom przypadła do gustu 
tak naprawdę dopiero druga poło-
wa meczu, w której zespół ostrowiecki 
zdominował beniaminka z Jędrzejowa i 
popisał się dwoma wyśmienitymi bram-
kami, odnosząc cenne zwycięstwo.

Nad bezpieczeństwem mieszkań-
ców i kibiców czuwało wielu policjan-
tów nie tylko z naszej komendy, ale 
również z kieleckiego oddziału prewen-
cji. Funkcjonariusze pionów prewencji, 
ruchu drogowego oraz kryminalni byli 
obecni na trasach dojazdowych, w cen-
trum miasta oraz oczywiście w okoli-
cach stadionu.

Bójki między kibicami
Niektóre mecze śmiało można 

nazwać meczami wielkiego ryzyka. Ten 
z Naprzodem Jędrzejów nie był wyjąt-
kiem. Przypomnę, że w dniu 20 maja 
2023 r., na Miejskim Stadionie Sporto-
wym w Ostrowcu Świętokrzyskim, roze-
grany został mecz piłki nożnej, w trakcie 
którego doszło do zakłócenia porząd-
ku oraz bójki między kibicami drużyn. 
Po czasach pandemii to jedno z pierw-

szych tego typu, niechlubnych zajść z 
udziałem pseudokibiców.

-Organizator imprezy, zawnioskował 
o wkroczenie na stadion policjantów 
–mówi komisarz Ewelina Wrzesień. W 
związku z realnym zagrożeniem dowód-
ca policyjnych działań, prowadzonych 
w związku z zabezpieczeniem meczu, 
podjął decyzję o wprowadzeniu sił 
policyjnych na teren obiektu. Policjan-
ci zabezpieczający mecz (ostrowiec-
cy stróże prawa, ale również i funkcjo-
nariusze z Oddziału Prewencji Policji w 
Kielcach) w sposób zdecydowany wkro-
czyli do akcji. Aby przywrócić porządek, 
mundurowi zmuszeni byli użyć środków 
przymusu bezpośredniego, adekwat-
nych do zaistniałej sytuacji.

Dzięki szybkiej i zdecydowanej reak-
cji mundurowych zatrzymano 11 osób, 
w wieku od 22 do 49 lat. W dniu 21 maja 
2023 r. wszyscy usłyszeli już zarzuty 
udziału w bójce oraz zakłócenia w spo-
sób niebezpieczny przebiegu impre-
zy masowej. Teraz grozi im kara do 3 
lat pozbawienia wolności. W tym przy-
padku kara będzie zaostrzona z uwagi 
na chuligański charakter zachowania 
sprawców. 

Po meczu do sądu
W dniu 9 września 2019 r., przed 

Sądem Rejonowym w Ostrowcu Święto-
krzyskim, odbyły się rozprawy kibiców, 
którzy dopuścili się przestępstw sta-
dionowych podczas meczu, który odbył 
się w dniu 7 września 2019 r. między KP 
KSZO 1929 Ostrowiec Świętokrzyski - 
Lech Poznań,

-Było to odpalanie materiałów piro-
technicznych, rozwinięta została flaga 
tzw. sektorówka oraz odpalone race 
świetlne, dymne i stroboskopowe –
informowali policjanci. Stróże prawa, a 
było ich blisko 130, zatrzymali trzech 
mężczyzn w wieku od 34 do 36 lat, któ-
rym zarzucono złamanie przepisów 
ustawy o imprezach masowych. Z kolei 

42–latek odpowie z Kodeksu karnego 
za pomaganie w ukrywaniu sprawców 
odpalenia rac świetlnych. Ostrowieccy 
kryminalni ustalali tożsamość pozosta-
łych osób, które dopuściły się tzw. prze-
stępstw stadionowych.

Zgodnie z obowiązującym prawem 
osoby, które podczas imprezy sporto-
wej używają elementów odzieży lub 
przedmiotów, dzięki którym ich iden-
tyfikacja jest utrudniona lub niemożli-
wa, podlegają karze ograniczenia wol-
ności albo grzywny nie niższej niż 2 tys. 
zł. Przestępstwem jest również wnosze-
nie lub posiadanie na imprezie maso-
wej broni, wyrobów pirotechnicznych, 
materiałów wybuchowych, łatwopal-
nych lub innych niebezpiecznych przed-
miotów. Grozi za to kara nawet do 5 lat 
więzienia oraz zakaz wstępu na impre-
zy masowe.

Mandaty dla kibiców
W dniu 28 kwietnia 2019 roku pod-

czas czwartoligowego meczu piłki noż-

nej na stadionie w Jędrzejowie grupa 
gości z Włoszczowy i Ostrowca Świę-
tokrzyskiego, licząca kilkadziesiąt osób, 
dążyła do konfrontacji z sympatykami 
miejscowej drużyny. Na szczęście poli-
cjanci opanowali sytuację.

-Sympatycy drużyny gości wspólnie 
z „kolegami po fachu” z Ostrowca Świę-
tokrzyskiego przyjechali w okolice sta-
dionu –mówili policjanci. Przed rozpo-
częciem spotkania zauważyli miejsco-
wych kibiców idących na mecz. W tym 
momencie przyjezdni opuścili swoje 
pojazdy, grupa licząca kilkadziesiąt 
osób z pełną agresją dążyła do kon-
frontacji siłowej z sympatykami jędrze-
jowskiego zespołu. Na miejsce bardzo 
szybko skierowani zostali policjanci z 
kieleckiego oddziału prewencji. Wspól-
ne działania policjantów z Jędrzejowa, 
Kielc i Włoszczowy ostudziły blisko 60-
osobową grupę agresorów.

Porządek został przywrócony, a 
większość z awanturników do domu 
powróciła z pamiątką w postaci man-
datu karnego. Suma nałożonych man-
datów karnych przekroczyła kwotę 
30.000 zł.

Surowe prawo
Przepis art. 60 ustawy o bezpieczeń-

stwie imprez masowych przewiduje 
odpowiedzialność karną także za zakłó-
canie przebiegu imprezy Jeśli więc w 
czasie trwania masowej imprezy spor-
towej, w tym meczu piłki nożnej, ktoś 
wdziera się na teren, na którym rozgry-
wane są zawody sportowe, albo wbrew 
żądaniu osoby uprawnionej miejsca 
takiego nie opuszcza, podlega grzyw-
nie nie mniejszej niż 180 stawek dzien-
nych, karze ograniczenia wolności albo 
pozbawienia wolności do lat 3. 

Za wdarcie się na teren obiektu lub 
na teren, gdzie prowadzona jest impre-
za masowa albo nie opuszczenie wbrew 
żądaniu osoby uprawnionej takiego 
miejsca grozi grzywna, kara ogranicze-
nia wolności albo pozbawienia wolności 
do roku. 

Ten, kto w czasie trwania imprezy 
masowej rzuca przedmiot, mogący sta-
nowić zagrożenie dla życia, zdrowia lub 
bezpieczeństwa osób przebywających 
na terenie lub w obiekcie, gdzie odby-
wa się impreza masowa, albo w inny, 
równie niebezpieczny sposób zakłóca 
przebieg tej imprezy, podlega grzyw-
nie nie mniejszej niż 120 stawek dzien-
nych, karze ograniczenia wolności albo 
pozbawienia wolności do lat 2. 

Tej samej karze podlega ten, kto 
w czasie i w miejscu trwania imprezy 
masowej narusza nietykalność cielesną 
członka służby porządkowej lub służ-
by informacyjnej.  Jeżeli sprawca tych 
czynów używa elementu odzieży lub 
przedmiotu do zakrycia twarzy celem 
uniemożliwienia lub istotnego utrud-
nienia rozpoznania jego osoby, podlega 
grzywnie nie mniejszej niż 240 stawek 
dziennych, karze ograniczenia wolności 
albo pozbawienia wolności od 3 miesię-
cy do lat 5. 

Natomiast ten, kto działając wspól-
nie i w porozumieniu z inną osobą lub 
używając niebezpiecznego przed-
miotu albo środka obezwładniające-
go, dopuszcza się czynnej napaści na 
członka służby porządkowej lub służ-
by informacyjnej w czasie i w miejscu 
trwania imprezy masowej, podlega 
karze pozbawienia wolności od roku do 
lat 5.              (w)  

Policjanci zatrzymali siedmiu pseudokibiców

Maj 2023 r.

Wrzesień 2019 r.

Pościg trwał pięć 
kilometrów

W dniu 11 marca 2026 r., około 
godziny 8.30, w miejscowości Bodze-
chów, kierujący pojazdem marki 
Opel przekroczył dopuszczalną 
prędkość o 24 km/h. Policjanci pró-
bowali go zatrzymać, ale mężczy-
zna zignorował wyraźne sygnały do 
zatrzymania się.

 -Pościg trwał około 5 km, a gdy 
policjanci go dogonili, okazało się, że 
za kierownica opla siedział 55-letni 
mieszkaniec gminy Ćmielów –mówi 
komisarz ewelina Wrzesień, oficer 
prasowy KPP w Ostrowcu Święto-
krzyskim. Jak ustalili stróże prawa, 
mężczyzna nie powinien w ogóle 
wsiadać za kierownicę, ponieważ 
nie posiada uprawnień. Dodatkowo 
badanie alkomatem wykazało,  że 
miał w swoim organizmie ponad 1 
promil alkoholu.

55-latek został zatrzymany i tra-
fił do policyjnego aresztu. W dniu 
12 marca 2026 r. po wytrzeźwieniu 
usłyszał zarzut jazdy w stanie nie-
trzeźwości i nie zatrzymania się do 
kontroli drogowej. Grozi mu kara do 
5 lat pozbawienia wolności.

12-letnia rowerzystka 
wpadła pod volvo

W dniu 8 marca 2026 r., o godz. 
15.35, w miejscowości Włostów 
na drodze K-9, kierująca rowerem 
12-latka, jak wynika ze wstępnych 
ustaleń, wykonując manewr skrę-
tu w lewo zderzyła się z jadącym z 
naprzeciwka pojazdem marki Volvo, 
którym kierowała 42–latka (trzeź-
wa). W wyniku zdarzenia dziew-
czynka jadąca jednośladem z obra-
żeniami ciała została zabrana do 
szpitala.

Posiadał specjalny namiot 
do uprawy narkotyków

W dniu 6 marca 2026 r. ostro-
wieccy kryminalni odwiedzili 35–let-
niego mieszkańca Ostrowca Święto-
krzyskiego. Mężczyzna był podejrze-
wany o posiadanie narkotyków.

-W trakcie przeszukania policjan-
ci ujawnili ponad 37 gramów suszu 
roślinnego, wstępnie zidentyfiko-
wanego jako marihuana oraz spe-
cjalny namiot służący do  uprawy 
narkotyków –mówi komisarz Eweli-
na Wrzesień, oficer prasowy KPP w 
Ostrowcu Świętokrzyskim. Dodatko-
wo zabezpieczyli 2 nielegalne krzaki 
konopi i blisko 91 gramów ściętych 
łodyg konopi innych niż włókniste. 
Ujawnione narkotyki, rośliny oraz 
sprzęt służący do uprawy zostały 
zabezpieczone, a ich 35–letni właś-
ciciel zatrzymany.

W dniu 7 marca 2026 r. mężczy-
zna usłyszał zarzuty posiadania 
znacznej ilości narkotyków oraz pro-
wadzenia nielegalnej uprawy. Za te 
przestępstwa grozi mu teraz kara 
pozbawienia wolności do lat 10.

(w)
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Głos młodych

Ostrowiecka młodzież zebrała dinozaury dla dzieci z Gambii

Dzięki akcji Młodzieżo-
wej Rady Miasta w Ostro-
wcu Świętokrzyskim, aż 
350 f igurek dinozaurów 
trafi do Gambii. Inicjatywa 
była odpowiedzią na apel 
Grzegorza Pietrzykow-
skiego, wolontariusza Fun-
dacji One Strive Gambia. W 
zbiórce pod hasłem „Daj 
dinozaura” uczestniczyły: 
PSP Nr 1, PSP Nr 3, PSP Nr 
4, PSP Nr 7, PSP Nr 9, PSP 
Nr 14, Szkoła Podstawowa 
Mistrzostwa Sportowego, 
Katolicka Publiczna Szkoła 
Podstawowa oraz Zespół Edukacyjno-Przedszkolny „Szkoła z Pasją”.

– To była dość nietypowa zbiórka – mówi Marcel Langner, przewodniczący 
Młodzieżowej Rady Miasta w Ostrowcu Świętokrzyskim. Figurki zostaną wyko-
rzystane do stworzenia tzw. „makiety życia”, która pozwoli dzieciom w Gambii 
poznać, jak wyglądał nasz świat przed laty.

– Ta akcja to doskonały przykład tego, jakie efekty może przynieść współpra-
ca Młodzieżowej Rady Miasta z lokalną społecznością szkolną – podkreśla wice-
prezydent Katarzyna Piętos. Cieszy fakt, że w akcję zaangażowali się uczniowie 
zarówno z publicznych, jak i niepublicznych szkół.

– Dziękuję wszystkim za zaangażowanie, ponieważ ta zbiórka stanie się przy-
czynkiem do utworzenia w Gambii parku zabawowo-edukacyjnego – mówi Grze-
gorz Pietrzykowski. Oprócz świetlicy edukacyjnej i projekcji filmów dla dzieci, 
takich jak „Reksio”, zależy nam na realizacji coraz to nowych pomysłów, które 
rodzą się każdego dnia.

Jak przypomina wolontariusz Grzegorz Pietrzykowski, to już kolejna akcja 
skierowana do Gambii po wysyłce kontenera z darami do Afryki dzięki wsparciu 
firmy Climatic, przedsięwzięciu „Kobieta kobietom” polegającym na zbiórce pod-
pasek, a także akcji zbierania leków i akcesoriów dla zwierząt.

– Utworzyliśmy świetlicę edukacyjną w Gambii i wszystko wskazuje na to, że 
za rok przekształci się ona w centrum polskiego wolontariatu – mówi Grzegorz 
Pietrzykowski. Liczymy na aktywność wolontariuszy, także z Ostrowca Święto-
krzyskiego. Od czterech lat jestem zaangażowany w działania na rzecz tego kraju 
w Afryce Zachodniej i trzeba pamiętać, że trafiliśmy tam na zupełnie nieznany dla 
nas teren. Musieliśmy poznać lokalne prawo, możliwości i dopiero zacząć działać. 
To była bardzo spontaniczna inicjatywa. Na ziemi, którą uzyskaliśmy od lokal-
nej społeczności, niemal w ciemno zaczęliśmy budować świetlicę edukacyjną, a 
pierwszym elementem była ręcznie wykopana studnia. Teraz powstał także piec 
do pieczenia chleba.

pas

Młodzieżowa Rada Miasta działa coraz aktywniej

Druga kadencja Młodzieżo-
wej Rady Miasta Ostrowca Świę-
tokrzyskiego trwa stosunkowo 
krótko, jednak zdążyła już zreali-
zować kilka inicjatyw. Należą do 
nich między innymi: Młodzieżo-
wy Wieczorek Poetycki, podczas 
którego młodzież mogła podzie-
lić się wierszami swojego autor-
stwa. Wydarzenie pokazało, jak 
duży potencjał twórczy drzemie 
w młodych mieszkańcach miasta 
i spotkało się z bardzo pozytyw-
nym odbiorem uczestników.

MRM przygotowała także sto-
isko podczas Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy, na którym 
umilała czas najmłodszym. Była 
to nie tylko okazja do zabawy, ale 
również do integracji i wspólne-
go działania na rzecz potrzebują-
cych. Oprócz tego zorganizowała 
warsztaty z zakresu ekologii, m.in. 
dotyczące stanu powietrza, roślin doniczkowych i ich wymagań.

Niedawno zakończyła się również jedna z akcji – „Daj dinozaura”, której celem 
była zbiórka w szkołach podstawowych figurek dinozaurów do stworzenia makie-
ty życia dla dzieci w Gambii. Inicjatywa pokazała, że nawet drobny gest może 
wywołać uśmiech na twarzach najmłodszych po drugiej stronie świata. Młodzie-
żowa Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego bierze także udział w wystawach 
BWA oraz 4Wymiaru, aktywnie uczestnicząc w życiu kulturalnym miasta.

W przyszłości MRM zamierza jeszcze intensywniej działać w kierunku kultury i 
rozrywki dla młodzieży. Planuje położyć duży nacisk na rozgrywki sportowe oraz 
edukację zdrowotną. MRM chce również mocno skupić się na akcjach związanych 
z praktycznym wykorzystaniem języka angielskiego. Co ważne, młodzież zwraca 
szczególną uwagę również na promocję, dbając o to, aby organizowane wyda-
rzenia dotarły do jak największej grupy osób.

Dzień Kobiet i Dzień Mężczyzn był 
niepowtarzalną okazją do integracyj-
nego spotkania mieszkańców zasobów 
Ostrowieckiej Spółdzielni Mieszkaniowej, 
które odbyło się w Osiedlowym Domu 
Kultury, zorganizowane przez Dział 
Społeczno – Kulturalny OSM. W imieniu 
zarządu OSM i Rady Nadzorczej życze-
nia z okazji święta  przekazał Szcze-
pan Pożoga, prezes OSM. Miłą odsłoną 
spotkania były prezentacje artystyczne 
w wykonaniu uczestników klubu poe-

tyckiego ODK Bożenny Majewskiej i 
Janusza Rodzenia, a także mistrzyń 
gimnastyki artystycznej z Klubu Black 
& White z Joanną Kępą, a także woka-
listów Studia Piosenki „Metro” w Ostro-
wcu Świętokrzyskim, pracujących pod 
kierownictwem Jadwigi Dadii – Olek-
sandra Borhuza, Julii Jurskiej, Karo-
liny Walczyk, Klaudii Bogdańskiej i  
Mirosława Dekiela oraz Jakuba Stan-
kiewicza, który wystąpił  miedzy inny-
mi w pięknej aranżacji znanego  utwo-
ru Grzegorza Turnaua. Był to niezwykły 
czas sąsiedzkiej integracji przy słodkim 
poczęstunku. Każdy z uczestników spot-
kania otrzymał także upominek wyko-

nany na zajęciach plastycznych przez 
dzieci z Klubu „Akwarelka” ODK. Święto-
waniu towarzyszyły także stoiska pro-
filaktyczne zachęcające do systema-
tycznych badań,  przygotowane przez 
Stowarzyszenie Ostrowieckie Amazon-
ki oraz Stowarzyszenie Chorób Prosta-
ty Mężczyzn „Gladiator”, na których 
osoby zainteresowane mogły uzyskać 
potrzebne  informacje.                       (am)             

Z życzeniami dla Pań i Panów

Ponad sto osób uczestniczyło w 
artystycznym spotkaniu integracyjnym, 
jakie dla słuchaczy i zaproszonych gości 
zorganizował Uniwersytet Trzecie-
go Wieku z okazji obchodzonych Dnia 
Kobiet i Dnia Mężczyzn. Wszystkich 
powitały prezes Stowarzyszenia UTW 
Matylda Niewójt i wiceprezes Graży-
na Kałamaga. Uczestnicy mieli okazję 
obejrzeć montaż słowno - muzyczny 
w wykonaniu  Chóru UTW oraz Teatru 
Żywego Słowa. Tradycyjnie z humorem 
i w dobrym stylu artyści przedstawili 
obraz kobiet i mężczyzn widziany ocza-
mi obojga płci. Było wesoło i serdecznie. 
Oczywiście nie zabrakło życzeń, które 
na ręce zarządu UTW składali zaprosze-
ni goście: starosta ostrowiecki Agniesz-
ka Rogalińska, przewodniczący Rady 
Powiatu Mariusz Pasternak, prezy-
dent miasta Artur Łakomiec, przewod-
nicząca Rady Miasta Irena Renduda 
– Dudek, wiceprzewodnicząca Joanna 
Pikus oraz radni miejscy i przedstawi-
ciele Akademii Nauk Stosowanych im. 
Józefa Gołuchowskiego. Panie zostały 
obdarowane kwiatami, a wszyscy słu-
chacze słodkościami.   

Miłym akcentem spotkania była 
prezentacja filmowa montażu, przy-
gotowanego przez słuchaczy UTW w 
ramach konkursu „Polska na Tak”, skie-
rowanego do seniorów. Film jest krótką 

opowieścią  o działaniach i inicjatywach  
podejmowanych przez słuchaczy na 
ostrowieckim  Uniwersytecie Trzeciego 
Wieku. O wynikach konkursu zadecy-

duje ogólnopolska komisja. Mocno trzy-
mamy kciuki!

A. Mroczek         

Słuchacze UTW na Dzień Kobiet i Mężczyzn
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W marcu Publiczna Szkoła Podsta-
wowa nr 7 im. Henryka Sienkiewicza w 
Ostrowcu Świętokrzyskim szeroko otwo-
rzyła swoje drzwi dla przyszłych uczniów 
oraz ich rodzin. Był to czas pełen rado-
ści, ciekawych doświadczeń i wspólnego 
odkrywania szkolnego świata.

W dniu 4 marca odbyły się Dni Otwar-
te dla dzieci z oddziałów zerowych oraz 
ich rodziców. Licznie przybyłych gości 
powitała pani dyrektor Monika Wią-
czek wraz z nauczycielami i pracowni-
kami szkoły. Na najmłodszych czeka-
ło wiele atrakcji. Dzieci witała bajkowa 
wróżka oraz Charlie z Fabryki Czekolady, 

który oprowadzał gości po nowo wyre-
montowanym budynku szkoły. W kolej-
nych salach uczestnicy wzięli udział w 
zajęciach plastycznych, eksperymen-
tach chemicznych, zabawach matema-
tycznych, a także spróbowali swoich sił 
w pracy z robotami i długopisami 3D.

Każde dziecko otrzymało specjal-
ną kartę, na której zbierało naklejki za 
wykonanie zadań w poszczególnych 
salach. Po zdobyciu kompletu odznak 
czekała na uczestników nagroda. Dużym 
zainteresowaniem cieszyła się również 
ścianka do zdjęć oraz przygotowana na 
tę okazję pamiątkowa ramka. Na zakoń-
czenie uczestnicy zostali zaproszeni do 
„krainy słodkiej czekolady”, gdzie czeka-
ły na nich smaczne i zdrowe przekąski.

Kontynuacją spotkań z przyszłymi 
uczniami stały się zajęcia otwarte, które 
odbyły się 12 marca. Tego dnia dzieci 
wzięły udział w niezwykłej grze tereno-

wej, polegającej na poszukiwaniu skar-
bów Pani Wiosny. Podczas pełnej przy-
gód wyprawy rozwiązywały różnorodne 
zadania, zdobywały kolejne wskazówki i 
wspólnie dążyły do odnalezienia ukryte-
go skarbu.

Przyszli uczniowie z dużym zaan-
gażowaniem wykonywali zadania z 
edukacji polonistycznej, matematycz-
nej i przyrodniczej oraz uczestniczyli w 
aktywnych zabawach ruchowych. Nie 
zabrakło również   działań praktycznych 
– dzieci założyły własny mały ogródek, 
ucząc się sadzenia roślin oraz troski o 
przyrodę.

Marcowe spotkania upłynęły w atmo-
sferze współpracy, radości i odkrywania 
świata. Dla wielu najmłodszych była to 
pierwsza okazja, by bliżej poznać szko-
łę, która już wkrótce stanie się miejscem 
ich codziennej nauki i nowych przyjaź-
ni.                                                            a.s.

„Dni Otwarte w Siódemce – szkoła pełna odkryć.”

W słoneczne, niedzielne przedpołu-
dnie już po raz szósty wystartował „Ło 
-Men -Run” - Bieg w Spódnicy, zorgani-
zowany przez Stowarzyszenie Biegaczy 

„OstroBiec”. Impreza do Ośrodka Rekre-
acyjno – Wypoczynkowego na Gutwinie 
przyciągnęła tłumy. Na starcie stanęło 
ponad 150 zawodników, lecz chętnych 

do udziału w wydarzeniu 
było znacznie więcej.

- Po raz szósty biegnie-
my „Ło – Men Run” w spód-
nicach. Pogoda nam dopi-
sała, jest słonecznie, cie-
plutko. Przyszło mnóstwo 
ludzi. Brakło nam  nume-
rów startowych, a wydali-
śmy ich już ponad 150 na 
nasz bieg, dlatego jesteśmy 
bardzo szczęśliwi z tego 
powodu. Co roku towarzy-
szy nam cel charytatywny. 
W tym roku biegniemy dla 
Aurelki Pietrzyk, dziew-

czynki, która jest bardzo ciężko chora 
i bardzo cieszymy się, że możemy jej 
pomóc – mówiła Anna Bober,  prezes 
Stowarzyszenia „OstroBiec”.

W imprezę włączyło się mnóstwo 
ludzi, organizacji, szkół i stowarzyszeń: 
Fundacja Bo w Nas jest Moc, Stowarzy-
szenie „Ostrowiecki Klub Amazonka” , 
Stowarzyszenie Osób Niepełnospraw-
nych Ruchowo  „Saron”, ZHP Hufiec 
Ostrowiec, Lasy Państwowe, Młodzieżo-
wa Rada Powiatu , GVM „Carint”, Funda-
cja „Onkoświadomi”, Fundacja „Korze-
nie i Skrzydła” Koło Gospodyń Wiejskich 
„Słowianie”,  Specjalny Ośrodek Szkolno 
– Wychowawczy, Zespół Szkół Specjal-
nych,  Centrum Kształcenia Zawodo-
wego i Ustawicznego,  Fundacja Aktyw-
nych Mam, Kwiaciarnia „Polana”, Biuro 
Ochrony Mienia „Skorpion”, firma  „Pixe-

color”, wędkarze z  Koła PZW „Ostro-
wiec Kamienna”, a także Harcerskie 

Centrum Pierwszej Pomocy oraz Ostro-
wieckie Foczki i Morsy. Imprezę wspar-
li także samorządowcy: starosta ostro-
wiecki Agnieszka Rogalińska, prezy-
dent miasta Artur Łakomiec,  przewod-
niczący Rady Powiatu Mariusz Paster-
nak, radny miejski Mariusz Łata. Wszy-
scy przybyli tu po to, aby podczas spor-
towej integracji dołożyć swoją „cegieł-
kę” dla Aurelki. 

Wspólny bieg integracyjny wokół 
zbiornika  na Gutwinie wyruszył zaraz 
po dziesiątej. Przed południem na start 
przybyli zawodnicy głównego biegu 
na 5 km i zawodncy Nordic Walking. 
Zdobywcy miejsca na pudle odebra-
li puchary, lecz tak naprawdę wszyscy 
byli zwycięzcami, bo liczyły się – dobra 
zabawa i szczytny cel. Jednocześnie 
odbywały się także zawody wędkarskie 
przygotowane przez Koło PZW „Ostro-
wiec Kamienna”. Imprezie tradycyjnie 
towarzyszyły: kiermasz ciast, specja-
ły tradycyjnej kuchni, rękodzieło, grill i 
animacje dla dzieci.

A. Mroczek              

„Ło -Men -Run 2026 ” - Bieg w spódnicy dla Aurelki!
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12 marca w BWA Ostrowiec Świę-
tokrzyski odbyły się warsztaty malar-
stwa abstrakcyjnego pod hasłem 
„Oddychaj”, skierowane do młodzieży 
i dorosłych. Zajęcia przyciągnęły osoby 
pragnące nie tylko rozwijać swoje 
umiejętności artystyczne, ale także te 
chcące poszukiwać inspiracje w sztuce 
współczesnej.

Warsztaty rozpoczęły się od opro-
wadzenia uczestników po aktualnej 

wystawie Bogumiła Książka „Wydech”, 
której abstrakcyjne kompozycje stały 
się punktem wyjścia do twórczej pracy. 
Każdy z uczestników otrzymał kilka płó-
cien w różnych formatach i kształtach, 
aby móc eksperymentować z wielopla-
nowymi układami, kolorami i formą.

Podczas zajęć instruktorki pod-
powiadały, jak budować abstrakcyj-
ne kompozycje, jak świadomie dobie-
rać kolory, łączyć je z formatem płótna 

oraz jak odważnie podejmować własne 
decyzje malarskie. Uczestnicy mogli w 
pełni wyrazić swoją kreatywność, two-
rząc dzieła inspirowane wystawą, ale 
interpretowane całkowicie po swojemu. 
Efektem spotkania były gotowe prace, z 
których każda była unikalna i pełna oso-
bistego wyrazu. Dla wielu uczestników 
warsztaty okazały się inspirującą lekcją 
odwagi w eksperymentowaniu z kolo-

rem i formą oraz sposobem na twórczy 
relaks i oderwanie od codzienności.

 Jak podkreślali uczestnicy, 
możliwość pracy w tak swobodnej i kre-
atywnej atmosferze oraz bezpośredni 
kontakt ze sztuką współczesną spra-
wiły, że każdy wyszedł z warsztatów 
nie tylko z własnym obrazem, ale też 
z nowym doświadczeniem artystycz-

nym i inspiracją do dalszych działań 
malarskich.

Szczegółowe informacje o wszyst-
kich wydarzeniach w BWA Ostrowiec 
Świętokrzyski dostępne są na stronie 
www.bwa.ostrowiec.pl, w mediach spo-
łecznościowych (Facebook i Instagram), 
w aplikacji OstraKarta oraz pod nume-
rem telefonu 41 263 20 48.
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Artysta plastyk, Tadeusz Kurek, mimo ukończenia 90 lat nie zwalnia tempa w 
swojej twórczości. Otwarcie wystawy w Art. Galery Kafe w Chicago odbyło się 20 
lutego 2026 roku o godz. 8. Właściciele Galerii, Monika i Robert Bort, jako gospo-
darze i organizatorzy powitali zaproszonych gości oraz liczną grupę Polonii ame-
rykańskiej. Kuratorem wystawy był Józef Krutiel, członek Światowej Rady Badań 
nad Polonią, w swym wystąpieniu przedstawił notę biograficzną artysty plasty-
ka z Ostrowca Świętokrzyskiego, Tadeusza Kurka. Wystawa będzie trwała trzy 
tygodnie.

Organizatorami dwóch wystaw w Pułtusku – stolicy Polonii Świata było Stowa-
rzyszenie „Wspólnota Polska”, Dom Polonii w Pułtusku i Oddział Warszawski Stowa-
rzyszenia „Wspólnota Polska” oraz autor wystaw, artysta plastyk Tadeusz Kurek. 
Zaproszeni na wernisaż wystaw „Portret dziecka w rysunkach” (portrety dzieci 
Polonii z kilkunasto państw świata) oraz „Polska – nasz Wspólny Dom” – wystawa 
pokonkursowa dla dzieci Polonii Świata. Konkurs odbył się pod kierunkiem Tadeu-
sza Kurka. Wernisaż wystaw 3 marca 2026 r. w Zamku Polonii w Pułtusku. 

Dyrektor Domu Polonii, Michał Kisiel powitał zaproszonych gości, m.in. prof. dr 
hab. Wiesława Wysockiego członka zarządu Światowej Rady Badań nad Polonią, 
Barbarę Pieniek wiceprezes Światowego Kongresu Polaków, elżbietę Tyską sekre-
tarz ŚKP, Marka Wolskiego Marszałka ŚKP, Jacka Garnonsena ze Sztokholmu 
członka ŚKP. Licznymi brawami powitano grupę Polaków zza wschodniej granicy. 
Były brawa dla autora wystaw oraz kuratora wystaw Jana Rychnera z Warszaw-
skiego Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”, był też głównym organizatorem tego 
wydarzenia. Kurator w swym wystąpieniu przedstawił notę biograficzną twórcy, 
natomiast prof. dr hab. Wiesław Wysocki działalność autora wystaw na rzecz Polo-
nii Świata.

Były gratulacje, kwiaty, poczęstunek, a na dziedzińcu zamku po wernisażu poja-
wiły się iluminacje świetlne z okazji 90. rocznicy urodzin artysty. Wystawa trwać 
będzie do końca marca 2026 roku.

Jedna w Chicago i dwie wystawy w Pułtusku Tadeusza Kurka

„ODDYCHAJ” – pełne koloru warsztaty malarstwa abstrakcyjnego 

Powiat Ostrowiecki/Powiatowe centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowcu Świętokrzyskim 
informuje o naborze zgłoszeń do resortowego Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy           

i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego 
- edycja 2026, realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. Na realizację 

Programu Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przeznaczył kwotę 453 568,50 zł.
Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów,                                   
którzy sprawują bezpośrednią opiekę nad osobami niepełnosprawnymi posiadającymi:

b) orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności;

c) orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913).

Usługi opieki wytchnieniowej przysługują w przypadku zamieszkiwania członka rodziny lub opiekuna we wspólnym 
gospodarstwie domowym z osobą z niepełnosprawnością, która wymaga stałego wsparcia w zakresie codziennych 
czynności.

Program zapewnia czasową pomoc w formie usług opieki wytchnieniowej, mających na celu odciążenie opiekunów w 
codziennych obowiązkach. Dzięki temu osoby sprawujące opiekę będą mogły skorzystać z czasu na odpoczynek, regene-
rację oraz załatwienie spraw życiowych. Usługi opieki wytchnieniowej stanowią również wsparcie w sytuacjach, gdy opie-
kunowie nie są w stanie pełnić swoich obowiązków przez określony czas.

Limit usług opieki wytchnieniowej finansowanych ze środków Funduszu w 2026 roku wynosi: do 240 godzin w przypad-
ku usługi świadczonej w ramach pobytu dziennego, w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością. Uczestnik pro-
gramu nie ponosi żadnych kosztów związanych z usługami opiekuna wytchnieniowego. Osoby pełniące funkcję opiekuna 
wytchnieniowego mogą liczyć na wynagrodzenie zgodne z zasadami określonymi  w Programie.

W godzinach realizacji usług opieki wytchnieniowej, finansowanych ze środków Funduszu niemogą być świadczone 
inne formy pomocy usługowej, w tym:

a) usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomo-
cy społecznej,

b)  usługi finansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego albo finansowane przez Państwowy Fundusz Rehabi-
litacji Osób Niepełnosprawnych, obejmujące analogiczne wsparcie, o którym mowa w ust. 17 Programu, finansowane ze 
środków publicznych.

Uczestnik może samodzielnie wskazać wybranego przez siebie opiekuna wytchnieniowego z wyznaczeniem osób nie-
będących członkami rodziny osoby z niepełnosprawnością. 

Na potrzeby realizacji Programu za członków rodziny osoby z niepełnosprawnością uznaje się wstępnych oraz zstęp-
nych, krewnych w linii bocznej, małżonka, wstępnych oraz zstępnych małżonka, krewnych w linii bocznej małżonka, zięcia, 
synowa, macocha, ojczyma oraz osoby pozostające we wspólnym pożyciu, a także osoby pozostające w stosunku przyspo-
sobienia  z osobą z niepełnosprawnością.

Usługi opieki wytchnieniowej mogą być świadczone przez osoby pełnoletnie, niebędące członkami rodziny osoby z nie-
pełnosprawnością, opiekunami osoby z niepełnosprawnością lub osobami faktycznie zamieszkującymi razem z osobą z 
niepełnosprawnością oraz:

1. posiadają dokument potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w następujących zawodach i specjalnościach: asystent 
osoby niepełnosprawnej, pielęgniarka, siostra PCK, opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, pedagog, psycholog, tera-
peuta zajęciowy, fizjoterapeuta, lub

2. posiadające co najmniej 6-miesięczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu bezpośredniej pomocy oso-
bom z niepełnosprawnościami, np. doświadczenie zawodowe, doświadczenie w udzielaniu wsparcia osobom z niepełno-
sprawnościami w formie wolontariatu, lub

3. wskazane przez uczestnika Programu w Karcie zgłoszenia do Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego – edycja 2026, której wzór stanowi załącznik do Programu oraz przygotowane do świadczenia 
usługi opieki wytchnieniowej na podstawie oświadczenia uczestnika Programu.

Osoby zainteresowane mogą składać wnioski w wersji papierowej w dniach 16-27.03.2026 r. w siedzibie Powiatowe-
go Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowcu Świętokrzyskim przy  ul. Świętokrzyska 22, pokój nr 0.21 (parter), w godzinach: 
poniedziałek – piątek od 7:00 do 15:00. Druki do pobrania dostępne są na stornie internetowej Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz w Punkcie Obsługi Interesanta pok. 0.21 więcej informacji pod tel. (41) 
249-94-08

eprasa.pl af2c4c4b57



Świat powieści „Błękitny Zamek” Lucy 
M. Montgomery w wykonaniu Amator-
skiego Młodzieżowego Teatru OBibooK 
we wnętrzach Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej w Ostrowcu Świętokrzyskim zachwy-
cił licznie przybyłą publiczność. Młodzi 
aktorzy wręcz oczarowali wszystkich 
swoją energią oraz zaangażowaniem 
teatralnym. Po raz kolejny pokazali, że 
gra aktorska w duszy im gra. 

Dumy z niezwykłego oddania grze 
aktorskiej nie kryje dyrektor MBP Paweł 
Górniak, podkreślając w rozmowie nie-
zwykłe uzupełnianie się osób, które zaczy-
nają swoją przygodę z teatrem z młodzie-
żą mającą doświadczenie sceniczne.  

Jak podkreśla prowadząca OBibooK, 
jednocześnie reżyser spektaklu „Błękit-
ny Zamek” Kinga Dziułka- Łojek, przygo-
towania do jubileuszowej sztuki zaczęli 
zaraz po listopadowym spektaklu.

   -Ponownie sięgnęliśmy po twór-
czość Lucy Maud Montgomery, ponieważ 
uważam, że jej powieści to świetne mate-
riały na przedstawienia, a i dla młodzie-
ży jest to bardzo dostępny i przyswajalny 
styl- mówi K. Dziułka- Łojek.  Tym spek-
taklem chcieliśmy także przypomnieć, 
że Lucy Maud Montgomery to nie tylko 
“Ania z Zielonego Wzgórza”, czy “Emilka 
ze Srebrnego Nowiu”, ale także inne, war-
tościowe powieści. Moi młodzi aktorzy są 
niezmienne pełni pasji i zaangażowania, 
wciągając także do naszej grupy nowych 
kolegow, którzy doskonale się odnajdu-
ją. Co do planów, to kolejna premiera 18 
września i już niedługo zdradzimy, co to 
będzie. 

-W OBibooKu jestem od wakacji 2024 
(kiedy przygotowywaliśmy się do Balla-
dyny), więc już niedługo dwa lata, ależ 

ten czas leci, hah- mówi Magdalena 
Głąb. “Błękitny zamek” to nasz dziesią-
ty spektakl i bardzo się cieszę, że przy-
padł mi zaszczyt odegrania głównej roli, 
Valancy Stirling, lekceważonej i tłam-
szonej przez rodzinę starej panny. Czy 
łatwo było się w nią wcielić? Cóż — o ile 
jest to postać wdzięczna pod względem 
analizowania emo -
cji i motywów postę-
powania (w dodatku 
sam język sztuki jest 
przystępny, więc łatwo 
było się nauczyć całe-
go tekstu), to sam fakt, 
że musiałam być na 
scenie niemalże nie-
przerwanie, od sceny 
do sceny, z bardzo nie-
wielkimi przerwami, 
był dla mnie wyzwa-
niem. Jednak miało to 
też swoje plusy — pod-
czas premiery pozo-
stawałam w aktor-
skim transie, nie dając 
dojść do słowa tremie. 
Każdy spektakl daje mi 
tej satysfakcji mnó-
stwo, a ten konkretny 
jednocześnie utwier-
dza mnie w przekona-
niu, że uwielbiam się 
rozwijać i testować 
swoje możliwości, co 
mogę robić w napraw-
dę cudownym i wspie-
rającym środowisku 
OBibooKa. Aktorstwo, 
choć nie wiążę z nim 
zawodowej przyszło-

ści, bardzo cenię jako odskocznię od rze-
czywistości i formę odreagowania emo-
cji i każda sztuka w tym gronie to czysta 
przyjemność. 

Pozostaje nam pogratulować młodym 
aktorom bardzo dobrej gry, niegasnące-
go zapału i wspaniałego pomysłu na sie-
bie.                                                 J. Boleń  
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Kącik czytelniczy

Redaguje Kamila Gryszka

Wydawnictwo Initium prezentuje:

 „Klatkarz ” Krzysztof Jóźwik 
Cień Wyrzynacza jeszcze nie zniknął, a Puławy znów 

spływają krwią. Zespół komisarz Anny Głowackiej jest 
na skraju wyczerpania. Gdy w mieście zaczynają zni-
kać młodzi mężczyźni, a ich ciała noszą ślady bestial-
skich eksperymentów, do gry wchodzi śledczy z Lublina. 
Jego teoria o nowym seryjnym mordercy, zamiast zjed-
noczyć, dzieli skłócony wydział. Podczas gdy policjanci 
toczą wewnętrzną wojnę, sprawca bezkarnie realizuje 
swój makabryczny plan. Czy śledczym uda się powstrzy-
mać rzeź, zanim historia zatoczy koło? I co wspólne-
go ma nowa fala zbrodni z koszmarem sprzed kilku 
tygodni?Druga runda walki ze złem właśnie się rozpoczęła. 

Wydawnictwo Skarpa Warszawska prezentuje:

„Wiosna w Ciechocinku” Aneta Krasińska 
Ilona Kępińska samotnie wychowuje córkę, której 

od chwili rozwodu z mężem nie poznaje. Zosia z uro-
czej dziewczynki przeistoczyła się w wiecznie nadąsa-
ną, krnąbrną i niezorganizowaną nastolatkę walczącą 
z każdym dorosłym stającym na jej drodze. Matka usi-
łuje zapanować nad latoroślą, ale nie jest to łatwe. W 
tym czasie eksmęża w głównej mierze zajmuje układanie 
sobie życia z nową partnerką. Wtedy w domu Ilony poja-
wia się listonosz ze skierowaniem na leczenie w sanato-
rium.Kobieta początkowo nosi się z zamiarem rezygnacji 
z wyjazdu, ale sfrustrowana zachowaniem córki umyka 
do Ciechocinka, by dać sobie, Zosi i jej ojcu czas na prze-
myślenie sytuacji, w której utknęli.W Ciechocinku Ilona nie potrafi się odnaleźć 
wśród typowych kuracjuszy i marzy o szybkim powrocie do domu. Wszystko się 
zmienia, gdy w jej ręce wpada stara fotografia, na której uśmiechają się do niej 
trzy nastolatki w przedwojennych strojach.

„Nadzieja i tęsknota. Rozstanie” Joanna Jax 
Po rozbiorze Rzeczpospolitej i porażce insurekcji 

kościuszkowskiej Miłosz i Aleksandra próbują pogodzić 
się z utratą ojczyzny i starają się ułożyć sobie życie w 
rodzinnym domu Miłosza, w Kamieńcu. Siostra Aleksan-
dry, Klementyna usiłuje zaś odzyskać córkę uprowadzo-
ną przez swoją szwagierkę. Gdy jej próby kończą się fia-
skiem, zaczyna popadać w obłęd. Tymczasem Konstan-
cja Dunin, chcąc odzyskać względy małżonka, oddaje 
swojego młodszego syna pod opiekę zakonnic w Domu 
Podrzutków w Warszawie, dzięki czemu może znowu 
wprowadzić się do pałacu, który niegdyś wybudował 
Bogdan Barszczewski za pieniądze Piotra Dunina.Sytua-
cja w Europie wbrew oczekiwaniom jej mieszkańców nie 
ulega stabilizacji a to za sprawą pojawienia się na politycznej scenie Napoleona 
Bonaparte. W Miłosza wstępuje nowa nadzieja i postanawia kolejny raz wyje-
chać do Francji a tam dołączyć do wojsk dowodzonych przez rzutkiego przywód-
cę Cesarstwa Francuskiego. Opuszcza Kamieniec a siostry, Aleksandra i Klara 
mimo sprzeciwu Rastawickiego powracają do Warszawy i kolejny raz wpadają 
w poważnie tarapaty.

Wydawnictwo Szara Godzina prezentuje: 

“ Ostrze sierpa. Żniwo Ognia  “tom 2, Andrzej H. 
Wojaczek 

Dla jednych świat skończył się we wrześniu 1939 roku, 
dla innych był zaledwie przedsionkiem piekła. Sowie-
cki reżim zgotował tysiącom ludzi okrutny los – bydlę-
cymi wagonami wywieziono ich do obozów pracy przy-
musowej i kołchozów. Pamięć o nich miała rozpłynąć się 
w nicości. Jednym z tysięcy zesłanych był Teofil Kłosek. 
Tam, gdzie przetrwanie to codzienna walka, a zacho-
wanie człowieczeństwa graniczy z niemożliwością, roz-
poczyna się kolejny etap jego tułaczki. Z okupowanego 
Lwowa przez koszmar syberyjskich łagrów, bezkresne 
kazachskie stepy aż po Morze Kaspijskie.

Wydawnictwo Poznańskie prezentuje: 

„Idealny syn”  Freida McFadden
Liam Cass to wzorowy uczeń, sportowiec, mistrz 

debat. Syn, jakiego każdy chciałby mieć. Jednak podczas 
przesłuchań w sprawie zaginięcia nastolatki pojawiają 
się pewne niejasności. Zbyt wiele osób pamięta chłod-
ne spojrzenie Liama. Zbyt wielu świadków powtarza te 
same niepokojące słowa. A w tle zawsze przewija się ta 
sama postać – matka, która wie więcej, niż mówi. Czy 
Liam faktycznie jest bez skazy? Czy za jego perfekcyj-
nym wizerunkiem kryje się coś mrocznego? I jaki ma to 
związek z tajemniczym zaginięciem nastolatki?

Książki do nabycia w dobrych księgarniach.

Centrum Kształcenia Ustawicznego 
w Ostrowcu Świętokrzyskim zajęło dru-
gie miejsce w ogólnopolskim konkursie 
grantowym Instytutu Badań Edukacyj-
nych. Placówce zabrakło jednego punk-
tu, aby mogła utworzyć nowy kierunek 
nauczania - dekorator eventów i ślubów.  
Pomysł na kierunek, jak podkreśla dyrek-
tor CKU, Aneta Pierścińska-Maruszew-
ska, zrodził się z uwagi na to, że branża 
dekoratorska bardzo szybko i dynamicz-
nie się rozwija i stale rośnie zapotrze-
bowanie na fachowców w tej dziedzinie. 
Coraz więcej osób chce także mieć uro-
czystości, imprezy, eventy spersonalizo-
wane w pewnym kierunku.

-Instytut Badań Edukacyjnych ogło-
sił konkurs na wymyślenie nowego zawo-
du, którego nie ma do tej pory w klasy-
fikacji szkolnictwa branżowego - mówi 
dyrektor CKU, Aneta Pierścińska -Maru-
szewska. Szkoła, która zwycięży, urucho-
miłaby zawód eksperymentalny z częś-
ciowym dofinansowaniem na realiza-
cję praktyk. Konkurs wymagał nawiąza-
nia współpracy z uczelnią wyższą, która 
będzie kierunkowa dla tego zawodu eks-
perymentalnego oraz oczywiście z pra-
codawcą, u którego byłaby realizowana 
część praktyczna zajęć. 65 proc. zajęć 
dotyczyłoby zajęć praktycznych zawodu. 
Nawiązaliśmy współpracę z Wydziałem 

Sztuk, z kierunkiem design Uniwersytetu 
Jana Kochanowskiego w Kielcach. Nasza 
współpraca sprowadzać ma się do tego, 
że będziemy korzystać z ich potencjału 
kadrowego, merytorycznego, aby jeszcze 
bardziej wzmacniać jakość kształcenia w 
naszych zawodach kreatywnych, m.in. 
w zawodzie florysty, technika aranżacji 
wnętrz, krawca.    

Podstawą nowego zawodu dekorator 
eventów i ślubów miałaby być florystyka; 
kierunek, który jest realizowany w CKU 
dzięki prowadzonym zajęciom przez ewę 
Zakowaną oraz współpracy z Zuzanną 
Wojtas właścicielką “Kwiaciarni na scho-
dach” i managera zbiornika “Bilówka”, 
gdzie będą organizowane śluby plene-
rowe. Z. Wojtas zachęca florystki z CKU, 
aby uczestniczyć w przygotowaniach do 
ślubów plenerowych, ponieważ będzie 
można zdobyć cenne doświadczenie.

Jak zaznacza nauczycielka florystki 
w CKU, Ewa Zakowana, kurs florystycz-
ny trwa rok, i to w jego trakcie słuchaczki 
zgłaszają chęć zasięgnięcia jeszcze innej 
wiedzy. Niestety program nauczania ma 
pewne ograniczenia.

 A. Pierścińska -Maruszewska zapo-
wiada, że CKU jeszcze raz weźmie udział 
w konkursie w przyszłym roku.        /jbo/

CKU na dobrej drodze do nowego kierunku 

Amatorski Młodzieżowy Teatr OBibooK niezmiennie zachwyca 
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Związek zawodowy policjantów jest 
trzecią co do wielkości po nauczycielach 
oraz pielęgniarkach i położnych orga-
nizacją branżową w Rzeczypospolitej. 
Ponad 50 proc. polskich policjantów nale-
ży do Niezależnego Samorządnego Związ-
ku Zawodowego Policjantów. Komenda 
ostrowiecka liczy 220 osób, z czego do ZZ 
Policjantów należy156 osób.

Policjant związkowiec
Mariusz Walczyk jest policjantem od 

1999 roku. Karierę policyjną zaczynał od 
Komendy Powiatowej Policji w Zwoleniu. W 
2001 roku przeniósł się do Komendy Powia-
towej Policji w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

-Zdecydowały o tym względy rodzin-
ne, moja żona pochodzi bowiem z Ostro-
wca Świętokrzyskiego -mówi. Pracowałem 
najpierw w Komisariacie Policji w Ćmielo-
wie jako funkcjonariusz służby patrolo-
wo –interwencyjnej i jako dzielnicowy. 
Następnie trafiłem do komendy ostrowie-
ckiej, gdzie pełniłem funkcję oskarżyciela 
publicznego. Występowałem w sprawach 
o wykroczenia przed Sądem Rejonowym 
w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz przed 
Sądem Rejonowym w Opatowie, gdyż 
gmina Ćmielów wchodzi do właściwości 
Sądu Rejonowego w Opatowie.Z Zespo-
łu Wykroczeń awansowałem do Zespołu 
Dyżurnych KPP w Ostrowcu Świętokrzy-
skim, gdzie pełniłem służbę dyżurnego 
do 2022 roku. Od 2022 roku - w związku z 
wyborem do struktur Zarządu Wojewódz-
kiego Niezależnego Samorządnego Związ-
ku  Zawodowego Policjantów woj. święto-
krzyskiego - zostałem oddelegowany jako 
wiceprzewodniczący Zarządu Wojewódz-
kiego do struktur związkowych.

To, że Mariusz Walczyk jest policjantem, 
jest po części związane z tradycją rodzin-
ną. Jego tato, Jan, służył w Komendzie 
Powiatowej Policji w Lipsku. Był funkcjona-
riuszem Komisariatu Policji w Siennie. Syn 
Daniel kontynuuje te tradycje i jest poli-
cjantem pełniącym służbę w Oddziale Pre-
wencji Policji w Radomiu.

-Przyznam, że od dziecka ciągnęło 
mnie do munduru -mówi. Mój pierwszy 
mundur to był mundur żołnierza, bo mam 
za sobą służbę wojskową. Nie powiem, że 
nie myślałem o karierze zawodowej woj-
skowego, jednak odkąd pamiętam jestem 

społecznikiem, a jako policjant  mogę pra-
cować bezpośrednio z obywatelami, roz-
wiązując ich codzienne problemy i inter-
weniując w sytuacjach zagrożenia.

Swoją przygodę ze Związkiem Zawodo-
wym Policjantów zaczął już na początku 
służby policjanta. Jeszcze będąc w Zwo-
leniu zapisał się do ZZ Policjantów. A od 
listopada 2012 roku pełni funkcję Prze-
wodniczącego Zarządu Terenowego NSZZ 
Policjantów Komendy Powiatowej Policji w 
Ostrowcu Świętokrzyskim. Przed tym przez 
4 lata był Wiceprzewodniczącym tego 
Zarządu. Sam związek powstał praktycz-
nie kilka dni po utworzeniu Policji ustawą z 
kwietnia 1990 r. Początków związku zawo-
dowego w Policji należy doszukiwać się już 
w okresie II Rzeczypospolitej, ale rządzą-
cy nie wyrazili na to swej zgody. Po woj-
nie, gdy istniała Milicja Obywatelska, rząd 
komunistyczny nie wyraził na to zgody.

-Bywały okresy, kiedy Szefostwo Poli-
cji nie patrzyło zbyt przychylnie na związ-
kowców policjantów –mówi M. Walczyk. 
Byliśmy traktowani jak piąte koło u wozu, 
bo sądzono, że jesteśmy wyłącznie rosz-
czeniowi. Przełożeni przeszli drogę od 
traktowania związków jako “elementu 
wywrotowego” do uznania ich za niezbęd-
nego, choć czasem uciążliwego partnera, 
który pomaga w walce o budżet formacji, 
ale jednocześnie kontroluje sposób spra-
wowania władzy wewnątrz jednostek. 
Nie jest tajemnicą, że środków wydawa-
nych na tę służbę zawsze było za mało 
w stosunku do potrzeb. Dążymy do tego, 
by ustawowo powiązano budżet Policji 
z krajowym PKB. Sztywne powiązanie z 
PKB zapewniłoby stabilność, pozwoliło na 
rzeczywistą modernizację infrastruktury 
i sprzętu oraz podniosłoby konkurencyj-
ność służby na rynku pracy. 

Mimo tych trudności w ostatnich latach 
dialog ZZ Policjantów z Szefostwem Policji 
układa się dobrze. Dialog jest jedyną i naj-
lepszą formą dochodzenia do porozumie-
nia i wypracowania rozwiązań. Kiedy bra-
kowało porozumienia, policjanci związ-
kowcy wychodzili na ulice – nie po to, aby 
ogłosić strajk jak w zwykłym przedsię-
biorstwie. Nie mogą odstąpić od miejsca 
pracy, ale mogą – po podjęciu akcji prote-
stacyjnej - oflagować budynki, prowadzić 

strajk włoski, manifestować, pikietować, 
bo na to zezwala im prawo.

Historia związku 
policjantów

Ledwie trzy dni minęły od odrodzenia 
państwa polskiego, gdy w warszawskim 
komisariacie grupa milicjantów postano-
wiła o utworzeniu związku zawodowego. 
29 listopada 1918 r. zebrani w Komendzie 
Milicji Miejskiej reprezentowali już wszyst-
kie warszawskie jednostki, dwa tygodnie 
później gotowy był już statut i lista naj-
ważniejszych postulatów. St. przodownik 
Jan Misiewicz przedłożył je ówczesnemu 
ministrowi spraw wewnętrznych.

Przygotowania do reaktywacji idei 
powołania ZZ Policjantów rozpoczęły się 
już w połowie września 1989 r. Impulsem 
do nasilenia się inicjatyw wśród funkcjo-
nariuszy MO miały bez wątpienia wcześ-
niejsze działania Jana Jabłońskiego. 
Jabłoński był działaczem Komitetu Zało-
życielskiego Związku Zawodowego Funk-
cjonariuszy MO, powołanego 1 czerwca 
1981 r. W roku 1981, za swoją działalność 
został zwolniony ze służby.

W kalendarium powstania NSZZ Poli-
cjantów datą początkową jest dzień 12 
września 1989 r., kiedy grupa inicjatywna 
ogłasza „Apel do funkcjonariuszy MSW”, 
w którym przypomina historię spacyfiko-
wanego Związku z roku 1981 i wzywa mili-
cjantów do podjęcia działalności na rzecz 
jego reaktywowania. 8 września 1989 r. 
powstaje w tej sprawie list do premiera 
Tadeusza Mazowieckiego, Czesława Kisz-
czaka, Lecha Wałęsy, Episkopatu oraz 
„Solidarności”. Wokół tej inicjatywy sku-
pia się grupa byłych działaczy i milicjan-
tów z roku 1981. W dniu 5 listopada 1989 
r. w mieszkaniu Jana Jabłońskiego zawią-
zuje się 30-osobowy Komitet Założycielski 
Ogólnopolskiego NSZZ Funkcjonariuszy 
Milicji Obywatelskiej. 20 listopada 1989 
r. Komitet ten składa w Sądzie wniosek o 
zarejestrowanie Ogólnopolskiego Komi-
tetu Założycielskiego NSZZ FMO. Impul-
sem o kluczowym znaczeniu okazał się 
list kapitana MO Romana Huli, zastępcy 
komendanta MUSW w Piekarach Śląskich. 
7 września 1989 r. pod listem tym podpi-
sało się 53 funkcjonariuszy z tej jednostki. 
Zażądali w nim rozdzielenia MO i SB, likwi-

dacji pionu polityczno-wychowawczego, 
odpolitycznienia MO oraz poprawy warun-
ków służby i spraw socjalnych.

Pierwsze inicjatywy stricte związkowe 
pojawiają się w połowie września 1981 r. 
w województwach gdańskim, elbląskim, 
warszawskim i katowickim. Pierwsze komi-
tety założycielskie NSZZ MO tworzą się w 
Malborku (RUSW), w Gdańsku (III Komisa-
riat MO) i w Mławie (MUSW).

Sądząc, że całą tę związkową „zawieru-
chę” będzie można kontrolować, a potem 
podporządkować władzy, ówczesny mini-
ster SW Czesław Kiszczak 27 listopada 
1989 r. kieruje do podległych jednostek 
list adresowany do „wszystkich funkcjona-
riuszy i pracowników cywilnych resortu”. 
Informuje w nim, że zwrócił się do premie-
ra Tadeusza Mazowieckiego z wnioskiem 
o podjęcie prac i decyzji umożliwiających 
działalność związków zawodowych funk-
cjonariuszy MSW.

Grupy inicjatywne i komitety założy-
cielskie związków zawodowych zawiązu-
ją się w całym kraju – niektórzy szefowie 
wojewódzcy powołują zespoły konsul-
tacyjno-prawne do „udzielania pomocy 
tym grupom w zakresie tworzenia związ-
ków zawodowych”. W dniu 6 grudnia 1989 
r. szef Służby Kadr, Szkolenia i Wychowa-
nia MSW Leszek Lamparski zapowiada 
możliwość zorganizowania spotkania „w 
celu skoordynowania działalności grup 
inicjatywnych”.

17 grudnia 1989 r. w podwarszawskim 
Ursusie około stu funkcjonariuszy z całe-
go kraju, w atmosferze emocji, powołuje 
Ogólnopolski Komitet Założycielski NSZZ 
Funkcjonariuszy MO. Jego przewodniczą-
cym zostaje st. sierż. rez. Jan Jabłoński. 
Jeden z poznańskich działaczy związko-
wych rzuca propozycję odbycia krajowe-
go zjazdu w ośrodku wczasowym MSW w 
Kiekrzu. Tego dnia w kościele pod wezwa-
niem św. Brygidy w Gdańsku odbywa się 
msza pojednania MO ze społeczeństwem 
– Związek Zawodowy Funkcjonariuszy MO 
oddaje się pod opiekę Matki Bożej.

W MSW po naradzie zapada decyzja: 
„chcą Kiekrz, niech będzie Kiekrz, ale to 
nasz, a nie ich wybór”. Leszek Lamparski 
22 grudnia tego roku informuje, że „dalsza 
dyskusja z udziałem reprezentacji całego 
kraju” odbędzie się w Kiekrzu w dniach 9–
10 stycznia 1990 r.

Spotkanie to nie przebiegło po myśli 
Kiszczaka. Warunki dyktują świetnie zor-
ganizowane grupy inicjatywne. 103 upraw-
nionych delegatów, spośród 267 uczestni-
ków, jednogłośnie powołuje NSZZ Funk-
cjonariuszy Milicji Obywatelskiej i tworzy 
organ kierujący – Krajową Komisję Koor-
dynacyjną. Przewodniczącym 15-osobo-
wego Prezydium zostaje kpt. Roman Hula, 
wiceprzewodniczącymi: kpt. Ryszard Ber-
nacki z Gdańska, st. kpr. Kazimierz Janiak 
z Elbląga, st. sierż. rez. Jan Jabłoński z 
Warszawy, a sekretarzem Janusz Wawrz-
kiewicz z Olsztyna. Rzecznikiem praso-
wym zostaje Ryszard Czerniawski z Gdań-
ska. Na siedzibę władz krajowych Związku 
wybrano Gdańsk.

26 stycznia Krajowa Komisja Koordy-
nacyjna NSZZ FMO spotyka się z kierow-
nictwem MSW i KG MO. Po gorącej dysku-
sji nowo powstały Związek zostaje uznany 
„za jedyną reprezentację interesów funk-
cjonariuszy milicji”. 13 stycznia 1990 r. w 
obradach KKK NSZZ FMO uczestniczy Lech 
Wałęsa, który kończy swą wypowiedź: 
„teraz róbcie spokojnie to wszystko dla 
siebie, jak potraficie…”.

7 marca 1990 r. wiceministrem spraw 
wewnętrznych zostaje Krzysztof Kozłow-
ski. Podczas spotkania ze związkowca-

mi mówi m.in.: „Związek ma nie płakać, 
ale być twardy i zachować zimną krew”. 
6 kwietnia 1990 r. Sejm uchwala usta-
wę o Policji, a 11 maja 1990 r. następuje 
rejestracja Niezależnego Samorządnego 
Związku Zawodowego Policjantów i rozpo-
czyna się proces tworzenia Policji służą-
cej społeczeństwu. Proces, w którym NSZZ 
Policjantów odegrał znaczącą rolę.

6 kwietnia 1990 roku Sejm RP uchwa-
la ustawy w miejsce  Milicji Obywatelskiej 
powstaje Policja, zamiast Służby Bezpie-
czeństwa Urząd Ochrony Państwa. W 
Ustawie o Policji znajduje się zapis o moż-
liwości powołania jednego związku zawo-
dowego, który nie będzie miał prawa do 
strajku. Pierwszym Komendantem Głów-
nym Policji zostaje Leszek Lamparski. 
Wśród nowych komendantów znaczą-
ca część ma rekomendację Solidarno-
ści i związków zawodowych. Komendan-
tami wojewódzkimi Policji zostaje także 
kilku związkowych liderów: Roman Hula w 
Katowicach, Lucjan Kaliszewski w Białym-
stoku, Jerzy Jaroszewski w Olsztynie, Zbi-
gniew Fabiański w Radomiu, Jacenty Fre-
drych w Kielcach oraz Tadeusz Janowski w 
Ciechanowie.

W  dniu 11 maja 1990 roku następuje 
formalna rejestracja przez Sąd Wojewódz-
ki w Warszawie  statutu Związku.

Współczesny NSZZ Policjantów to 
organizacja zrzeszająca ponad 50 proc. 
czynnych policjantów i kilka tysięcy poli-
cyjnych emerytów i rencistów. W rankin-
gu branżowych związków NSZZ Policjan-
tów zajmuje trzecie miejsce w kraju, po 
Związku Nauczycielstwa Polskiego i Ogól-
nopolskim Związku Zawodowym Pielęg-
niarek i Położnych. Ma też rekordowo duże 
poparcie środowiska, co z pewnością jest 
zasługą działaczy związkowych reprezen-
tujących interesy policjantów na każdym 
szczeblu policyjnej struktury.

Domeną NSZZ Policjantów jest zarów-
no ochrona prawna policjantów, ich bez-
pieczeństwo socjalne, jak i działalność 
skoncentrowana na integracji środowiska, 
którą w głównej mierze zajmują się Zarzą-
dy Terenowe. Dzięki swojej „reprezenta-
tywności” NSZZ Policjantów zachowu-
je ogromny wpływ na kształt praw i obo-
wiązków policjantów, a także na ich sytu-
ację materialną.

Ten wpływ był wyraźny na każdym eta-
pie transformacji Policji. NSZZ Policjantów 
bezpośrednio uczestniczył w fundamen-
talnych przemianach, jakie zachodziły na 
początku lat dziewięćdziesiątych, uczest-
niczy w nich również obecnie, kiedy wciąż 
zmagać się trzeba z kryzysem kadrowym, 
skutkami niekorzystnych zmian emerytal-
nych czy słabymi uposażeniami.

NSZZ Policjantów swoją siłę czerpie z 
poparcia środowiska. Hasło „Trzymamy 
Linię” doprowadziło w roku 2018 do pod-
pisania jednego z ważniejszych porozu-
mień zarówno w historii NSZZ Policjantów, 
jak i w historii Policji. Pandemia korona-
wirusa, która Polski niestety nie ominęła, 
Wojna w Ukrainie, a także ataki hybrydo-
we na Polskę realizacji tego porozumienia 
z całą pewnością nie służą. Jedno jest jed-
nak pewne – „Trzymając Linię”, pokonamy 
wszelkie przeszkody i doczekamy kolej-
nych jubileuszy.

-I tu docieramy do miejsca, w którym 
należy wspomnieć o naszych kolegach z 
Komendy Rejonowej Policji w Ostrowcu 
Świętokrzyskim - Tadeuszu Bernysiu i 
Marianie Mazurze. To właśnie oni w roku 
1990  podjęli się tworzenia w naszej jed-
nostce struktur związkowych. Dodam, że 
to właśnie kol. Marian Mazur był pierw-
szym Przewodniczącym Zarządu Tereno-
wego NSZZ Policjantów w Ostrowcu Świę-
tokrzyskim –podsumowuje Mariusz Wal-
czyk.               (w)

Policjant związkowiec – taki jest fakt
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USŁUGI

»NAPRAWA TELEWIZORÓW, tel. 
695 63 55 22

217/26/f

»TRANSPORT OSOBOWY ( do 
27 osób  i 9 osobowy) i TOWA-
ROWY, tel. 601 99 37 17 

91/26/f

»HYDRAULIKA „INSTALATOR”, 
tel.  607 093 023

87/26/f 

»CZYSZCZENIE DYWANÓW, 
TAPICERKI I VERTICALI I INNE, 
tel. 608 491 404

89/26/f 

»PARKIET – UKŁADANIE, 
CYKLINOWANIE BEZPYŁOWE 
100%!, MATERIAŁY WŁASNE I 
POWIERZONE, tel. 604 578 
046

158/25/f 

»KOMPLEKSOWE WYKOŃCZE-
NIA WNĘTRZ: GLAZURA, 
TERAKOTA, PANELE, GŁADŹ, 
MALOWANIE, SZTUKATERIA, 
KAMIEŃ, tel. 604 578 046

158/25/f 

»DACHY, USŁUGI DEKARSKO - 
CIESIELSKIE, DOCIEPLENIA 
BUDYNKÓW I PODDASZY,   tel. 
503 541 952

218/26/f 

»UKŁADANIE KOSTKI BRUKO-
WEJ tel. 517 913 143

218/26/f 

»NAPRAWA TELEWIZORÓW, 
INSTALACJA ANTEN., inż K. 
Suswał, tel. 504 137 512

216/26/f

»DACHY KOMPLEKSOWO, PAPY 
TERMOZGRZEWALNE, tel. 887 
573 041

26/26/f 

»HYDRAULIKA - „MONTREM”, 
tel. 604 782 127

25/26/f

»MALOWANIE, SZPACHLOWA-
NIE Z DOCIERANIEM BEZPY-
ŁOWYM,  tel. 606 610 143

90/26/f 

»BUSY I AUTOKARY DO WYNA-
JĘCIA, KRAJ – ZAGRANICA, 
tel. 606 85 36 31

1372/25/f

»TRANSPORT TOWAROWY, 
PRZEPROWADZKI, TEL.  600 
480 394

266/26/f 

»DACHY KOMPLEKSOWO, tel.  
501 699 049

215/26/f 

»PIACH, ŻWIR, ZIEMIA OGRO-
DOWA – DO 4 TON, TEL.  600 
480 394

266/26/f 

»UTYLIZACJA MEBLI, AGD, 
WYWÓZ GRUZU, TEL.  600 
480 394

266/26/f 

»NAPRAWA SPRZĘTU AGD – T. 
KRAKOWIAK, ul. MICKIEWI-
CZA 18, tel. 41 262 64 20, 601 
547 621

88/26/f 

»UKŁADANIE KOSTKI BRUKO-
WEJ, tel.  887 573 041

26/26/f           

»OGRODZENIA BETONOWE, 
PRODUKCJA I MONTAŻ OGRO-
DZEŃ.,  tel. 533 499 469, 693 
742 863

29/26/f

»USŁUGI KOPARKĄ ,  UKŁADA-
NIE KOSTKI, tel. 533 499 469, 
693 742 863

29/26/f

»ROZBIÓRKI, WYRÓWNYWA-
NIE TERENÓW, tel. 533 499 
469, 693 742 863

29/26/f

»USŁUGI REMONTOWO – 
BUDOWLANE, SZPACHLOWA-
NI, MALOWANIE, SUFITY POD-
WIESZANE, ELEKTRYKA, 
PANELE ITP., tel. 792 749 755

221/26/f

»OGRODY, WYCINKA DRZEW, 
PIELĘGNACJA, tel.  600 989 
114

239/26/f

»KOŁDREX. Z KLIENTA STA-
RYCH PIERZYN, KOŁDER SZY-
JEMY NOWE KOŁDRY, 
PODUSZKI. PRANIE PIERZA. 
TEL. 605 968 059, www.kol-
drex.pl

255/26/f

SPRZEDAM

»Zbiorniki na wodę (mauzery) 
1000 l., tel. 600 480 394

266/26/f 

»Ziemia ogrodowa, przesiana, 
tel.  600 480 394

266/26/f 

»Drewno rozpałowe, suche, 

drobne, tel. 600 480 394
266/26/f

»Drewno opałowe, tel.  887 573 
041

1451/25/f

»REGAŁ 3-CZĘŚCIOWY, ŚRE-
DNIOWYSOKI, KOLOR CIEM-
NA WIŚNIA, „MAT”, ORAZ 
MEBLE DO PRZEDPOKOJU: 2 
SZAFKI, WYSOKIE LUSTRO - 
GÓRA ZAOKRĄGLONA, KOLOR 
JASNY, WIESZAK PŁASKI NA 
ŚCIANĘ. TANIO, tel. 510 660 
905

212/26/f

LOKALE

»Sprzedam budynek mieszkalny, 
murowany, powierzchnia zabu-
dowy 62 m kw., oraz budynek 
gospodarczy - na działce 1500 
m kw.,  przy ul. Świętokrzyskiej 
(Częstocice). Cena 180 000 zł., 
tel. 605 744 424

177/26/f

»Sprzedam mieszkanie 30 m 
kw., komfortowe w Ostrowcu 
Św., tel. 789 11 80 50

219/26/f

MEDYCZNE 

»PODOLOG. PIELĘGNACJA 
STÓP 790 258 275 

265/26/f

TOWARZYSKIE

»Spotkania towarzyskie  tel. 
782 722 572

251/26/f 

Kontynuacja wywiadu                 
z nowym Prezesem Koła nr 35 
Ostrowiec Huta, Krzysztofem
Fraszczykiem

- Jakim Prezesem będzie Krzysztof 
Fraszczyk?

- Chcę być otwartym, zaangażo-
wanym i służącym pomocą wszystkim 
członkom. Moje priorytety to współpra-
ca, rozwój i dbałość o dobre imię nasze-
go Koła. Będę starał się działać zgodnie 
z zasadami fair play, promować sport i 
ekologię, a także inspirować innych do 
aktywności. Mam nadzieję, że wspólnie 
uda nam się osiągnąć wiele dobrego i 
kontynuować tradycje naszego Koła.

- Prezesie, jak na to wszystko zapa-
truje się rodzina? 

- Rodzina jest dla mnie fundamen-
tem i mam to szczęście, że mogę liczyć 

na ich pełne  wsparcie. Wiedzą, że węd-
karstwo to moja pasja, a funkcja Pre-
zesa to duża odpowiedzialność, którą 
podejmuję z ich pełną aprobatą. Wyro-
zumiałość najbliższych jest kluczowa, 
bym mógł w pełni zaangażować się w 
sprawy Koła. 

- Czy założy sobie Pan maila np. 
prezeskolohuta@wp.pllub podobne-
go do korespondencji wyłącznie na 
temat działalności związkowej?

- Nie planuję zakładać dodatkowe-
go, “urzędowego” maila. Uważam, że w 
naszej społeczności najważniejszy jest 
bezpośredni kontakt. Wolę rozmowę 
twarzą w twarz nad wodą, telefon lub 
spotkanie w siedzibie Koła. Dodatkowa 
skrzynka to tylko kolejna bariera i zbęd-
na biurokracja, a ja chcę być dostęp-
nym tu i teraz, a nie takim, który ukrywa 
się za oficjalnymi adresami e-mail. 

- Co powinien zrobić wędkarz 
widzący jawne łamanie prawa np. na 
zbiorniku Okręgu PZW w Kielcach? 
Dzwonić do Prezesa? 

- W takich sytuacjach liczy się czas, 
więc pierwszą instancją powinny być 
odpowiednie służby: Państwowa lub 
Społeczna Straż Rybacka oraz Policja. 
Ja, oczywiście chcę wiedzieć o takich 
incydentach, by monitorować skalę 

problemu na naszych wodach, ale bez-
pośrednia interwencja służb jest najsku-
teczniejszą drogą do ukarania sprawcy. 

- Nowe stanowisko, a stare znajo-
mości. Jak się układa współpraca z 
Prezesami innych Kół? 

- Stawiam na dialog i partnerstwo. 
Wierzę, że nie jesteśmy dla siebie konku-
rencją, lecz jedną społecznością. Moje 
dotychczasowe znajomości z Prezesa-
mi innych kół opierają się na wzajem-
nym szacunku i wymianie doświadczeń. 
Chcę te relacje podtrzymać, by wspól-
nie działać na rzecz całego regionu. 

- Co Pan sądzi o tzw. ścianie 
wschodniej? 

- „Ściana Wschodnia”, to porozu-
mienie, które ułatwia życie wędka-
rzom, dając nam możliwość dostępu 
do ogromnej liczby łowisk w sąsied-
nich okręgach na jasnych i preferencyj-
nych zasadach. Za niewielką dopłatą 
nasi członkowie mają otwarte wody od 
Radomia po Białystok. To ogromny atut 
naszej legitymacji. Natomiast izolacja 
nikomu nie służy. Doskonałym przykła-
dem jest tutaj Okręg Tarnobrzeski, który 
zdecydował się nie podpisywać porozu-
mień z innymi okręgami. W mojej ocenie 
taka decyzja uderza przede wszystkim 
w samych wędkarzy, ograniczając ich 
swobodę i zmuszając do dodatkowych, 
wysokich opłat za wędkowanie „za mie-
dzą”. Chcę, aby nasze Koło i Okręg Kie-
lecki były kojarzone z gościnnością i 

profesjonalizmem, a nie zamykaniem 
się na sąsiadów.

- I poproszę o kilka zdań od siebie.
- Chciałbym podziękować wszystkim 

członkom za zaufanie oraz za dotych-
czasowe działania. Wspólnie tworzymy 
społeczność, która kocha wędkarstwo 
i naturę, i to od nas zależy, jak będzie 
wyglądała przyszłość naszego Koła. 
Zapraszam do aktywnego udziału, dzie-
lenia się pomysłami i wspólnego działa-
nia na rzecz rozwoju i ochrony naszych 
akwenów. Liczę na dobrą współpracę i 
sukcesy w nadchodzących latach. 

- A kim w życiu jest Krzysztof 
Fraszczyk? 

- Zwykłym człowiekiem. 
Z poważaniem, 

Krzysztof Fraszczyk - 
Prezes Koła nr 35 Ostrowiec Huta

I na koniec wypowiedź byłego 
Prezesa, Pana Tadeusza Soja 
Kolega Krzysztof Fraszczyk, na Pre-

zesa Koła nr 35 Ostrowiec Huta wytypo-
wany był już od dawna przez ówczesny 
Zarząd Koła. To osoba nieprzypadkowa 
i była to dobrze przemyślana decyzja. 
Prezes Krzysztof Fraszczyk to doświad-
czony, koleżeński i rozsądny długoletni 
członek hutniczego koła PZW. Nadmie-
niam, iż przez dwie poprzednie kaden-
cje pełnił funkcję V - ce prezesa Koła do 
spraw sportu. Z mojej strony wierzę, że 
poprowadzi odmłodzony Zarząd Koła 
Ostrowiec - Huta w dobrym kierunku! 

Życzę Panie Prezesie sukcesów w dzia-
łalności i kierowania Kołem o wielkich 
tradycjach.

Znalezione w necie. Tekst 
z 10 marca 2026 r. 
… Czy można liczyć na jakąś reak-

cje PZW? W okolicach Cieplej na Sanie 
w Stalowej Woli, jest czarno od kormo-
ranów... Ryba tam się gromadzi na tarło 
po zimie, a tam jest totalna rzeź... Małe 
rzeki już całkowicie zostały wybite, 
teraz czas na San i Wisłę?...  

Mateusz Jargiło
I również na tej stronie Tomasz 

Dz pr zedstawi ł f i lm: Tak wyglą-
da San.https://www.facebook.com/
tomassdz90/videos/897208926641994/ 
Tylko napiszę, że nie wygląda to dobrze. 
To oczywiście moje zdanie (pewnie nie 
tylko – aut) i nadal twierdzę, że wiosna 
na rzekach może być bardzo trudna. Bo 
zbiorniki stojące zamarzły i tu nie było 
możliwości dobrania się do ryb. 

A Pan Jarosław napisał tak. Zniżka 
dla emerytów to strata dla okręgu 

…Teraz emeryt chce łowić, to musi 
zapłacić kartę normalnie, a różnice w 
wysokości składki ponosimy wszyscy. 
Do tego emeryt jest częściej na rybach, 
bo ma na to czas więc łowienie wynosi 
go mniej niż osoby aktywne zawodowo, 
które nie mają czasu iść na ryby. Lepiej 
np. 5% zniżki za każde 10 lat płacenia 
składek. Wspierasz związek od lat, to 
masz rabat…            Jarosław Łukawski

17Ogłoszenia drobneNUMeR 11(3697)  
16 marca 2026 R.  

Wędkarstwo
opracowanie Zbigniew Kutyła,  zbigniewkutyla@wp.pl,  tel.  600 859 924

Prezes na lodzie

Wójt Gminy Baćkowice
27-552 Baćkowice woj. świętokrzyskie

podaje do publicznej wiadomości,

że od dnia 16 marca 2026r. przez okres 21 dni wywieszony będzie w siedzibie 
Urzędu Gminy w Baćkowicach oraz zamieszczony na stronach internetowych 
urzędu www.backowice-gmina.pl, bip.backowice-gmina.pl wykaz nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Baćkowice, przeznaczonych do oddania w 
dzierżawę, obejmujący nieruchomości gruntowe położone w obrębie Nieskurzów 
Stary, oznaczone numerami działek 812, 1053/4, 1052/3-część i 1055/2-część o 
łącznej powierzchni 1,1945 ha oraz nieruchomość gruntową obrębu Nieskurzów 
Nowy, oznaczoną numerami działek 143 i 144 o łącznej powierzchni 0,3500 ha. 

eprasa.pl af2c4c4b57



W naszych zespołach ligowych18
NUMER 11(3697)  

16 marca 2026 R. 

KSZO Ostrowiec odniósł niezwy-
kle cenne wyjazdowe zwycięstwo nad 
Czarnymi Połaniec. O losach spotka-
nia, toczonego w trudnych, wietrznych 
warunkach, zadecydowała bramka nie-
zawodnego Jewhenija Belycha z 19. 
minuty. Choć goście z Ostrowca mieli 
mnóstwo okazji na podwyższenie pro-
wadzenia, w drugiej połowie raziła ich 
nieskuteczność.

Trener KSZO zdecydował się na czte-
ry zmiany w podstawowym składzie 
względem poprzedniego spotkania. 
Łukasz Siedlecki wskoczył w miejsce 
Łazarza, a Piotr Lisowski zastąpił swo-
jego brata bliźniaka, Dawida, który tym 
razem usiadł na ławce. Od pierwszej 
minuty na murawie zameldował się rów-
nież Majewski (z powodu lekkiego urazu 
Lepiarza) oraz Belych, który zastąpił Pio-
terczaka. Ukrainiec w poprzednim spot-
kaniu, w którym zdobył bramkę, udo-

wodnił, że gdy tylko jest zdrowy, zasłu-
guje na grę od pierwszej minuty.

Wiatr i szybkie ciosy
Od pierwszych minut na boisku w 

Połańcu karty rozdawała pogoda – silny 
wiatr mocno utrudniał grę obu zespo-
łom. Już w 10. minucie doszło do zamie-
szania w polu karnym KSZO. Dzikowski 
oddał strzał, który minął słupek, a chwilę 
później Płatek bezskutecznie próbował 
wymusić rzut karny dla gospodarzy.

Ostrowczanie odpowiedzieli groźnie 
w 13. minucie. Belych świetnie dośrod-
kował z rzutu rożnego, a piłka niesiona 
wiatrem niemal wpadła do siatki. Bram-
karz Czarnych, Chrapusta, z ogromny-
mi problemami zdołał ją jednak wybić, 
oddalając zagrożenie.

Decydująca akcja meczu miała miej-
sce w 19. minucie. Młody Łukasz Sied-
lecki posłał fenomenalne, długie poda-
nie z wysokości połowy boiska. Jewhe-

nij Belych popisał się eleganckim przy-
jęciem piłki i pewnym strzałem “czubem 
buta” pokonał golkipera gospodarzy, 
wyprowadzając KSZO na prowadzenie.

Goście próbowali pójść za ciosem. 
W 22. minucie Belych ponownie groźnie 
uderzał z dystansu, ale tym razem nie 
trafił w światło bramki. W 34. minucie 
szczęście uśmiechnęło się do Czarnych, 
gdy po świetnie wykonanym rzucie wol-
nym z 18. metra przez Czajkowskiego 
piłka uderzyła w słupek.

Festiwal nieskuteczności 
w drugiej połowie

Druga odsłona spotkania to praw-
dziwy rollercoaster emocji, naznaczony 
głównie niewykorzystanymi sytuacja-
mi przyjezdnych. W 71. minucie szkole-
niowiec KSZO dokonał potrójnej zmiany, 
wprowadzając na boisko Ziębę, Lepia-
rza i Morysa. Ten ostatni niestety stał 
się antybohaterem końcówki spotkania.

Między 75. a 87. minutą Daniel Morys 
zmarnował aż cztery stuprocentowe 
sytuacje. Napastnik z Ostrowca naj-

pierw nie wykorzystał doskonałego 
podania, chwilę później przegrał poje-
dynek sam na sam z bramkarzem Czar-
nych, a w 77. minucie fatalnie spudło-
wał po świetnym wykopie Klebaniuka. 
Kulminacją nieskuteczności była 87. 
minuta, kiedy to po doskonałym rajdzie 
Kroczka, Morys nie potrafił skierować 
piłki do pustej bramki.

Czarni Połaniec do samego końca 
walczyli o wyrównanie na własnym sta-
dionie. W 80. minucie, po groźnej kon-
trze, mocny strzał oddał wprowadzony z 
ławki Gaj, ale Klebaniuk stanął na wyso-
kości zadania. Bramkarz KSZO uratował 
swój zespół również w doliczonym cza-
sie gry, pewnie interweniując po strzale 
głową jednego z zawodników ofensyw-
nych gospodarzy oraz broniąc uderze-
nie Kierysa w 92. minucie.

Ostatecznie KSZO dowozi skrom-
ne, ale jak że ważne w yjazdowe 
zwycięstwo.

FS

Wyniki i tabela IV grupy 
Betclic 3 liga

Kolejka 22 (14-15 marca): *Avia 
Świdnik - Wisła II Kraków 1;1, *Cheł-
mianka Chełm - Stal Kraśnik 4:1 *Czarni 
Połaniec - KSZO 1929 Ostrowiec Świę-
tokrzyski 0:1, *Korona II Kielce - Spar-
ta Kazimierza Wielka 4:2, *Naprzód 
Jędrzejów - Cracovia II 2:0, *Sokół Kol-
buszowa Dolna - Podlasie Biała Pod-
laska 0:0, *Star Starachowice - Siar-
ka Tarnobrzeg 2:0, *Wisłoka Dębica 
- Świdniczanka Świdnik 1:0, *Wiślanie 
Skawina - Pogoń-Sokół Lubaczów 1:3
1. KSZO 1929 22 48 46-18
2. Avia 22 47 55-26
3. Chełmianka 22 45 37-21
4. Star 22 43 36-20
5. Wiślanie 22 40 43-34
6. Korona II 22 36 43-37
7. Siarka 22 35 45-31
8. Pogoń Sokół 22 34 41-29
9. Podlasie BP 22 33 35-33
10. Wisłoka 21 30 24-20
11. Wisła II 22 28 45-42
12. Czarni 21 27 35-35
13. Naprzód  21 22 28-39
14.Cracovia II 21 22 25-43 
15. Stal K. 22 19 28-39
16. Sokół KD 22 15 21-43
17. Świdniczanka 22 15 26-50
18. Sparta KW 22 7 20-73 

Kolejka 23 (21-22 marca): *Czar-
ni Połaniec -Podlasie Biała Podlaska, 
*Cracovia II-Korona II Kielce, *KSZO 
1929 Ostrowiec Świętokrzyski - Avia 
Świdnik (21 marca, godz.18), * Pogoń-
Sokół Lubaczów - Stal Kraśnik, * Siar-
ka Tarnobrzeg - Chełmianka Chełm 
*Sparta Kazimierza Wielka - Sokół Kol-
buszowa Dolna, * Świdniczanka Świd-
nik -Wiślanie Skawina, *Wisła II Kra-
ków - Star Starachowice , * Wisłoka 
Dębica - Naprzód Jędrzejów.

*Czarni Połaniec- KSZO 1929 Ostrowiec Świętokrzyski 0:1 (0:1)
0:1 Jewhenij Belych (19 min.)
*Czarni Połaniec: Chrapusta – Qarayev, Skrzyniak, Chmielowiec, Guca (54’ Gaj), 

Dzikowski, Kramarz (26’ Kierys), Bawor, Smoleń, Płatek, Paszczela.
*KSZO: Klebaniuk – J. Czajkowski, Waleńcik, Siedlecki (83’ Łazarz), Horzhui, P. 

Lisowski, P. Czajkowski, Goc (71’ Morys), Belych (71’ Lepiarz), Górski (63’ Kroczek), 
Majewski (71’ Zięba).

Żółte kartki: Bawor, Chmielowiec- Siedlecki, Zięba, Morys

Zwycięstwo KSZO w wietrznym Połańcu. 
Belych bohaterem starcia z Czarnymi

Już w sobotę o godz.18 przy ulicy Świętokrzyskiej KSZO 1929 Ostrowiec 
Świętokrzyski zmierzy się z Avią. Po tym jak zespół ze Świdnika podzielił 
się punktami z rezerwami Wisły Kraków, to nasza jedenastka przystąpi do 
niego broniąc fotela lidera rozgrywek.

Zapowiada się arcyciekawe spotkanie.

Szczypiorniści KSZO Ostrowiec pokonali w sobotę w hali przy Świętokrzyskiej w 
derbowym spotkaniu SMS ZPRP II Kielce. Mecz przez pierwsze trzy kwadranse był 
bardzo wyrównany, choć zespół ze stolicy województwa przyjechał do Ostrowca 
Świętokrzyskiego osłabiony. Dopiero końcówka należała do podopiecznych Toma-
sza Radowieckiego, którzy zaczęli skuteczniej grać w ataku i umiejętnie się bronić. 
Najskuteczniejszy wśród Ostrowieckich Wojowników okazał się Mateusz Bysiak, 
który zaliczył aż 10 trafień

Tabela i wyniki Grupy D 
I ligi piłki ręcznej mężczyzn

Kolejka 20 (14 - 15.03.2026): *MKS 
Olimpia MEDEX Piekary Śląskie - SPR 
Orzeł Przeworsk 33:28, *Handball Pałac 
Tarnów - SRS NIKO Przemyśl (mecz 
zakończył się po zamknięciu nume-
ru), *Gwardia Opole - UKS SMS Wybicki 
Kielce 40:38, *SPR Górnik Zabrze - CMC 
VIRTU VIRET Zawiercie 32:42, * Zagłę-
bie Handball Team Sosnowiec - Acana 
Moto-Jelcz Oława (mecz zakończył się 
po zamknięciu numeru), *KSZO Ostro-
wiec Świętokrzyski -  SMS ZPRP II Kielce 
43:35, *MTS Chrzanów - SPR Grunwald 
Ruda Śląska  30 : 26.

1. VIRET  20 760-586 51

2. Olimpia 20 633- 455 49

3. SPR Orzeł 20 671-544 47

4. KSZO  20  680-605 42 

5. Pałac  19 589-535 42

6. Zagłębie  19 621-546 40  

7.Chrzanów 20 595-648 27

8. ZPRP II 19 577-595 23

9. Ruda Śl. 19 515- 603 21

10. Wybicki  19 574- 652 18

11. Górnik  20 563- 671 18

12. Oława 19 545-644 15

13. Gwardia  20 640- 726 12

14. NIKO 18 470- 623 3

KSZO lepszy w derbach

*KSZO Ostrowiec Świętokrzyski -  SMS ZPRP II Kielce 43:35 (21:22)
*KSZO: Kijewski, Węgliński- Bysiak 10, Jamioł 5, Babicz 4, Wojkowski 4, Zdziech 

4, Kwioatkowski 3, Chuchała 3, Świt 3, Makuła 2, Kubicki 2, Majchrzak 2, Mazur
* SMS Kielce- Wrona- Szałaj 8, Tkaczyk 7, Kruszelicki 6, Kohres 4, Malec 4, 

Ciszewski 3, Jaroisz 2, Bieliński 1, Gradowski, Cieśla, Zemła, Adamczyk

Więcej zdjęć Stanisława Dulnego na www.ostrowiecka.pl i www.facebook.com/gazetaostrowiecka

Już w nadchodzący weekend siatkarki KSZO SMS rozpoczną mecze play- off 
w drodze do 1. ligi siatkówki kobiet. Pierwszym przeciwnikiem będą zawodniczki 
Tomasovii Tomaszów Lubelski, które zajęły trzecie miejsce tuż za naszymi wice-
liderkami. Pierwszy mecz zaplanowano na najbliższą sobotę w Ostrowcu Święto-
krzyskim o godz. 15, a kolejny w niedzielę o godz. 12. Spotkania odbędą się w hali 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego.

Rywalizacja trwa do trzech zwycięstw. 

KSZO SMS rozpoczyna 
rozgrywki play- off
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Od piątku do niedzieli na ostrowieckiej „Rawszczyźnie” trwały rozgrywki rundy 
zasadniczej Grupy Wschód piłki wodnej w ramach Mistrzostw Polski Juniorów U-19

Oto komplet wyników: *KSZO Ostrowiec - UKS Syrena Pałac Młodzieży Warsza-
wa 11:21, *LSTW Politechnika Łódzka - UKS Neptun Uniwersytet Łódzki 12:25, * UKS 
Syrena Pałac Młodzieży Warszawa - CSTW Politechnika Łódzka 28:3, WTS Polonia 
Bytom - UKS Neptun Uniwersytet Łódzki 13:12, *KSZO Ostrowiec - WTS Polonia 
Bytom 10:18, *UKS Syrena Pałac Młodzieży Warszawa - UKS Neptun Uniwersytet 
Lódzki 15:11, *KSZO Ostrowiec - LSTW Politechnika Łodzka 27:4, *UKS Syrena Pałac 
Młodzieży Warszawa - WTS Polonia Bytom 14:11, *ŁSTW Politechnika Łódzka- WTS 
Polonia Bytom 5:43, * KSZO Ostrowiec - UKS Neptun Uniwersytet 9:17
Grupa Wschód

1.UKS Syrena Pałac Młodzieży Warszawa  24:0 151-68

2.WTS Polonia Bytom  18:6 162-82

3.UKS Neptun Uniwersytet Łódzki 12:12 129-84

4.KSZO Ostrowiec    6:18  104-132

5.ŁSTW Politechnika Łódzka   0:24 48-228

Zespół KSZO jako, że zajął czwarte miejsce w Grupie Wschód, zagra 18-19 kwiet-
nia br. w rundzie kwalifikacyjnej, z której najlepsze zespoły trafią do turnieju finało-
wego Mistrzostw Świata Juniorów U-19.

Waterpoliści KSZO U-19 
grają dalej

Świetnie rozpoczął się turniej U19 
World Boxing Futures Cup, który roz-
grywał się w Bangkoku dla reprezen-
tantki Polski, ale także zawodniczki Sek-
cji Bokserskiej KSZO Ostrowiec Święto-
krzyski Katarzyny Górnisiewicz, która 
w 1/16 finału pokonała zawodniczkę z 
Japonii Matsuri Kamamori.

- Pierwszą rundę Katarzyna Górni-
siewicz wygrała 3:2, drugą 5:0 i trze-
cią 4:1. Ostatecznie triumfowała jedno-
głośnie - mówi trener Kamil Gorząd.

Niestety w miniony czwartek nasza 
Kasia boksowała w 1/8 finału i  prze-
grała z Gunjan Gunjan (Indie) 0:5.

Zawody w Tajlandii, organizowane 
przez federację World Boxing, były kwa-
lifikacjami do Młodzieżowych Igrzysk 
Olimpijskich w Senegalu.

U-19 Futures 
Cup - Katarzyna 

Górnisiewicz 
z jednym 

zwycięstwem

Fundacja Ostrowieckiego Sportu, 
powołana do życia w grudniu 2024 roku, 
ma już za sobą ponad rok intensywnej 
działalności na rzecz rozwoju kultury 
fizycznej w Ostrowcu Świętokrzyskim i 
Powiecie Ostrowieckim. Choć organiza-
cja funkcjonuje stosunkowo krótko, zdą-
żyła już zapisać się w lokalnym środowi-
sku sportowym jako inicjator wielu war-
tościowych przedsięwzięć, skierowanych 
zarówno do dzieci i młodzieży, jak i doro-
słych mieszkańców regionu.

Jednym z pierwszych i najważniej-
szych projektów Fundacji było powoła-
nie klubu lekkoatletycznego MKS Ostro-
wia – SMS Ostrowiec Świętokrzyski. Już 
w pierwszym roku działalności młodzi 
zawodnicy klubu zaczęli odnosić pierw-
sze sukcesy sportowe, z powodzeniem 
startując w zawodach lekkoatletycznych 
i zdobywając pierwsze sukcesy na zawo-
dach rangi mistrzostw województwa i 
Polski. Troje zawodników (Julia Kacz-

marska, Joanna Pocheć, Paweł Mazur) 
są członkami kadry narodowej B w lek-
kiej atletyce a (Mikołaj Gruszka i Piotr 
Wykrota) należą do kadry województwa 
świętokrzyskiego U16.

Ważnym wydarzeniem sportowym 
zorganizowanym przez Fundację był lek-
koatletyczny Turniej Miast nad Kamien-
ną, który zgromadził około 300 młodych 
zawodników z regionu i stał się okazją do 
sportowej rywalizacji oraz integracji śro-
dowiska lekkoatletycznego.

Fundacja Ostrowieckiego Sportu nie 
ogranicza jednak swojej działalności 
wyłącznie do pracy z dziećmi i młodzie-
żą. Istotną częścią jej misji jest również 
promowanie aktywności fizycznej wśród 
dorosłych mieszkańców miasta i powia-
tu ostrowieckiego.

Dzięki wsparciu Powiatu Ostrowie-
ckiego, Miasta Ostrowiec Świętokrzy-
ski oraz Dyrekcji Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących Mistrzostwa Sportowego 
możliwe było zorganizowanie bezpłat-
nych zajęć biegowych dla osób doro-
słych, które rekreacyjnie uprawiają bie-
ganie. Treningi prowadzone były przez 
wykwalif ikowanych trenerów lekkiej 
atletyki w ramach realizacji zadania pub-
licznego Gminy Ostrowiec Świętokrzyski 
-„Wspieranie i upowszechnianie kultury 
fizycznej”.

Zajęcia odbywały się od kwietnia 
do listopada dwa razy w tygodniu – w 

poniedziałki i piątki – i cieszyły się dużym 
zainteresowaniem mieszkańców. Wielu 
uczestników podkreślało, że była to nie 
tylko okazja do poprawy kondycji fizycz-
nej, ale także do wspólnego spędzania 
czasu i budowania lokalnej społeczności 
biegaczy.

Program treningów uzupełniały zaję-
cia w ramach ogólnopolskiej akcji „Bie-
gam Bo Lubię”, które również przyciąga-
ły liczne grono miłośników aktywnego 
stylu życia.

Aktywność Fundacji nie ustała wraz z 
nadejściem zimy. Od listopada do chwili 
obecnej organizowane są darmowe zaję-
cia pod nazwą „Biegowe środy z Funda-
cją Ostrowieckiego Sportu”, dzięki któ-
rym mieszkańcy mogą regularnie treno-
wać także w okresie jesienno-zimowym.

Gdy warunki pogodowe nie pozwalały 
na treningi na stadionie, uczestnicy zajęć 
– dzięki uprzejmości dyrekcji Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa 
Sportowego – korzystają z hali sportowej 
oraz siłowni. Pod okiem trenerów konty-
nuują tam przygotowania ogólnorozwo-
jowe i biegowe, co pozwolą zachować 
ciągłość treningów przez całą zimę.

Fundacja dba również o edukację 
zdrowotną swoich uczestników. W minio-
nym roku zorganizowano kilka spotkań 
z dietetykiem, które skierowane były 
zarówno do dzieci i młodzieży trenują-
cych w klubie, jak i do dorosłych uczest-

ników zajęć biegowych. Podczas spotkań 
omawiano m.in. zasady zdrowego odży-
wiania, znaczenie właściwej regeneracji 
oraz rolę odpowiedniej diety w sporcie i 
codziennej aktywności fizycznej.

W dniach 21–22 marca 2026 roku w Hali Widowiskowo - Sportowej w Ostro-
wcu Świętokrzyskim po raz kolejny odbędzie się Puchar Polski Młodzików, Kade-
tów i Juniorów w Taekwondo Olimpij-
skim. Wydarzenie zgromadzi ponad 700 
młodych zawodników w wieku 10-17 lat 
z klubów z całej Polski, którzy rywali-
zować będą o medale, cenne doświad-
czenie sportowe oraz punkty w ran-
kingu Polskiego Związku Taekwondo 
Olimpijskiego.

Zawody stanowią jedno z ważniej-
szych wydarzeń w krajowym kalenda-
rzu taekwondo dla w/w kategorii wie-
kowych. Dla kategorii kadetów zawo-
dy będą jednocześnie I eliminacją do 
Finałów Ogólnopolskiej Olimpiady Mło-
dzieży. Honorowy Patronat nad zawo-
dami objęli: Marszałek Województwa 
Świętokrzyskiego Renata Janik, Staro-
sta Ostrowiecki Agnieszka Rogalińska 
i Prezydent Ostrowca Świętokrzyskiego 
Artur Łakomiec.

KS IMPULS Ostrowiec Świętokrzy-
ski wziął udział w Pucharze Polski w 
Wyciskaniu Sztangi Leżąc Klasycz-
nym  pod egidą Polskiego Związku Kul-
turystyki Fitness I Trójboju Siłowego w 
Żyrardowie.

Oto wyniki: Marcin Sudewicz - 1 
miejsce w kategorii wiekowej do lat 16 
i wagowej do 93 kg , z wynikiem 80 KG 
wyciśniętego ciężaru na sztandze, Wik-
tor Płatek - 1 miejsce w kategorii wie-

kowej do lat 20 i wagowej +93 kg , z 
wynikiem 140 KG wyciśniętego ciężaru 
na sztandze, Maja Mazur - 2 miejsce w 
kategorii wiekowej do lat 20 i wagowej 
do 76 kg , z wynikiem 50 KG wyciśnię-

tego ciężaru na sztandze, Małgorzata 
Celińska - 2 miejsce w kategorii wieko-
wej do lat 20 i wagowej +76 kg , z wyni-
kiem 65 KG wyciśniętego ciężaru na 
sztandze oraz Sebastian Paszkiel - 4 

miejsce w kategorii wiekowej do lat 18 
i wagowej do 74 kg , z wynikiem 105 KG 
wyciśniętego ciężaru

Ponad rok działalności Fundacji Ostrowieckiego Sportu 
– sport dla młodych i dorosłych mieszkańców

Już w weekend Puchar Polski
w Taekwondo Olimpijskim 2026

IMPULS 
wystartował 
w Pucharze 
Polski
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Mieszkańcy gminy Bodzechów mogą 
nadal korzystać ze wsparcia w opie-
ce nad najmłodszymi dziećmi. Gmina 
Bodzechów otrzymała dofinansowa-
nie od wojewody świętokrzyskiego na 
kolejny rok funkcjonowania dziennego 
opiekuna w ramach programu „Aktyw-
ny Dzienny Opiekun w gminie 2026”. 

W dniu 10 marca 2026 r,  stosowną 
umowę dotacyjną w wysokości 78 tys. 
złotych w ramach programu „Resorto-
wy program rozwoju instytucji opieki 
nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny 

dzienny opiekun w gminie 2026 ” z woje-
wodą świętokrzyskim Józefem Bry-
kiem podpisał wójt gminy Bodzechów 
Jerzy Murzyn. Otrzymane dofinanso-
wanie pozwoli na kontynuację działal-
ności oraz utrzymanie miejsca opieki 
dla dzieci z terenu gminy. Warto pod-
kreślić, że rodzice dzieci objętych opie-
ką dziennego opiekuna mogą korzystać 
ze świadczenia „Aktywnie w żłobku”, 
realizowanego w ramach programu 
Aktywny Rodzic. Świadczenie to wynosi 
do 1500 złotych miesięcznie i jest prze-

kazywane bezpośrednio do dziennego 
opiekuna na pokrycie kosztów opieki 
nad dzieckiem.

Dzięki temu wsparciu finansowemu 
znaczną część kosztów opieki pokrywa 
państwo, a rodzice ponoszą tylko koszt 
wyżywienia dziecka. Rozwiązanie to 
stanowi realne wsparcie dla rodzin, uła-
twiając dostęp do opieki nad najmłod-
szymi, umożliwiając rodzicom łączenie 
obowiązków zawodowych z wychowa-
niem dzieci.

- Pierwszy Dzienny opiekun w gmi-
nie Bodzechów funkcjonuje w budyn-
ku Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Walentego Stefańskiego w Bodzecho-
wie od 1 lutego 2025 r. – mówi zastępca 
wójta gminy Bodzechów Robert Burda. 
- Uczęszcza do niego pięcioro dzieci w 
wieku o 12  do 36 miesiąca życia. Na 
utworzenie placówki opiekuna dzien-
nego  w Bodzechowie, gmina otrzymała 
w 2024 r. kwotę 297 069,60 tys. złotych, 
która przeznaczona została na adap-
tacje obiektu oraz zakup niezbędnych 
materiałów typu łóżeczka, przewijaki, 
materace. Przy obiekcie powstał rów-
nież plac zabaw z urządzeniami dosto-
sowanymi dla najmłodszych dzieci.

Dzienny opiekun zapewnia dzieciom 
nie tylko profesjonalną opiekę, ale także 
codzienne aktywności rozwijające, 
zabawy edukacyjne, a także odpowied-
nie warunki do odpoczynku i budowa-

nia relacji z rówieśnikami. Kameralna 
grupa sprzyja indywidualnemu podej-
ściu do każdego dziecka oraz wspiera 
jego rozwój emocjonalny i społeczny.

     Od początku działalności, poza 
opieką, czyli podstawową funkcją 
jaką pełni placówka,  dzienny opiekun 
zapewnia dzieciom zajęcia sensorycz-
ne, rytmiczne, plastyczne, gimnastycz-
ne, rozwijające motorykę małą i dużą. 
Stara się kształtować dobre nawyki 
oraz inne umiejętności potrzebne w ich 
dalszej edukacji.

- Miniony rok w placówce obfitował 
w liczne zajęcia tematyczne wspiera-
jące rozwój społecznych i poznawczy 
dzieci – mówi Robert Burda. - Malu-
chy brały udział w wielu kreatywnych 
wydarzeniach, które łączyły naukę z 
zabawą. 

Jednym z ciekawszych przedsięwzięć 
był Dzień Listonosza. Dzieci odwiedzi-
ły pobliską pocztę i wysłały własno-
ręcznie udekorowane listy do rodziców. 
Dużo radości sprawiło im także samo-
dzielne przybijanie pieczątek na koper-
tach. Z kolei podczas Światowego Dnia 
Mycia Rąk najmłodsi poznawali podsta-
wowe zasady higieny oraz wykonywali 
ćwiczenia rozwijające motorykę małą.

W ciągu roku organizowano również 
warsztaty kulinarne. W Dniu Warzyw i 
Owoców dzieci przygotowały sałatkę 
owocową, poznając różne smaki, zapa-

chy i faktury produktów. Nie zabrakło 
także zajęć plastycznych oraz tema-
tycznych, takich jak tworzenie jesienne-
go drzewa czy zabawy w archeologów 
w Dniu Dinozaura. W placówce odby-
ły się także wydarzenia okolicznościo-
we, m.in. spotkanie ze Świętym Mikoła-
jem, obchody Dnia Babci i Dziadka, Tłu-
sty Czwartek oraz Bal Choinkowy. Dużą 
uwagę poświęcono również kształto-
waniu empatii wobec zwierząt podczas 
obchodów Dnia Kota.

Codzienna opieka nad dziećmi obej-
muje także spacery, zabawy na placu 
zabaw oraz aktywności w strefach 
tematycznych. Wychowawca dba o 
przyjazną atmosferę, rozwój samodziel-
ności dzieci oraz stały kontakt z rodzi-
cami. Najlepszym dowodem skuteczno-
ści podejmowanych działań są postępy 
najmłodszych. W ciągu roku dzieci zro-
biły duży krok w rozwoju – nauczyły się 
nowych umiejętności, lepiej funkcjonują 
w grupie i coraz śmielej poznają otacza-
jący je świat.

- Pozyskane dofinansowanie jest 
kolejnym krokiem w kierunku tworze-
nia przyjaznej przestrzeni dla rodzin z 
dziećmi – mówi Robert Burda. - Inicja-
tywa ta wpisuje się w działania samo-
rządu na rzecz poprawy jakości życia 
mieszkańców oraz rozwoju lokalnych 
usług opiekuńczych.

J. Boleń

Aktywny Dzienny Opiekun w gminie Bodzechów wsparciem dla rodzin z dziećmi

Za nami dość mocna odwilż, czego 
skutkiem było podniesienie się stanów 
rzeki Kamiennej, Szewnianki, Modły, Świ-
śliny. Według zapewnień Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 

stany wód w rzekach powiatu ostrowie-
ckiego nie zagrażają podtopieniem.

-Sytuacja na ciekach wodnych pozo-
staje na bieżąco monitorowana przez 
pracowników Państwowego Gospodar-
stwa Wodnego Wody Polskie. Aktual-

nie na rzekach Kamienna, Szewnianka, 
Modła oraz Świślina stany wód utrzy-
mują się w strefie stanów średnich i 
nie odnotowuje się zjawisk mogących 
powodować zagrożenie podtopieniami. 
Sytuacja hydrologiczna jest stabilna, a 

jednostki terenowe prowadzą bieżący 
monitoring cieków oraz obiektów hydro-
technicznych - informuje Filip Szatanik, 
rzecznik prasowy Państwowego Gospo-
darstwa Wodnego Wody Polskie, Krajo-
wy Zarząd Gospodarki Wodnej. 

W regionie nie odnotowano w ostat-
nim czasie zalegania istotnie dużej 
pokrywy śnieżnej, która mogłaby spo-
wodować gwał towne zwiększenie 
odpływu wód roztopowych. Jednocześ-
nie aktualnie nie stwierdza się pokrywy 
lodowej ani zjawisk lodowych na rze-
kach, które mogłyby utrudniać przepływ 
wód. Zbiorniki wodne znajdujące się w 
administracji Państwowego Gospodar-
stwa Wodnego Wody Polskie, w tym 
zbiornik Brody Iłżeckie i Wióry, pracu-
ją prawidłowo i znajdują się w zakresie 
pojemności użytkowej, co oznacza, że 
posiadają rezerwę umożliwiającą bez-
pieczne przyjęcie wód pochodzących z 
ewentualnych roztopów. Na pozosta-
łych zbiornikach znajdujących się na 
obszarze zlewni rzeki Kamiennej, które 

nie są administrowane przez PGW Wody 
Polskie, również nie odnotowuje się 
obecnie sytuacji mogących negatywnie 
wpłynąć na możliwość przyjęcia zwięk-
szonych dopływów wody.

 Jak podkreśla F. Szatanik z Wód Pol-
skich, na podstawie aktualnych danych 
hydrologicznych i meteorologicznych 
nie prognozuje się wystąpienia podto-
pień na terenie powiatu ostrowieckie-
go w związku z obserwowaną odwilżą. 
Sytuacja hydrologiczna pozostaje jed-
nak pod stałą obserwacją służb tereno-
wych Wód Polskich.

Warto przy tym dodać, że w ubie-
głym miesiącu podczas spotkania z 
przedstawicielami jednostek samo-
rządu terytorialnego, które odbyło się 
na obiekcie hydrotechnicznym Wióry, 
omówiono m.in. planowane przez Pań-
stwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie działania inwestycyjne na tere-
nie powiatu ostrowieckiego. W szcze-
gólności poruszono kwestie związane z 
poprawą zabezpieczenia przeciwpowo-
dziowego miejscowości Brzóstowa, Gró-
jec, Wola Grójecka oraz Ćmielów w gmi-
nie Ćmielów.                                  J. Boleń

Stan wód rzek i zbiorników monitorowany na bieżąco 

    W miniony piątek w Zespole Szkół Publicznych w Sarnówku odbył się wyjątkowy wieczo-
rek patriotyczno-religijny zatytułowany „Od niewoli do wolności”. Wydarzenie przygotowało 
Szkolne Koło Teatralne Dell’ Arte. Tego dnia publiczność mogła obejrzeć dwa przedstawienia. 
Do południa odbyła się pra-premiera dla szkół z gminy Bodzechów, natomiast wieczorem 
zaprezentowano premierę spektaklu dla społeczności lokalnej i zaproszonych gości. Przed-
stawienie zostało przygotowane przez uczniów klas: czwartej, piątej i szóstej oraz dzieci z 
oddziału przedszkolnego. Młodzi aktorzy pracowali nad spektaklem przez dwa miesiące.

-Spotykaliśmy się nie tylko podczas zajęć szkolnych, lecz także w wolnym czasie. Próby 
odbywały się również w weekendy, a nawet w czasie ferii - przyznają Katarzyna Łabuszew-
ska i Agata Czechowska, pod okiem których zostało przygotowane przedstawienie. Wszyst-
ko po to, aby wspólnie stworzyć widowisko, które poruszy widzów i skłoni do refleksji.

Spektakl miał charakter przekrojowy i prowadził widzów przez różne epoki. Pokazywał 
drogę człowieka od niewoli ku wolności. W przedstawieniu pojawiały się motywy biblijne, 
historyczne i patriotyczne. Całość była próbą spojrzenia na historię, jako na doświadczenie 
wiary, cierpienia, nadziei i walki o godność. Nieodłączną częścią widowiska była muzyka.

- Na uwagę zasługuje także ogrom pracy uczniów, którzy nie tylko wcielili się w role sce-
niczne, lecz również aktywnie uczestniczyli w przygotowaniu oprawy całego wydarzenia - 
podkreśla dyrektorka ZSP w Sarnówku, Małgorzata Duda. Dopełnieniem całego spektaklu 
były przepiękne stroje, które wiernie oddawały atmosferę poszczególnych epok             /jbo/

„Od niewoli do wolności” w Sarnówku
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Już niebawem ruszą prace dotyczą-
ce remontów dróg odcinków w miejsco-
wości Sarnia Zwola oraz relacji Boksy-
ce – Garbacz. Kilka dni temu wójt gminy 
Waśniów Krzysztof Gajewski w Urzę-

dzie Wojewódzkim w Kielacach podpi-
sał umowę na dofinansowanie tychże 
zadań, które pozyskał samorząd gminy 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Remont drogi w Sarniej Zwoli zakłada 

wykonanie nowej podbudowy metodą 
głębokiego recyklingu MCE z doziar-
nieniem i skrobaniem emulsją asfalto-
wą, a także położenie nowej nawierzch-
ni bitumicznej dwuwarstwowej o łącz-
nej grubości 9 cm. Prace obejmą także 
obustronne pobocza poprzez położenie 
ażurów oraz odmulenie i umocnienie 
rowów na długości 190 metrów. Ciąg 
pieszy zostanie oddzielony od ciągu 
jezdnego linią poziomą. Wyremontowa-
ne zostanie także skrzyżowanie z drogą 
gminną  Nr 393003T. Odcinek obję-
ty remontem to 300 metrów od drogi 
wojewódzkiej wraz ze skrzyżowaniem 

drogi gminnej. Wartość zadania to bli-
sko 600 tysięcy złotych, w tym dofinan-
sowanie 478 179,00 złotych. 

Drugi odcinek, który zostanie objęty 
pracami remontowymi, to 1570 metrów 
drogi relacji Boksyce – Garbacz. Robo-
ty obejmą wykonanie nowej podbudo-
wy podobnie, jak w powyższym zada-
niu. Zostanie także położona nowa 
nawierzchnia bitumiczna, dwuwarstwo-
wa o łącznej grubości 9 cm. Remont 
obejmie również pobocza poprzez ich 
utwardzenie, odmulenie i umocnienie 
rowów na długości 790 metrów. Zada-
nie obejmuje wykonanie nowych zjaz-

dów na działki oraz remont skrzyżo-
wania z drogą gminną Nr 393046T. Pod 
koroną drogi zostaną wyremontowa-
ne dwa przepusty o łącznej długości 20 
metrów. Odcinek zostanie komplekso-
wo oznakowany. Wartość inwestycji to 
blisko 1,6 mln złotych, w tym dofinanso-
wanie 1 278 122,00 mln złotych. 

Jak potwierdza wójt gminy Krzysztof 
Gajewski, ruszyła już procedura prze-
targowa. Po jej rozstrzygnięciu zosta-
nie podpisana umowa z wybranymi w 
przetargu wykonawcami na realizację 
zadań. 

(am)        

OGłOSZENIE 
WÓJT GMINY BODZEcHÓW 

ZAPRASZA DO UDZIAłU 
W KONSUlTAcJAcH SPOłEcZNYcH 

DOTYcZĄcYcH PROJEKTU 
UcHWAłY 

W SPRAWIE ZASAD WYZNAcZANIA 
SKłADU ORAZ ZASAD DZIAłANIA 

KOMITETU REWITAlIZAcJI 
Na podstawie art. 6 ust. 1 i ust. 2 oraz 

art. 7 ust. 3 ustawy o rewitalizacji z dnia 
9 października 2015 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 

278) Wójt Gminy Bodzechów informuje o 
sposobach, miejscach i terminach pro-
wadzenia konsultacji społecznych pro-
jektu uchwały w sprawie zasad wyzna-
czania składu oraz zasad działania Komi-
tetu Rewitalizacji. 

Osoby zainteresowane tematy-
ką objętą zakresem konsultacji mogą 
składać uwagi do projektu uchwały w 
terminie od 17 marca do 21 kwietnia 
2026 r. w następujących formach: 

- w formie pisemnej poprzez formu-
larz (dostępny do pobrania na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Bodzechów 

– https://samorzad.gov.pl/web/gmina-
bodzechow), który należy dostarczyć do 
siedziby Urzędu Gminy Bodzechów (ul. 
Mikołaja Reja 10, 27-400 Ostrowiec Świę-
tokrzyski) w terminie trwania konsulta-
cji. W przypadku dostarczenia uwag za 
pośrednictwem poczty decyduje data 
wpływu korespondencji do Urzędu Gminy 
Bodzechów; 

- w formie elektronicznej formu-
larz należy przesłać na adres mailo-
wy urzad@ugb.pl w terminie trwania 
konsultacji; 

- ustnie do protokołu w siedzibie 
Urzędu Gminy Bodzechów (ul. Mikołaja 
Reja 10, 27-400 Ostrowiec Świętokrzy-
ski), pokój nr 20 i 21 w godzinach pracy 
Urzędu przez cały okres trwania konsul-
tacji społecznych; 

- w trakcie otwartego spotkania 
konsultacyjnego, które odbędzie się w 
dniu 26 marca 2026 roku w godzinach 
14.30 – 16.00 w Świetlicy Wiejskiej w 
miejscowości Bodzechów przy ulicy Opa-
towskiej 13. 

Komitet Rewitalizacji stanowi forum 
współpracy i dialogu interesariuszy rewi-
talizacji z organami gminy w sprawach 
dotyczących przygotowania, prowadze-

nia i oceny rewitalizacji oraz pełni funk-
cję opiniodawczo-doradczą Wójta. 

Projekt konsultowanej uchwał y 
dostępny będzie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Bodzechów, na stro-
nie www Urzędu Gminy (https://samo-
rzad.gov.pl/web/gmina-bodzechow) 
oraz w siedzibie Urzędu Gminy (ul. Miko-
łaja Reja 10, 27-400 Ostrowiec Święto-
krzyski) w pokojach 20 i 21 w godzinach 
pracy Urzędu. 

Niezwłocznie po zakończeniu niniej-
szych konsultacji sporządzona zostanie 
informacja podsumowująca ich prze-
bieg, zawierająca dane o miejscu i cza-
sie ich przeprowadzenia, omówienie ich 
przebiegu oraz zgłoszonych uwag wraz 
z odniesieniem się do nich. 
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INFORMATOR 
SAMORZĄDOWY GMINY bODZecHóW

Urząd Gminy Bodzechów
27-400 Ostrowiec Św., ul. Reja 10

tel. 41/ 265 27 45, 265 38 38, fax 41/ 265 10 38
e-mail: urzad@ugd.pl

OGłOSZENIE 
WÓJT GMINY BODZEcHÓW ZAPRASZA DO UDZIAłU 

W KONSUlTAcJAcH SPOłEcZNYcH PROJEKTU GMINNEGO 
PROGRAMU REWITAlIZAcJI GMINY BODZEcHÓW 

NA lATA 2025 - 2030 
Na podstawie art. 6 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy o rewitalizacji 

z dnia 9 października 2015 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 278) Wójt Gminy Bodzechów infor-
muje o sposobach, miejscach i terminach prowadzenia konsultacji społecznych 
projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Bodzechów na lata 2025 – 2030. 

Osoby zainteresowane tematyką objętą zakresem konsultacji mogą składać 
uwagi do projektu Gminnego Programu Rewitalizacji w terminie od 17 marca do 
21 kwietnia 2026 r. w następujących formach: 

- w formie pisemnej poprzez formularz (dostępny do pobrania na stronie inter-
netowej Urzędu Gminy Bodzechów – https://samorzad.gov.pl/web/gmina-bodze-
chow), który należy dostarczyć do siedziby Urzędu Gminy Bodzechów (ul. Mikołaja 
Reja 10, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski) w terminie trwania konsultacji. W przy-
padku dostarczenia uwag za pośrednictwem poczty decyduje data wpływu kore-
spondencji do Urzędu Gminy Bodzechów; 

- w formie elektronicznej formularz należy przesłać na adres mailowy urzad@
ugb.pl w terminie trwania konsultacji; 

- ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Gminy Bodzechów (ul. Mikołaja Reja 
10, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski), pokój nr 20 i 21 w godzinach pracy Urzędu 
przez cały okres trwania konsultacji społecznych; 

- w trakcie otwartego spotkania konsultacyjnego, które odbędzie się w dniu 
26 marca 2026 roku w godzinach 16.00 – 17.30 w Świetlicy Wiejskiej w miejscowości 
Bodzechów przy ulicy Opatowskiej 13. 

Gminny Program Rewitalizacji to dokument, który programuje proces rewitali-
zacji na tych obszarach gminy, w których stwierdzono największe nasilenie nega-
tywnych zjawisk. Działania rewitalizacyjne zaplanowane na wyznaczonym obsza-
rze, które są wpisane do Gminnego Programu Rewitalizacji, mają szansę na uzyska-
nie zewnętrznego finansowania m.in. z funduszy Unii Europejskiej. 

Mając na względzie powyższe zachęcamy do wzięcia udziału w konsultacjach 
społecznych oraz zgłaszania uwag do projektu Gminnego Programu Rewitalizacji 
Gminy Bodzechów na lata 2025 – 2030. 

Projekt konsultowanego dokumentu dostępny będzie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Bodzechów, na stronie www Urzędu Gminy (https://samorzad.
gov.pl/web/gmina-bodzechow) oraz w siedzibie Urzędu Gminy (ul. Mikołaja Reja 10, 
27-400 Ostrowiec Świętokrzyski) w pokojach 20 i 21 w godzinach pracy Urzędu. 

Niezwłocznie po zakończeniu niniejszych konsultacji sporządzona zostanie 
informacja podsumowująca ich przebieg, zawierająca dane o miejscu i czasie ich 
przeprowadzenia, omówienie ich przebiegu oraz zgłoszonych uwag wraz z odnie-
sieniem się do nich. 

Urząd Gminy Waśniów
27-425 Waśniów, ul. Rynek 24

tel. 41/ 26 46 026, 26 46 042, fax 41/26 46 028
e-mail: sekretariat@wasniow.pl

INFORMATOR 
SAMORZĄDOWY GMINY WAŚNIóW

Będą  remonty dróg w Sarniej 
Zwoli i Boksyce–Garbacz
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POMOC DLA STÓP 

° Pediciure specjalistyczny

° Usuwanie odcisków

° Terapia wrastających paznokci, 
pękających pięt, paznokci 

przerośniętych i grzybiczych.

tel. 790-258-275

PORADNIA 
GINEKOlOGIcZNO - 

POłOżNIcZA
w ramach NFZ 

Vitamed s.c. Kunów
rejestracja ul.Warszawska 46A
lub pod numerami telefonów:
41 306 70 20; 501 360 814

Więcej informacji „Schronisko dla zwierząt Janik”  tel.  41 260 02 66 
e-mail: biuro@schronisko.ostrowiec.pl www.schronisko.ostrowiec.pl

BENZO i MIRRA czekają
  na adopcję, obecnie przebywają 
w Schronisku dla zwierząt „Janik”  

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Krzemionki”
w Ostrowcu Świętokrzyskim Osiedle Stawki 47,

ogłasza przetarg nieograniczony dwustopniowy z negocjacjami, 
odbywający się wg Regulaminu wewnętrznego Spółdzielni na wykonanie:
remontu  elewacji, docieplenia kominów wentylacyjnych, remontu 

daszków wiatrołapów oraz remontu opaski budynków nr: 36 kl. II, 41, 76, 84  
i 85  os. Rosochy, 53, 55 i 68 na os. Stawki

Cały zakres zamówienia podzielony jest na 5 zadań.
Wymagane terminy wykonania robót:  do 30.06. 2026 r.  do 30.08.2026 r.          

i do 30.10.2026 r.  
Termin składania ofert upływa w dniu 30.03.2026 r. o godz. 14.00 .             
Pełne ogłoszenia o przetargu zamieszczono na stronie internetowej 

Spółdzielni: www.smkrzemionki.pl.     
Szczegółowe informacje o przetargu udziela Dział Techniczno-Eksploatacyjny 

i Innowacji, pok. nr  10, 11 w siedzibie Spółdzielni, w godz. 8.00 – 14.00,                   
 tel.  41/ 262-48-85 lub  535 541 442.

Do redakcji „Gazety Ostrowieckiej” 
zwrócił się jeden z czytelników z pyta-
niem, czy zgodna z prawem jest jedynie 
umowa ustna z pracodawcą “jak pra-
cujesz w cały weekend, sobotę lub nie-
dzielę to odbierz sobie dzień czy godzi-
ny na tygodniu”.

-Listę obecności w pracy podpi-
suję jedynie od poniedziałku do piąt-
ku, a pracuję w soboty i niedziele, i 
mam sobie odbierać dni i godziny, ale 
nigdzie to  nie jest zapisane. Nie podpi-
suję też żadnych list za sobotę i niedzie-
lę, odbieram sobie na ustnej zasadzie i 
to nie zawsze, bo czasami nie ma takiej 
możliwości. Czy takie warunki pracy są 
w ogóle zgodne z prawem?  

-Jedną z norm czasu pracy jest 
przeciętnie pięciodniowy tydzień 
pracy (art. 129 § 1 k.p.).

W każdym systemie czasu pracy, 
jeżeli przewiduje on rozkład czasu pracy 
obejmujący pracę w niedziele i święta, 
pracownikom zapewnia się łączną licz-
bę dni wolnych od pracy, w przyjętym 
okresie rozliczeniowym odpowiadającą 
co najmniej liczbie niedziel, świąt oraz 
dni wolnych od pracy w przeciętnie pię-
ciodniowym tygodniu pracy przypa-
dających w tym okresie (art. 147 k.p.) - 
informuje Państwowa Inspekcja Pracy 
w Kielcach. Jeżeli rozkład czasu pracy 
przewiduje pracę wyłącznie od ponie-
działku do piątku, a pracownik świad-

czy pracę w sobotę i niedzielę, to kwe-
stie rekompensaty pracy odpowiednio 
art. 151(3) k.p. oraz art. 151(11) § 1 k.p. 
Zgodnie z art. 151(3) k.p. pracowniko-
wi, który ze względu m.in. na szczegól-
ne potrzeby pracodawcy wykonywał 
pracę w dniu wolnym od pracy wynika-
jącym z rozkładu czasu pracy w prze-
ciętnie pięciodniowym tygodniu pracy, 
przysługuje w zamian inny dzień wolny 
od pracy udzielony pracownikowi do 
końca okresu rozliczeniowego, w ter-
minie z nim uzgodnionym. Przepis ten 
nie określa w jakiej formie dokonuje się 
uzgodnienia tego terminu. Za formą 
pisemną przemawia § 6 pkt 1 lit. c roz-
porządzenia Ministra Rodziny, Pracy i 
Polityki Socjalnej z dnia z dnia 10 grud-
nia 2018 r. w sprawie dokumentacji 
pracowniczej (Dz. U. z 2024 r. Poz. 535) 
zgodnie z którym pracodawca prowa-
dzi oddzielnie dla każdego pracownika 
dokumentację w sprawach związanych 
ze stosunkiem pracy, obejmującą doku-
menty dotyczące ewidencjonowania 
czasu pracy, w skład których wchodzą 
dokumenty związane z uzgodnieniem z 
pracownikiem terminu udzielenia inne-
go dnia wolnego od pracy w zamian 
za wykonywanie pracy, w dniu wol-
nym od pracy wynikającym z rozkładu 
czasu pracy w przeciętnie pięciodnio-
wym tygodniu pracy (art. 151(3) Kodek-
su pracy). Zgodnie z art. 151(11) § 1 k.p. 

pracownikowi wykonującemu pracę w 
niedziele pracodawca jest obowiązany 
zapewnić inny dzień wolny od pracy w 
okresie 6 dni kalendarzowych poprze-
dzających lub następujących po takiej 
niedzieli. Z kolei zgodnie z § 2 tego arty-
kułu jeżeli nie jest możliwe wykorzysta-
nie w terminie dnia wolnego od pracy w 
zamian za pracę w niedzielę, pracowni-
kowi przysługuje dzień wolny od pracy 
do końca okresu rozliczeniowego, a w 
razie braku możliwości udzielenia dnia 
wolnego od pracy w tym terminie - 
dodatek do wynagrodzenia w wysoko-
ści określonej w art. 151(1) § 1 pkt 1 k.p., 
za każdą godzinę pracy w niedzielę. W 
tym przypadku przepis nie wymaga 
uzgodnienia z pracownikiem terminu 
innego dnia wolnego. Praca w sobotę i 
niedzielę powinna być wykazana w ewi-
dencji czasu pracy. Z ewidencji powinny 
również wynikać terminy dni wolnych 
udzielonych w zamian (art. 149 k.p. i § 
6 rozporządzenia w sprawie dokumen-
tacji pracowniczej). Niedopuszczalne 
jest wzmiankowane uzgodnienie ustne 
z pracownikiem. Nierzetelne prowadze-
nie ewidencji czasu pracy, niewykazy-
wanie faktycznych dni pracy i dni wol-
nych, stanowi wykroczenie przeciwko 
prawom pracownika.

/jbo/

27-400 OSTROWIEC ŚW.
ul. SAMSONOWICZA 18L
tel./fax 41 266 36 67, 502 143 958
www.henbudostrowiec.pl
1. Beton towarowy
2. Podsypki, stabilizacje
3. Pompowanie betonu
4. Stropy typu TERIVA
5. Nadproża typu L-19
6. Bloczki betonowe
7. Ogrodzenia betonowe
8. Korytka odwadniające
9. Krawężniki i obrzeża
10. Kręgi i przepusty
11. Płytki chodnikowe
12. Płyty drogowe
13. Pustaki ścienne
14. Słupki ogrodzeniowe
15. Słupki oznacznikowe

Wykroczenie przeciwko prawom pracownika

Małgorzata Pawelec-Buras poin-
formowała, że Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad ogłosi-
ła przetarg na budowę pełnowymia-
rowego ronda na skrzyżowaniu drogi 
krajowej nr 74 (obwodnica Ożarowa) z 
drogą wojewódzką nr 755 w Zawadzie. 
Obecnie obowiązuje tam ruch okrężny 
wyznaczony elementami oznakowania 
poziomego i pionowego.

 Otwarcie ofert zaplanowano na 
20 marca br. Wyłoniony w przetar-
gu wykonawca będzie miał za zadanie 
wybudowanie ronda w ciągu 17 mie-
sięcy od podpisania umowy zgodnie 
z projektem i decyzją o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej wyda-
ną w maju ub. roku przez Wojewodę 
Świętokrzyskiego.

Pe łnowymiarowe rondo zastą-
pi obecne, doraźne rozwiązanie, czyli 

skrzyżowanie z ruchem okrężnym 
wyznaczonym elementami oznakowa-
nia poziomego i pionowego. Wprowa-
dzenie w 2019 roku takiej zmiany orga-
nizacji ruchu było konieczne ze względu 
na wypadki i kolizje, do jakich dochodzi-
ło regularnie na zwykłym skrzyżowa-
niu obwodnicy Ożarowa, czyli odcinka 
DK74 Kielce – Annopol z DW755 Ostro-
wiec Świętokrzyski – Zawichost.  

W ramach projektu wybudowane 
zostanie czterowlotowe jednopasowe 
rondo. Zaprojektowane zostały m.in. 
odcinki chodników wokół ronda, azyle 
i przejścia dla pieszych z odpowied-
nim oświetleniem, nowe zjazdy i zato-
ka autobusowa. Przebudujemy także 
odcinki sieci m.in. wodociągowej, gazo-
wej, energetycznej, telekomunikacyj-
nej, a także wloty na skrzyżowanie.

(w)

Skrzyżowanie w Zawadzie będzie przebudowane

BeNZO,  pies urodzony we 
wrześniu 2021r. Benzo to bardzo 
uległy i potulny piesek. Jest przy-
jacielski i chce być jak najbliżej 
człowieka. W stosunku do ludzi 
jest niezwykle miły i chętny do 
współpracy. Uwielbia być przytu-
lany i chce być w centrum zain-
teresowania. Benzo umie chodzić 
na smyczy i ciągnie na wybieg. 
Świetnie się tam odnajduje i chce 
być tam jak najdłużej. Testowa-
liśmy go z innymi psami. Ze spo-
kojnymi psami powinien się doga-
dać, ale lepiej ewentualnie spraw-
dzić go z psem rezydentem przed 
adopcją, żeby uniknąć problemów. 
Benzo ma dosyć spokojny tempe-
rament i nie szaleje, ani nie biega 
przesadnie.

MIRRA, sunia urodzona w paź-
dzierniku 2022 r. Mirra to nie-
zwykle energiczna i pocieszna 
sunieczka. Od początku była pozy-
tywnie nastawiona do wszyst-
kich dookoła, miała wielki apetyt 
i była wszystkiego bardzo cieka-
wa. Sunia ładnie chodzi na smy-
czy i lubi wychodzić z opiekunami 
na spacery. Mirra dobrze doga-
duje się z innymi psami, a nawet 
wyjątkowo polubiła się z naszym 
owczarkiem kaukaskim – Maximusem. Razem szaleją na wybiegu i rozładowywują 
energię w pozytywny sposób. Po tym widać jaka jest towarzyska i bezkonfliktowa. 
Trzeba jednak brać pod uwagę, że sunia potrafiła przeskakiwać blisko dwumetro-
we ogrodzenie. 

Zwierzęta są odrobaczone, odpchlone, zaszczepione, zaczipowane, wykastro-
wany/ wysterylizowana

eprasa.pl af2c4c4b57
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KARDIOLOG
lek. PAWEŁ KUZIEMKA
* EKG * Echo serca
* Testy wysiłkowe
* Holter EKG
*  Holter ciśnieniowy

tel. 508 308 210 w godz. 17-20
ul. SIENKIEWICZA 63h

27-400 Ostrowiec Św.
www.kuziemkakardiolog.pl - zapisy online

Specjalista Chorób Wewnętrznych
lek. med. 
BARBARA 

STRZELBICKA
Po uzgodnieniu telefonicznym

tel. 609 523 779
Ostrowiec Św.

ul. Kopernika 29 (Przychodnia Krasnal)

DIABETOLOG

PROTEZY *akrylowe 
*szkieletowe *elastyczne

NAKŁADKI 
*wybielanie zębów 

*szyny relaksacyjne *bruksizm

MOSTY, KORONY

Karol Malowański

EKSPRESOWE NAPRAWY PROTEZ
Ostrowiec Św., ul B. Prusa 18
pn.-czw. 10-17, tel. 509 206 876

CHIRURG
Dr n. med. Jerzy STANISŁAWEK

OKULISTA
Prywatny Gabinet Okulistyczny 

TOMASZ STERNAL
Ostrowiec Św. 

ul. Siennieńska 41A 
(okolice Urzędu Stanu cywilnego)
Rejestracja tel. pon., wtorek, 
czwartek od 18.00 – 20.00

tel.  605 513 329

czynny od pon. do pt. w godz. 9 - 18

 Rejestracja tel. 41/ 263 18 22,  505 125 072
          sobota po rejestracji telefonicznej
  profilaktyka * leczenie zachowawcze * LASER, radiografia cyfrowa  - RTG  
  lecz. endododntyczne  (kanałowe) * leczenie kanałowe pod mikroskopem 
  protetyka (korony ceramiczne,  licówki) * implanty  * wybielanie (lampa BEYOND)

Lek. stom. PIOTR SZCZEPANIAK
GABINET STOMATOLOGICZNY LUX

os. Słoneczne 11

Ostrowiec Św., os. SŁONECZNE 11  

Lek. Wanda SZCZEPANIAK

  •USG  genetyczne ciąży  3/4D  DVD

  •Bezbolesne leczenie nadżerki
  •USG piersi color Doppler 

Rejestr. od godz. 9 tel. 41 263 18 22

DIABETOLOG
Specjalista Chorób Wewnętrznych

 lek. med. 

ZDZISŁAWA MAZANEK
Poniedziałek i Środa 

od 15.30 do 19.30
tel. 603 384 020

Ostrowiec Św. ul. Asnyka 1

Prywatny gabinet CHIRURGICZNY
ANDRZEJ PANASIEWICZ tel. 501 447 121

JERZY PRZYSUCHA            tel. 602 450 183

USG, rektoskopie, bezoperacyjnie żylaki odbytu, 

zabiegi chirurgiczne,  krio i elektrochirurgia zmian skórnych.

Kontakt telefoniczny

NZOZ ARS-MED ul. Słowackiego 23
Ostrowiec Św.

SPECJALISTYCZNE CENTRUM MEDYCZNE OFERUJE: 

ECHO SERCA
Holtery: EKG, 

testy wysiłkowe

Anna Pawelec

KARDIOLOG

Ostrowiec Św., ul.TARGOWA 36
tel. 512 460 506

Prywatny Gabinet 
Stomatologiczny 

lek.stom. AGNIESZKA BOROŃ
 tel. 604 107 472 
NOWY ADRES 

ul.TARGOWA 36 
Ostrowiec Św.

budynek przychodni MEDIKOR. 

PRYWATNY GABINET 
LARYNGOLOGICZNY
lek. med. KAROL 

BOLFORSKI
ul. Denkowska 8, 

Ostrowiec Św.
Czynny: 

poniedziałek,środa 
od godz. 15.00

tel.  512 142 040

SPECJALISTYCZNA PRAKTYKA 

LEKARSKA

dr n. med. PIOTR PAWELEC
specjalista ch. wewnętrznych,

hipertensjolog
*Konsultacje :  nadciśnienie 
tętnicze, choroby wewnętrzne 
*Diagnostyka: holter ciśnieniowy, 
EKG, próba wysiłkowa

NOWY ADRES
Ostrowiec Św. ul. TARGOWA 36

tel. 507 098 310

PORADNIA 
LARYNGOLOGICZNA 

oraz GABINET 
PROTETYKI SŁUCHU 

MAŁGORZATA NOWAK 

APARATY SŁUCHOWE, tel. 41/ 263 03 25

 ul. TARGOWA 36

tel. 602 369 537, 41/ 247 98 55

Przyjmuje w środy od godz. 16
tel.  695 455 165

ZMIANA ADRESU
ul. Wspólna 23

PRYWATNY 
GABINET 

NEUROLOGICZNY
lek. JOANNA BODZAN

przyjmuje:  
poniedziałek i czwartek  od 16

wtorek od 10
TARGOWA 36 (Medikor)

tel. 505 222 190

PRYWATNY 
GABINET 

NEUROLOGICZNY
Małgorzata SAŁAPA

Specjalista neurolog

Ostrowiec Św. ul. Polna 84
www.maltanka.com.pl tel. 666 11 99 01

zabiegi, USG doppler, guzki, biopsje
LECZENIE RAN I OBRZĘKÓW
LASER: żylaki, proktologia

Gabinet 
ZDROWEJ STOPY 
* PEDICURE leczniczy

* PIELĘGNACJA 
stopy cukrzycowej 

* USUWANIE 
ODCISKÓW, modzeli

* BRODAWKI (kurzajki)
* PĘKAJĄCE pięty

* GRZYBICA
* OBCINANIE 

GRUBYCH paznokci
* WRASTAJĄCE 

paznokcie- klamry

Klinika Urody 
Agnieszka Iwan

ul.DENKOWSKA 28 
tel. 882 466 322

KARDIOLOG
PIOTR WALASIK

*Konsultacje, 
*EKG, ECHO SERCA, 
*TESTY WYSIŁKOWE, 
*HOLTERY: 
       EKG,CIŚNIENIOWY

OSTROWIEC ŚW., 
UL. SŁOWACKIEGO 23 

GABINET 1
Tel: 608 264 330

KARDIOLOG
.  dr n.med. ANNA SZPOTOWICZ

Specjalista Kardiolog

Konsultacje Kardiologiczne
Badania - ekg, echo serca, holter 
ciśnieniowy, ekg, testy wysiłkowe.

ul.Targowa 13 (Dentis), 
27-400 Ostrowiec Św.

Tel. 500 120 766

Poradnia 
CHIRURGII OGÓLNEJ

Rejestracja tel. 41 366 85 02

GINEKOLOG

PRYWATNA PRAKTYKA 
STOMATOLOGICZNA

PRZYSUCHA MARZENA
O-c, ul. Słowackiego 23

Poradnia ARS-MED

Rejestracja telefoniczna

tel.  41 247 99 74
       604 964 735

ROBERT BURDA
UL. SIENKIEWICZA 63J 
tel. 692 415 497

GABINET CHIRURGICZNO 
- PODOLOGICZNY

� STOPA CUKRZYCOWA, 

owrzodzenia podudzi, odleżyny
� ODCISKI, modzele, paznokcie
� INDYWIDUALNE WKŁADKI 
ORTOPEDYCZNE
� KONSULTACJE I ZABIEGI
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OBK ul. Siennieńska 54 – sala nr 1
17-19.03 godz.15.15 i 17.15 „Hopnięci”, 

prod. USA, dubbing, bo
17-19.03 godz.19.15 „Panna Młoda!”, 

prod. USA, napisy, od lat 15
CTH ul. Aleja 3 Maja 6 –  sala nr 2

17-19.03 godz.16.15 „Za duży na bajki 3”, prod. Polska, od lat 9
17-19.03 godz. 18 „Piep*zyć Mickiewicza 3”, prod. Polska, od lat 12
17-19.03 godz.19.45 „Król dopalaczy”, prod. Polska, od 15 lat

CTH ul. Aleja 3 Maja 6 –  sala nr 3
17-19.03 godz.17„Krzyk 7”, prod. USA, napisy, od lat 15
17-19.03 godz.19.10 „Bez wyjścia”, prod. Korea. Płd, napisy, od lat 15

Nowości tygodnia- od piątku na ekranie
„Nie ma duchów w mieszkaniu na Dobrej”
Wchodząca w 

dorosłość czwórka 
rodzeństwa próbu-
je odnaleźć własne 
ścieżki, nie tracąc 
przy tym łączących 
ich więzi. Najmłod-
szy,  Benek ,  mie-
rzy się z bolesnym 
odrzuceniem ze stro-
ny starszego brata, 
Franka, który dotąd 
był jego najlepszym 
przyjacielem. Chło-
paka nawiedza także tajemnicza zjawa – Dusiołek – niepozwalająca mu zasnąć 
i wywołująca nagłe napady paniki. Uciekający od rodziny Franek wplątuje się w 
toksyczny związek, popada w kłopoty z narkotykami i coraz bardziej pogrąża się 
w chaosie. Jego stan budzi niepokój Nastki, siostry bliźniaczki, która sama prag-
nie miłości i stabilizacji. Najstarsza z rodzeństwa, Jana, pracuje nad projektem 
artystycznym, który ma przynieść ukojenie nie tylko młodszemu rodzeństwu, lecz 
także jej samej.

Reżyseria: Emi Buchwald, obsada: Bartłomiej Deklewa, Izabella Dudziak, Tymo-
teusz Rożynek, dramat, 90 minut, prod. Polska, dystrybucja: Kino Świat

„Projekt Hail Mary”
Nauczyciel i bio-

l o g  m o l e ku l a r n y 
Ryland Grace budzi 
się na statku kos-
micznym oddalo-
nym lata świetlne od 
Ziemi, nie pamięta-
jąc, kim jest ani jak 
się znalazł poza Zie-
mią. Powoli zaczyna 
przypominać sobie 
cel misji: rozwiązać 
zagadkę tajemni-
czej substancji, która 
powoduje obumieranie Słońca.

Ryland wykorzystuje wiedzę naukową i niekonwencjonalne pomysły, aby ura-
tować planetę przed zagładą… jednak niespodziewana przyjaźń sprawi, że może 
nie będzie musiał robić tego samotnie.

„Project Hail Mary”, reżyseria: Phil Lord, Christopher Miller, obsada: Ryan Gos-
ling, Milana Vayntrub, Liz Kingsman, science-fiction, 156 minut, prod. USA, dys-
trybucja: UIP

Galeria Fotografii MCK (nieczynne- remont) 
Galeria Biura Wystaw Artystycznych, 

ul. Siennieńska 54 czynna wtorek – piątek 
9 – 17, niedziela 11 – 17. Tel.: 41 263 20 48, 
email: sekretariat@bwa.ostrowiec.pl

Wystawy: „Wdech” Bogumił Książek, 
„Układ współczulny” Krzysztof Marchlak 

Centrum Tradycji Hutnictwa - Aleja 3 Maja 6
Godziny wejść: dla osób indywidualnych (od 

wtorku do piątku) 14–15.45, 16-17.45, niedziela 
10.30–12.30, 13–15, 15.30-17.30 dla grup zorga-
nizowanych (od wtorku do piątku) 9–11, 11.30–
13.30. Grupy zorganizowane w niedzielę po 
wcześniejszym ustaleniu.

Cennik biletów: normalny – 20 zł, ulgowy – 18 zł, grupowy – 18 zł, z Ostrą Kartą 
– 15 zł, opiekun grupy- 1 zł.  Poniedziałek i sobota – nieczynne.

Strefa Odkrywania, Wyobraźni i 
Aktywności - Aleja 3 Maja 6

Bilety do nabycia w recepcji OBK 
(poniedziałek – czwartek godz. 8 – 16, 

piątek godz. 8-18, sobota-zorganizuj urodziny w Strefie SOWA (tel.790219580), 
niedziela godz.10-18), kasie kina Etiuda przy ul. Siennieńskiej 54 (poniedziałek – 
niedziela, kasa czynna na pół godziny przed pierwszym seansem w danym dniu) 
oraz na portalu http://bilety.mck.ostrowiec.pl Pytania? Zadzwoń 41 2003039 i 
796335384.

Wiosna w pełni, na dworze robi się 
coraz cieplej, a to znak, że czas pożeg-
nać grube swetry i spodnie i sięgnąć po 
lekkie, kolorowe sukienki i spódnice. A 
jeśli spódnica – to najlepiej oryginalna, 
pełna barw i własnej, niepowtarzalnej 
historii. Taką właśnie można stworzyć 
na warsztatach SZTUKA MODY. Hasłem 
przewodnim spotkania będzie „Pat-
chworkowy zawrót głowy – szyjemy 
łaciate spódnice”, które rozpocznie się 
w czwartek 19 marca o godzinie 17.30 
w BWA Ostrowiec Świętokrzyski.

Ze względu na proces tworzenia, 
warsztaty zostały podzielone na dwa 
spotkania: 19 i 26 marca. Uczestnicy 
podczas obu etapów będą mieli szan-
sę dopracować swoje projekty, a efek-
tem końcowym będzie gotowa spódni-
ca, pełna kolorowych łat i wyjątkowego 
charakteru. 

Na zajęcia należy przynieść kilka 
starych ubrań (najlepiej typu koszula), 
koszt udziału w dwuczęściowych war-
sztatach wynosi 60 zł, a liczba miejsc 
jest ograniczona, dlatego obowiązują 
wcześniejsze zapisy pod nr tel. 41 263 
20 48. To doskonała okazja, aby spró-
bować przygody z projektowaniem, 
połączyć sztukę z modą i stworzyć coś 
naprawdę niepowtarzalnego. Szcze-
gółowe informacje o wszystkich wyda-
rzeniach w BWA Ostrowiec Świętokrzy-
ski dostępne są na stronie www.bwa.
ostrowiec.pl, w mediach społecznościo-
wych (Facebook i Instagram) i w aplika-
cji OstraKarta.

Patchworkowy 
zawrót głowy

w BWA – szyjemy 
łaciate spódnice

Świetną propozycją na spędzenie 
niedzielnego południa będą warszta-
ty rodzinne w Biurze Wystaw Artystycz-
nych w Ostrowcu Świętokrzyskim. Spot-
kanie odbędzie się 22 marca o godz. 
11.30, a jego tematem będzie „Pracow-
nia wiosennych królików”.

Podczas warsztatów rodzice wraz z 
dziećmi stworzą własne kolorowe wio-
senne króliki. Podstawą do ich wykona-
nia będzie papierowa wydmuszka przy-
gotowana na balonowym szkielecie. 
Uczestnicy najpierw stworzą formę prze-
strzenną, a następnie ozdobią ją według 
własnych pomysłów, wykorzystując róż-
norodne materiały plastyczne.

- Pomysł warsztatów nawiązuje do 
wystawy „Wydech” Bogumiła Książka, 
którą można obecnie oglądać w galerii. 
Punktem wyjścia dla tej ekspozycji jest 
niezwykła szklana mozaika autorstwa 
Krystyny Zgud-Strachockiej, stworzo-
na ze szklanych form. W ich wnętrzu 
– jak podkreśla dyrektorka BWA Ostro-
wiec Świętokrzyski, Justyna Łada – kryje 
się symboliczny oddech hutników, którzy 
przez lata pracowali przy produkcji szkła. 
Do tej idei nawiązują również warszta-
ty. Tak jak w mozaice zamknięty został 
oddech twórców szkła, tak w przygoto-
wywanych podczas zajęć balonach znaj-

dzie się „wydech” uczestników. To właś-
nie na nich powstaną papierowe formy, 
z których później ukształtowane zostaną 
wiosenne króliki.

Organizatorzy zapewniają wszyst-
kie potrzebne materiały plastyczne. 
Uczestnicy powinni zabrać ze sobą jedy-
nie dobry humor i gotowość do twórczej 
pracy.

Na warsztaty obowiązują zapisy, a 
ich koszt wynosi 30 zł od dziecka (25 zł 
z Ostrą Kartą). Szczegółowe informacje o 
wszystkich wydarzeniach w BWA Ostro-
wiec Świętokrzyski dostępne są na stro-
nie www.bwa.ostrowiec.pl, w mediach 
społecznościowych (Facebook i Insta-
gram), w aplikacji OstraKarta oraz pod 
numerem telefonu 41 263 20 48.

Zanim powstał 

wielki Ostrowiec – 

na biegunach miasta

MCK zaprasza na spotkanie poświę-
cone historii miasta, które odbędzie 
się 24 marca o godzinie 17.00 w sali 
wielofunkcyjnej MCK (ul. Siennieńska 
54). Pierwszy wykład 100 LAT KOLONII 
ROBOTNICZEJ poprowadzi Karol Wój-
cik. Prelegent opowie o historii jednego 
z najciekawszych osiedli robotniczych w 
Ostrowcu, jego powstaniu oraz znacze-
niu dla rozwoju miasta i lokalnej spo-
łeczności. Drugi wykład LUDWIKÓW – 
OSADA W ŁĄKACH, przedstawi Zbigniew 
Tyczyński. Podczas spotkania uczestni-
cy poznają historię osady Ludwików, jej 
początki oraz rozwój. Wstęp wolny.

Rodzinnie 
w BWA

23 marca w Ostrowcu Świętokrzy-
skim odbędzie się wydarzenie, które 
może zainspirować zarówno młodzież 
szkolną, jak i dorosłych mieszkańców 
miasta. Miejskie Centrum Kultury zapra-
sza na fascynującą „Gawędę o histo-
rii świąt Zmartwychwstania Pańskie-
go”, której prowadzącym będzie Kamil 
Król – pasjonat podróży i pracownik 
MCK. Spotkanie to będzie nie tylko lek-
cją historii, ale i duchową podróżą, któ-
rej uczestnicy przeniosą się – dzięki mul-
timedialnej prezentacji – do miejsc opi-
sanych w Ewangeliach.

Spotkanie odbędzie się w sali wie-
lofunkcyjnej MCK przy ul. Siennieńskiej 
54. O godzinie 10.00 zaplanowano ofer-
tę dla szkół (zapisy w recepcji OBK, tel. 
41 2476419), natomiast o 17.00 drzwi 
otworzą się dla wszystkich mieszkań-
ców miasta. Wstęp jest wolny, a udział 
w wydarzeniu oznacza zgodę na publi-
kację wizerunku.

Historia Zmartwychwstania 
Pańskiego ożywa w Ostrowcu
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